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پیامك: 2000999                            تلگرام: 09033337010 تلفن: 37009111 051                 

 با سلام و احترام، روزنامه وزین خراسان،  •
درباره مطالب آقای سیدجلال فیاضی با موضوع 
دولت سایه، چند مورد لازم به تذکراست: ۱_ 
آقای دکتر جلیلی درباره دولت سایه چندین بار 
بر استفاده رایگان از متخصصان دلسوز با هر 
دیدگاه و حزبی تاکیددارند، پس مباحث هزینه 
ها و باندسیاسی، اشتباه است. ۲_ دکتر جلیلی 
تاکید داشتند اگر ایشان هم رئیس جمهور شدند، 
از تشکیل دولت سایه برای آسیب شناسی و ارائه 
راهکارها، استقبال می کنند. ۳_بدون تصویب 
و عضویت پیمان هایی مثل پالرمو وFATF  و ...در 
دولت شهید دکتر رئیسی روابط و مسائل بین 
المللی بهبود یافت، بدون این که راه های دور 
زدن یا خنثی سازی تحریم ها را خودمان ببندیم، 
البته بله حتما فرق می کند کدام دولت مجری 
باشد.4_مثال همکاری خوب جلیلی و رئیسی، 
مشاوره و ارائه راهکار حل مسئله فروش نفت، 
برگشت پول های بلوکه شده، واردات واکسن 
و... بود. ۵_عضویت در حزب با رای دادن قابل 
قیاس نیست، برای عضویت حزب خیلی از مردم 
نه اکثر مردم محدودیت دارند، مثل کارکنان 
نهادهای انقلابی، بسیجیان و...، ولی رای 
دادن آزاد و آسان است، دقت کنید. ۶_انتقاد 
از دوستان و همکاران، نشانه حق مداری است، 
ملاک دکتر جلیلی مسیر صحیح است نه افراد، 
در پایان مواظب باشیم خواسته یا ناخواسته به 
مردم آدرس غلط ندهیم که حق الناس جدی 

است. باتشکر
 سلام یکی از راهکارهایی را که آقای جلیلی  •

با نخبگان کشور در دولت سایه به آن رسیده اند 
وبه نفع مردم است بگویید، مثلا  گوشت ارزان 

می شود پراید شد ۵۰میلیون .
 همیشه در تابستان مشکل کمبود برق داریم در  •

زمستان مشکل گازودرتمام فصل سال ترافیک 
کلافه کننده است. اگر قیمت برق، گاز،آب و 
بنزین متعادل شود کلیه مشکلات حل خواهد 

شد.
جان  • کم کنند.  روها  پیاده  عرض  از  باید     

 عابرین در خطره. این چه وضعیه و خلافکاران هم 
 بر عکس مسیر را طی می کنند تا زورگیری کنند .

 اگر کسی فرهنگ داشته باشد در روشنایی روز  •
با این کمبود برق لامپ های اضافه را خاموش می 

کند تا از بحران کمبودها عبور کنیم.
  دستگاه قضایی در سراسر کشور مجازات  •

زورگیری و گوشی قاپی را افزایش دهید تا مردم 

امنیت داشته باشند .
مسائل  • به  نسبت  دولتی  بازرسان  چرا   

بهداشتی حساس هستن ومدام تذکر میدن 
ونسبت به نصب تابلوی عدم مصرف دخانیات 
و...تذکرمیدن،امایک بار بازرس اماکن نیروی 
انتظامی ومتولیان امرحجاب وعفاف به ادارات 
وموسسات وهتل هاورستوران هاواماکن عمومی 

سر نمی زنن ونظارتی نیست؟!
 درست کردن چاله های آبخوری وعمیق کردن  •

گودی آن هادر این اوج گرمایک ضرورت است. 
نگذاریم این موجودات زنده تدریجی نابود شوند.

 باسلام خراسان صفحه اول روزنامه با عینک  •
ذره بینی هم خوانده نمی شود. مرکب بیشتر 

بزنید.
 در این شرایط بحران گرما در سراسر کشور  •

محیط زیست و حیات وحش در خطر گرمای بیش 
از حد و بی آبی قرار دارد .ضرورت دارد دولت از 
سازمان محیط زیست حمایت بیشتری کند تا این 

دوره بسیار سخت را بگذراند.
 در این  هوای گرم، کارگرذوب آهن ومعدن زغال  •

سنگ وسکوهای نفتی و گازی  و کارگر جوشکار 
برج  در ارتفاع  وچوپان  درصحرا  بدون  کولرگازی 
 وآبی  کار می کند  آن وقت  ادارات  را به  بهانه  گرما 
و صرفه جویی تعطیل می کنید و حقوق  کامل  به 

آنان  با اضافه کار می دهید.
 اعتیاد و مواد مخدر باعث عقب ماندگی کشور  •

شده است هم به امنیت عمومی آسیب زده هم به 
اقتصاد کشور. مسئولان اعتیاد را ریشه کن کنید 

تا کشور پیشرفت کند.
 با سلام،در دولت جدید،برای سمت های  •

اقتصادی افرادی که دغدغه حذف ربا از اقتصاد 
کشور را دارندودرگذشته برای آن اقدام کرده 
اند،انتخاب شوندو وزرای فرهنگی که دغدغه 
ترویج عفاف وحجاب البته با روش نیکو داشته 
باشند،انتخاب شوند..باتشکروآرزوی موفقیت 
برای جناب آقای پزشکیان در انتخاب بهترین 

افراد برای تشکیل دولت. 
  گرمای هوا و تعطیلی بانک ها، بهانه خوبی  •

برای حقوق ندادن شده.
 چرا ترکمنستان به ایرانیان ویزا نمی دهد؟ •
 سلام خداقوت چرا طلب گندم کاران بعد از  •

دو ماه از تحویل گندم پرداخت نمی شود؟ ما 
حتی پول خرید مایحتاج ضروری را نداریم. لطفا 

پیگیری بفرمایید ممنونم . 
 روزنامه کشوری وزین خراسان یک گزارش از  •

طرح ملی انسداد مرزهای شرقی ایران قسمت 
مرزهای خراسان رضوی تهیه بفرمایید.

 جناب پزشکیان ریاست محترم جمهوری  •
مشکل  های  ازدواج  جلوی  بفرمایید  دستور 
ساز اتباع بیگانه خارجی با دختران ایرانی را که 
منجر به تولدکودکان بی سرپرست شده و می 

شود،بگیرند .
 برق محور توسعه هرکشوری است، چرا باید هر  •

سال بیشتر از سال قبل دچار کمبود برق شویم؟ 
کارشناسان رسیدگی کنند علت چیست از داخل 

یا خارج کشور علت را رفع کنند.
 به افراد خطرناک زورگیر که در زندان ها  •

به  دادن  مرخصی  ندهید  مرخصی  هستند 
مجرمان، یعنی ایجاد خطر برای جامعه.

 فشار سنگین مهاجرت ها را از روی شهرهای  •
بزرگ بردارید. هر استانی باید با کارهای عمرانی 
جمعیت خودش را حفظ کند تا به شهرهای بزرگ 

مهاجرت نکنند .
 مردم در این هوای گرم برای حفظ حیات  •

وحش در استان خراسان رضوی چه کارهایی می 
توانند انجام دهند تا حیات وحش و حیوانات به 
خطر نیفتند کارشناسان محیط زیست خراسان 

رضوی راهنمایی کنند.
 بی حجابی زیبنده جامعه اسلامی نیست  •

همچنین اعتیادوبی خانمانی.مسئولان محترم 
تدابیروتصمیمات جدی در رفع همه مشکلات 

ومعضلات بگیرند.
 سلام  جناب آقای پزشکیان رئیس جمهور  •

محترم خواص ویژه خوار و کاخ نشین وبی درد 
قصد دارند افرادی را برای سپردن پست ومقام 
به شما تحمیل کنند.  رضایت خواص، شما را از 

نعمت فرصت خدمت به مردم دور نکند. 
 یک پیرمرد ۷۳ ساله  انگیزه و حال و حوصله  •

خدمت به عنوان معاون اول رئیس جمهوری را 
ندارد. کاش یک معاون جوان تر انتخاب می شد.

 ما کارگران پروژه خط ۳ قطار شهری مشهد سه  •
ماه حقوق معوقه داریم در این شرایط اقتصادی با 
مشکل تامین معیشت و پرداخت اقساط  بانکی و 
اجاره خانه عقب افتاده رو به رو هستیم. لطفا به 

دادمان برسید. 
 سلام جناب آقای پزشکیان آیا امکان دارد  •

۶ماه  یا یک سال دیگر ببینیم ساختمان ریاست 
جمهوری شده خانه سالمندان   ؟ آیا برنامه ای  
برای مسئولیت  سپاری به جوانان خلاق پرتلاش 

و دلسوز به حال کشور هم دارید.

اخبار سه شنبه 9 مرداد    1403 .  شماره 221548
24 محرم  1446  . 30 جولای   2024

حرف مردم

 »انتفاع اقتصادی«

 مسئله این است!

قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها و صیانت 
از حقوق ملت ایران در آذر ۹۹ توسط نمایندگان 
ملت در مجلس شورای اسلامی تصویب شد.پس 
از تصویب و ابلاغ این قانون بحث های مختلفی 
درباره آن در فضای سیاسی کشور به وجود آمد، 
اما با گذشت نزدیک به چهارسال بار دیگر در 
جریان رقابت های انتخاباتی ریاست جمهوری 
اخیر، برخی از اطرافیان نامزد ها در دفاع یا انتقاد 
به این قانون مطالبی را عنوان کردند. این در حالی 
است که رهبر انقلاب بارها از این قانون حمایت 
و دفاع کردند. قانونی که مقام معظم رهبری در 
دیدار با نمایندگان مجلس یازدهم درباره آن در۳ 
خرداد۱4۰۲ فرمودند: » قانون اقدام راهبردی 
کشور را از سرگردانی در قضیه  هسته ای نجات 
داد. این قانون کاملًا مشخص کرد که باید چه 
کار کنیم، الان هم داریم نشانه هایش را در دنیا 
مشاهده می کنیم.« پس از پایان رقابت های 
انتخاباتی و پیروزی مسعود پزشکیان، رهبر 
انقلاب روز ۳۱ تیر ۱4۰۳ نیز در دیدار با رئیس 
و نمایندگان مجلس شــورای اسلامی با اشاره 
به این که مجلس می تواند در مسائل خارجی 
دست دولت را پرُ کند، افزودند: از جمله اقدامات 
خوب و اثرگذار مجلس در زمینه سیاست خارجی 

قانون اقــدام راهبردی مجلس یازدهم است؛ 
البته بعضی ها به این قانون اعتراض و عیب جویی 
کردند که مطلقاً وارد نیست و تصویب آن قانون، 

کار بسیار درستی بود.
اما چرا قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها 
تصویب شد؟واقعیت این است که موضوعات و 
مواردی باعث شد تا مجلس به این نتیجه برسد وارد 
عمل شده و در مقابل اقدام نادرست اروپا و آمریکا 
که به منافع ملت ضربه می زد، بایستد.از جمله 
این موارد: خروج یک جانبه و غیرقانونی آمریکا از 
برجام در ۸ می ۲۰۱۸ و اعمال مجدد تحریم های 
لغو شده تحت برجام،  اعمال تحریم های جدید 
به بهانه های مختلف و تغییر عناوین آن ها، اعمال 
فشار بر سایر کشورها و شرکت های خصوصی 
برای پیروی از سیاست شکست خورده به اصطلاح 
فشار حداکثری،   عدم اتخاذ اقدامات مناسب 
از سوی اتحادیه اروپــا و سه کشور اروپایی برای 
تضمین عملی منافع ایران تحت برجام و مقابله 
موثر با تحریم های آمریکا و جبران آن ها از نظر 
اثرات رفع تحریم،  وخیم تر شدن شرایط برجام 
در اثر عدم اجرای تعهدات طرف های اروپایی از 
جمله در زمینه های مالی، بانکی، بیمه، تجارت، 
ــرژی، سرمایه گــذاری و ...،   عدم بهره مندی  ان
عملی ایــران از توافق هسته ای و بر هم خوردن 
تــوازن میان تعهدات مندرج در برجام و تعادل 
بین داده ها و ستانده ها و فراهم شدن زمینه 
حقوقی توقف جزئی یا کلی تعهدات ایران تحت 
بندهای ۲۶ و ۳۶ برجام و اتخاذ سیاستی مرکب 
از زیاده خواهی، بی اقدامی دربرابر تعهدات خود، 
خرابکاری )هسته ای( و ترور )شهید فخری زاده، 
دانشمند برجسته دفاعی و هسته ای( و ...از سوی 
دشمن بود که انگیزه ها برای وضع چنین قانونی 

را دوچندان می کرد. اساسا قانون اقدام راهبردی 
هسته ای هم به همین منظور نوشته شده بود که 
ابــزاری برای تهدید طرف مقابل و خارج کردن 
کشور از نابسامانی اجرایی در این زمینه باشد. 
درحالی که تقریبا تمام نفع های برجام از بین رفته 
بود، کشور هنوز به تعهداتش عمل می کرد. همین 
ابزارهای جدید در مذاکرات شش گانه  عراقچی 
در بهار ۱4۰۰ دست مذاکره کنندگان را برای 
بده بستان باز کرد. درحالی که به اعتراف ظریف 
در گزارش ۲۲ خود به مجلس در تیرماه ۱4۰۰ 
او و روحانی تصور می کردند با به قدرت رسیدن 
بایدن، آمریکا به سرعت به برجام بازمی گردد، او 
چنین نکرد. لذا وضعیت به سمت مذاکره رفت و 
در مذاکره نیاز به بده بستان بود. بدون این قانون 
ــه و روی میز گذاشتن،  ــران چیزی بــرای ارائ ای
نداشت. اما قانون مجلس چه می خواست؟ تمام 
آن چه اقدام راهبردی هسته ای از تیم مذاکرات 
برای بازگشت به تعهدات برجامی می خواست 
در یک مفهوم خلاصه می شد »انتفاع اقتصادی«. 
مجلس از دولت وقت خواسته بود تا وقتی که کشور 
به نفع واقعی و روی زمین اقتصادی نرسیده است، 
هیچ امتیاز هسته ای به طرف مقابل ندهد. همان 
هدفی که روحانی در ۹۲ اعلام کرده بود اما در 
۹۵ نتوانسته بود به درستی به دست آورد و در 
۹۸ با اقدام ترامپ به کل نابود شده بود. بنابراین 
حال که از انتخابات و رفتارهای هیجانی عبور 
کرده ایم، بهتر است دولت چهاردهم مقتدرانه پای 
این قانون بایستد و آن را در محافل بین المللی به 
ابزاری برای کاهش فشار بر معیشت مردم تبدیل 
کند.چرا که منفعت ناشی از تغییر نگاه دشمن و 
رفع احتمالی تحریم ها به جیب مردم و حتی خود 

دولت می رود.

یادداشت روز

     نعمت گرایلی 
political@khorasannews.com

تماس تلفنی یک ساعته ماکرون با پزشکیان
رئیس جمهور: آماده ارتقای روابط با فرانسه بر مبنای صداقت و اعتمادسازی مشترک هستیم

امانوئل ماکرون، رئیس جمهور فرانسه، بعدازظهر 
دیروز در تماس تلفنی با دکتر مسعود پزشکیان، 
انتخاب وی به عنوان رئیس جمهور اسلامی 
ایران را تبریک گفت. رئیس جمهور فرانسه در 
ایــن گفت وگوی تلفنی با استقبال از رویکرد 
رئیس جمهور مبنی بر ایجاد تعامل و تعادل در 
سیاست خارجی، ابراز امیدواری کرد روابط ایران 
با فرانسه و دیگر کشورهای اروپایی، در دوره جدید 
بیش از گذشته ارتقا یابد. دکتر پزشکیان نیز در 
این گفت وگوی تلفنی، پیشینه روابط سیاسی و 
مراودات فرهنگی میان ایران و فرانسه را زمینه 
مناسبی برای توسعه تعاملات دیپلماتیک میان دو 
کشور دانست و آمادگی جمهوری اسلامی ایران 
برای ارتقای روابط با فرانسه بر مبنای صداقت 
و اعتمادسازی مشترک را اعلام کرد. روسای 
جمهور ایران و فرانسه در این مکالمه تلفنی یک 
ــاره مسائل و موضوعات مختلفی از  ساعته درب
جمله مذاکرات رفع تحریم، جنگ اوکراین و 
آخرین وضعیت و تحولات در غزه و لبنان به بحث 
و گفت وگو پرداختند. رئیس جمهور ضمن اعلام 
ــران بــرای ادامــه  آمادگی جمهوری اسلامی ای
مذاکرات رفع تحریم در چارچوب توافق انجام 
شده، اجرایی شدن همه تعهدات از سوی طرفین 
و توقف فشار و تحریم های ظالمانه علیه ملت 
ایران را حداقل انتظار جمهوری اسلامی ایران 
از این توافق و زمینه مناسبی برای تداوم و پیشبرد 
گفت وگوها دانست و تصریح کــرد: جمهوری 
ــران به استناد بیش از ۱۵ گزارش  اسلامی ای
آژانس انرژی اتمی به همه تعهدات خود در برجام 
عمل کــرده اســت، اما آمریکایی ها بــدون عمل 
به تعهدات خود، ضمن خروج یک طرفه از این 
توافق، تحریم های ظالمانه مضاعفی نیز به ملت 
ایران تحمیل کرده اند. دکتر پزشکیان در بخش 

دیگری از سخنان خود در این گفت وگوی تلفنی 
ضمن ابــراز نگرانی شدید از تشدید تنش ها در 
مرزهای جنوبی لبنان با رژیــم صهیونیستی،  
نسبت به تبعات و نتایج هرگونه تجاوز به لبنان 
هشدار داد و افزود : رژیم صهیونیستی در صورت 
حمله به لبنان اشتباهی بزرگ مرتکب خواهد 
شد که تبعات سنگینی برایشان به همراه خواهد 
داشت. رئیس جمهور با اشاره به جنایات هولناک 
رژیم صهیونیستی در نسل کشی مردم غزه و به 
خاک و خون کشیدن زنان و کودکان، حمله به 
بیمارستان ها و نیروهای امدادی، تصریح کرد: 
صهیونیست ها با اشغال فلسطین بیش از ۷۵ سال 
است که از هیچ جنایتی علیه فلسطینیان فروگذار 
نکرده و تمام چارچوب ها و قوانین بین المللی را 
زیر پا گذاشته اند. دکتر پزشکیان با بیان این که 
جمهوری اسلامی ایران برای رفع بحران در غزه 

و همچنین استقرار صلح و ثبات در منطقه از هیچ 
تلاشی فروگذار نخواهد کرد، ابراز امیدواری کرد 
که دیگر کشورها نیز به مسئولیتشان در قبال مردم 

مظلوم غزه عمل کنند.



زودتر با خبر شوید ...

مشاهده تمامی آگهی های 

خراســـــان بزرگ

www.mozayedemonaghese.com
٤٩١٠٥-٠٢١۴۲۵ واحد پشتیبانی و سایت

3بین الملل سه شنبه 9 مرداد    1403 .  شماره 21548
24 محرم  1446  . 30 جولای   2024

تحلیل روز

مهم ترین میانجی منازعات جهانی

سید نیما موسوی- توافق ۱۴ گروه فلسطینی 
در پکن بــرای تشکیل دولــت آشتی ملی فراتر از 
مسئله فلسطین مرتبط با تقسیم کار جهانی و 
ــر مــهــم در  ــگ ــازی تــبــدیــل نــقــش چــیــن بـــه یـــک ب
میانجیگری های بین المللی اســت. اگــر تا یک 
دهه پیش چین همچنان یک بازیگر منزوی در 
معادلات جهانی محسوب می شد؛ در طول یک 
دهه گذشته این کشور به بازیگری تاثیرگذار در 
دیپلماسی جهانی تبدیل شده است. روندی که 
آغاز آن به صورت محدود ذیل مذاکرات صلح بین 
دولت اشرف غنی و طالبان در پکن انجام می شد 
ــوازی مذاکرات دوحــه باشد.  و قــرار بود مسیر م

اوج این میانجیگری چین بین ایران و عربستان 
برای از سرگیری روابطی بود که سال ها در وضع 
تنش قرار داشت. مصداق دیگر آن نیز مذاکرات 
فتح و حماس است که از ماه ها پیش در پکن در 
حال انجام است و هم اکنون به توافق ۱۴ گروه 
فلسطینی بــرای تشکیل دولــت جدید فلسطین 
منجر شده است؛ روندی که با آغاز شناسایی دولت 
فلسطین به وسیله چند دولت جهان آغاز شد و حال 
مذاکرات پکن برای توافق گروه های فلسطینی 
باعث اهمیت بیشتر این شناسایی می شود.از سوی 
دیگر چین هم اکنون در حال تبدیل به مهم ترین 
میانجی منازعات جهانی است تا جایی که حتی در 
مورد جنگ اوکراین هم روایت میانجیگری چین، 
مهم ترین طرح صلح برای تنازع فوق می باشد و 
حتی پوتین و ماکرون تاکنون طرح صلح چین در 
باب مسئله اوکراین را پذیرفته اند که در این میان 

آمریکا و بریتانیا معارض این طرح هستند.

کاور نشریه تایم: »عالی ترین جاهای دنیا« در این 
نشریه ۱00 مقصد سفر شگفت انگیز برای بازدید 
مسافران معرفی شده است.در میان این مقاصد 
پیشنهادی تایم برای گردشگری نام کشورهایی 
چون قطر، عربستان سعودی و دبی امارات هم 

دیده می شوند.

پیشخوان بین الملل 

تــرامــپ کــه در کنفرانس 
در   ۲0۲۴ بــیــت کــویــن 
ــت تنسی  ــالـ ــل ایـ ــوی ــش ن
سخنرانی می کرد، گفت 
که می خواهد آمریکا تحت 
رهبری او یک »ابرقدرت 
ــد و به  ــاش ــیــت کــویــن« ب ب

»پایتخت رمزارز جهان« تبدیل شود./سیتنا

جمع آوری ۲00 میلیون 
دلار توسط کامالا هریس 
در کمتر از یک هفته /تیم 
مبارزات انتخاباتی او گفت 
که در هفته گذشته ۲00 
آوری  جمع  دلار  میلیون 

کرده و ۱۷0 هزار داوطلب جدید ثبت نام کردند.

اظهارنظر روز

چهره روز

زنان فلسطینی زخمی در بمباران های اسرائیل 
در شهر خان یونس در نوار غزه/ خبرگزاری فرانسه

نمای روز

کامیار-نخست وزیر رژیم اسرائیل که دو روز 
بعد از انفجار در »مجدل شمس« وارد این 
منطقه شده اســت، در بدو ورود با مخالفت 
شدید و اعتراضات اهالی جــولان اشغالی 
مواجه شد. اهالی منطقه بعد از مطلع شدن از 
ورود نتانیاهو، با تشکیل تجمعی سعی کردند 
جلوی ورود او به مجدل شمس را بگیرند. 
مجدل شمس منطقه ای در جولان اشغالی 
سوریه است که عصر روز شنبه هفته جاری 
یک موشک به آن اصابت کــرد. این موشک 
که به زمین فوتبالی در این منطقه برخورد 
کرد، منجر به جان باختن ۱۲ کودک دروزی 
و جراحت 30 تن دیگر شد.علی رغم آن که 
شاهدان عینی به رسانه ها خبر دادند انحراف 
موشک رهگیر سامانه »گنبد آهنین« باعث 
انفجار در این منطقه شده است، اما کابینه و 
رسانه های رژیم صهیونیستی انگشت اتهام 
خود را به سرعت به سمت حــزب ا... نشانه 
گرفتند. خبرگزاری رسمی سوریه گزارش 

داد اهالی جــولان اشغالی همزمان با ورود 
ایــن منطقه شعار »فاشیست« و  به  نتانیاهو 
ــد و در  »جنایتکار« علیه نتانیاهو سر داده ان
تلاش برای بیرون کردن او از مجدل شمس 
بودند. »بزالل اسموتریچ« وزیر دارایی رژیم 
صهیونیستی و چند تن دیگر از مقامات این 
رژیم نیز روز گذشته برای شرکت در مراسم 
این  به  تشییع جان باختگان مجدل شمس 
منطقه آمده بودند، اما با مخالفت های شدید 

مردمی مجبور به ترک محل شدند. 

ــاط« علیه         ــب ــن  افــشــاگــری »ولـــیـــد ج
دروغ های رژیم صهیونیستی

در این جا باید به مواضع رهبران سیاسی و 
معنوی دروزی هــا از جمله »ولید جنبلاط« ، 
ــلان« رئیس حزب دموکراتیک  »طــلال ارس
ــق« نماینده  ــائ ــص ــن ال ــی لــبــنــان، شــیــخ »ام
برجسته دروزی هــا در لبنان و شیخ »یوسف 
جــربــوع« نماینده جامعه دروزی در سوریه 

اشاره کنیم که درباره فتنه افروزی های رژیم 
اتهامات  با رد  و  صهیونیستی هشدار داده 
ــزب ا... در حادثه مجدل  ــم علیه حـ ایــن رژی
شمس تأکید کردند: مقاومت تنها راه برای 
ــزب ا... هرگز از  محافظت از مردم است و ح
قواعد درگیری فراتر نمی رود و تحت هیچ 
شرایطی غیرنظامیان را هدف قرار نمی دهد. 
این مواضع رهبران جامعه دروزی در لبنان 

و سوریه مسئله قابل توجهی است که بیانگر 
درک همه مؤلفه ها از اهمیت مقاومت در برابر 
اشغالگری و فتنه های دشمن صهیونیستی 
است. در این میان مواضعی که شخص ولید 
جنبلاط به عنوان برجسته ترین رهبر جامعه 
دروزی، در حمایت از مقاومت در برابر فتنه ها 
و اتهامات اسرائیل اتخاذ کرد و تماس های 
ــارج از  وی با رهــبــران دروزی در لبنان و خ
آن، یک اقدام پیشگیرانه مؤثر مقابل توطئه 
صهیونیست ها برای تحریک جامعه دروزی 
پیشتر  که  جنبلاط  بود.ولید  مقاومت  علیه 
اختلافات سیاسی زیادی با حزب ا... داشت، 
از ابتدای ورود مقاومت لبنان به نبرد طوفان 
الاقصی همواره از حـــزب ا... و عملکرد آن 
در ایــن نبرد دفــاع کــرده اســت و در واکنش 
بــه حــادثــه مجدل شمس هــم بــه ایــن موضع 
پایبند بود و در اولین موضع گیری خود در 
مقاومت  علیه  تل آویو  اتهام زنی  به  واکنش 
لبنان، بر ضرورت آگاهی از نقشه شوم اسرائیل 
ــردن درگیری ها در لبنان  ــرای شعله ور ک ب
تأکید و اعلام کرد: حزب ا... همان طور که در 
بیانیه خود تأکید کرده است، هیچ ارتباطی 
با حادثه انفجار در مجدل شمس نــدارد و ما 
همچنان کنار مقاومت و همه رزمندگانی که با 
جنایات و اشغالگری اسرائیل مقابله می کنند، 

ایستاده ایم.

تیر فتنه اسرائیل در جولان به سنگ خورد
در سایه سربرآوردن مجدد توطئه صهیونیست ها برای تحریک علیه مقاومت 

در حادثه مجدل شمس، مواضعی که سران جامعه دروزی از جمله ولید جنباط 
اتخاذ کردند، همه محاسبات اسرائیل را در این زمینه به هم ریخت

انتقال یک زیردریایی قدیمی و از رده خارج شده 
به یک موزه فناوری در آلمان/ خبرگزاری آلمان

قاب بین الملل

 
 

کمیسیون  اعـــلام  طبق  ــادورو  ــ م نیکلاس 
انتخابات ونزوئلا، با کسب 5۱.۲ درصد آرا 
برای بار سوم در انتخابات ریاست جمهوری 
ونزوئلا پیروز شد. رقیب اصلی او، ادموندو 
گونزالس، ۴۴.۲ درصد آرا را به دست آورد. 
نرخ مشارکت در انتخابات 5۹ درصد اعلام 
شد.با این حال، اپوزیسیون ونزوئلا ادعای 
تقلب گسترده در انتخابات را مطرح کرده 
و گفته اســت که نتایج را به چالش خواهد 
کشید. در انتخابات ها مرسوم است که پس 
از خروج رأی دهندگان از مراکز رأی گیری از 
آن ها نظرسنجی می شود. این نظرسنجی ها 

ــت، معمولا  ــروف اسـ ــع ــه Exit Poll م ــه ب ک
نهایی  نتایج  به  نظرسنجی ها  نزدیک ترین 
انتخابات هستند.ماریا کورینا ماچادو، رهبر 
این  اغلب  در  می گوید  ونزوئلا  اپوزیسیون 
نظرسنجی ها نزدیک به ۷0 درصد آرا متعلق 
به ادموندو گونزالس، کاندیدای اپوزیسیون 
بوده است.  در نهایت اما تاکنون با شمارش 
۸0 درصد آرا،  شورای ملی انتخابات ونزوئلا 
که یکی از متحدان نزدیک نیکلاس مادورو 
به شمار می رود، اعلام کرده مادورو با کسب 
5۱.۲0درصــد آرا پیشتاز است. رسانه های 
دولتی چین اعلام کردند که این کشور پس 

از اعلام پیروزی مجدد نیکلاس مادورو برای 
انتخابات ریاست جمهوری،  بار در  سومین 
روابــط با ونزوئلا را »بیشتر تقویت« خواهد 
کرد. لین جیان، سخنگوی وزارت امور خارجه 
جمهوری خلق چین، ضمن تبریک به رهبر 
۶۱ ساله کشور نفت خیز آمریکای جنوبی، 
گفت: چین بــرای توسعه روابــط دوجانبه با 
مادورو ارزش زیادی قائل است. رئیس جمهور 
روسیه نیز در پیام تبریک گرمی به همتای 
بــرای سومین  ونزوئلایی به خاطر پیروزی 
دوره ریاست جمهوری، بر آمادگی برای »ادامه 
کــار مشترک و ســازنــده« بر روی موضوعات 
دوجانبه و بین المللی تاکید کرد و گفت: به 
عزیز  مهمانی  همیشه  که  باشید  داشته  یاد 
در خاک روسیه هستید. در مقابل،وزرای 

خارجه آمریکا و شیلی و آرژانتین، کاستاریکا، 
اکـــوادور، گواتمالا، پاناما، پــاراگــوئــه، پرو، 
جمهوری دومینیکن و اروگوئه در بیانیه ای 
مشترک پیروزی مادورو را رد کردند. در این 
بین عبدالحمید شهرابی، پژوهشگر مسائل 
ونزوئلا درباره چرایی پیروزی مادورو گفت: 
تــورم در مــاه ژوئــن در مقایسه با ژوئــن سال 
قبل به یک درصد رسیده است. در 3۹ سال 
گذشته ایــن پایین ترین میزان تــورم است. 
مالیات ها از ثروتمندان افزایش یافته و سفره 
مردم در قیاس با گذشته پرتر شده است.دولت 
مادورو توانسته تورم های چندین درصدی را 
به یک درصد برساند. دولت ونزوئلا بالای ۹0 
درصد نیازهای غذایی اش را در داخل کشور 

تامین می کند .

پیروزی جنجالی مادورو
 کمیسیون انتخابات ونزوئا اعام کرد نیکاس مادورو با کسب 51/2 درصد آرا، 

در انتخابات ریاست جمهوری این کشور به پیروزی رسیده است 
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هوش مصنوعی در یک قدمی مدال طلا    
به گزارش »زومیت« این شرکت یادگیری ماشین اعلام کرده است 
سیستم  هوش مصنوعی آن ها چهار مسئله از شش مسئله المپیاد 
بین المللی ریاضی )IMO( سال ۲۰۲۴ را که ماه جاری در شهر باث 

بریتانیا به دانش آموزان داده شده بود، حل کرده است.
هوش مصنوعی اثبات های دقیق و مرحله به مرحله ای را ارائه کرد 
که توسط دو ریاضی دان برجسته به نام های جوزف مایرز و تیم گاورز 
ارزیابی شد و نمره ۲۸ از ۴۲ را به دست آورد؛ بدین معنی که فقط یک 

نمره تا محدوده  مدال طلا فاصله داشت.

نقطه عطفی کلیدی در اثبات علمی قضایا    
دیپ مایند و سایر شرکت ها در رقابت برای 

بتوانند  که  هستند  ماشین هایی  ساخت 
مسائل تحقیقاتی اساسی را در ریاضی 
حل کنند. این شرکت می گوید مسائل 
مطرح شده در المپیاد ریاضی امسال به 
معیاری برای پیشرفت در دستیابی به این 

هدف تبدیل شده اند و به عنوان چالشی 
بزرگ برای یادگیری ماشین درنظر گرفته 

علمی  معاون  کوهلی،  پوشمیت  می شوند. 
دیپ مایند در نشست خبری گفت: »اولین بار 

است که یک سیستم هوش مصنوعی توانسته است به 
عملکردی در سطح مدال دست پیدا کند. این نقطه عطف کلیدی 
در مسیر ایجاد اثبات کننده های پیشرفته قضایای ریاضی است.« در 
ماه ژانویه، آلفاجئومتری دیپ مایند به عملکردی در سطح برنده شدن 
مدال در حل مسائل المپیاد ریاضی حوزه هندسه اقلیدسی دست 

پیدا کرد.

 پاسخ صحیح بدون تشریح روند    
به گزارش »نیچر«، اولین هوش مصنوعی که در کل آزمون )شامل 
سؤالات جبر، ترکیبیات و نظریه اعداد که عمدتاً چالش برانگیزتر از 
هندسه درنظر گرفته می شود( بتواند در سطح مدال طلا عمل کند، 
واجد شرایط دریافت جایزه ۵ میلیون دلاری المپیاد ریاضی هوش 

مصنوعی )AIMO( خواهد بود.
پژوهشگران در آخرین تلاش خود، از آلفاجئومتری ۲ برای حل 
مسئله هندسه در کمتر از ۲۰ ثانیه استفاده کردند. آن ها برای انواع 
دیگر سؤالات، سیستم کاملًا جدیدی به نام آلفاپروف را ایجاد کردند. 
آلفاپروف دو مسئله جبر و همچنین یک مسئله در حوزه نظریه اعداد را 
حل کرد )حل آن سه روز طول کشید. به شرکت کنندگان در المپیاد 
ریاضی واقعی دو جلسه فرصت داده می شود که هر جلسه ۵-۴ 
ساعت است(. سیستم نتوانست دو مسئله دیگری را که در زمینه  
ترکیبیات بود، حل کند. پژوهشگران در تلاش برای پاسخگویی 
به ســؤالات ریاضی با مدل های زبانی )سیستمی که 
چت بات هایی مانند چت جی پی تی با آن عمل 
می کنند( به نتایج مختلفی دست پیدا کردند. 
این مدل ها گاهی پاسخ صحیح می دهند، 
ــادر بــه توضیح منطقی اســتــدلال  امــا قـ
خــود نیستند و گاهی نیز پاسخ اشتباه 

می دهند.

 مدل  های زبانی برای حل مسائل     
کافی هستند؟

چــنــدی پــیــش، گــروهــی از پــژوهــشــگــران از 
شرکت های نرم افزاری نومینا و هاگینگ فیس از 
مدل زبانی برای برنده شدن در رقابتی استفاده کردند 
که مبتنی بر نسخه های ساد ه ای از مسائل المپیاد ریاضی بود. این 
شرکت ها کل سیستم های خود را به صورت متن باز در دسترس 
سایر پژوهشگران قرار دادند تا در صورت نیاز آن ها را دانلود کنند. 
اما برندگان این رقابت گفتند مدل های زبانی به تنهایی برای حل 
مسائل سخت تر کافی نیستند. آلفاپروف مدل زبانی را با تکنیک 
یادگیری تقویتی ترکیب می کند و از موتور آلفازیرو استفاده می کند. 
در یادگیری تقویتی، شبکه عصبی با آزمون و خطا یاد می گیرد. این 
سیستم زمانی به خوبی جواب می دهد که بتوان پاسخ های آن را 
با معیارهای عینی ارزیابی کرد. برای این منظور، آلفاپروف برای 
خواندن و نوشتن اثبات ها به زبان رسمی به نام لین )Lean( آموزش 

داده شد که در بسته نرم افزاری »دستیار اثبات« استفاده می شود.

 ترفندی جالب به هوش مصنوعی    
آموزش هر مدل زبانی به حجم عظیمی از داده ها نیاز دارد، اما در 
لین تعداد معدودی اثبات ریاضی وجود داشت. توماس هوبرت که 
در توسعه آلفاپروف نقش داشته است، می گوید، برای غلبه بر این 
مشکل، تیم شبکه دیگری را طراحی کرد که تلاش کرد سوابق 
موجود از یک میلیون مسئله نوشته شده به زبان طبیعی را به لین 
ترجمه کند )اما بدون گنجاندن راه حل های نوشته شده توسط 
انسان(. او می گوید: »رویکرد ما این بود که ببینیم اگر سیستم را 
با اثبات های نوشته شده به وسیله  انسان آموزش ندهیم، می تواند 
اثبات کردن را یاد بگیرد؟« )این شرکت رویکرد جدیدی داشت که 
در آن هوش مصنوعی یاد می گرفت با بازی دربرابر خودش این بازی 

را یاد بگیرد(.

کلیدهای جادویی    
بسیاری از ترجمه های لین بی معنا اما به اندازه کافی خوب بودند که 
آلفاپروف را به نقطه ای برسانند که بتواند چرخه های یادگیری تقویتی 

خود را شروع کند.
گاورز در نشست مطبوعاتی گفت نتایج بهتر از انتظارات آن ها بود. 
او گفت: »بسیاری از مسائل موجود در IMO دارای ویژگی کلید 
جادویی هستند. مسئله در نگاه اول سخت به نظر می رسد تا زمانی 
که کلید جادویی را پیدا کنید که قفل آن را باز کند.« در برخی موارد، 
به نظر می رسید آلفاپروف در حل مسائل ریاضی می تواند حتی 
خلاقیت به خرج دهد اما به گفته ی گاورز برای تعیین این موضوع 
که آیا هوش مصنوعی واقعاً می تواند در حل مسائل ریاضی خلاقیت 
داشته باشد، به تجزیه وتحلیل بیشتری نیاز است. بحث مشابهی 
پس از »حرکت ۳۷« ربات آلفاگو دیپ مایند در شکست معروف سال 
۲۰۱۶ برترین بازیکن گو جهان اتفاق افتاد که نقطه عطفی برای 

هوش مصنوعی بود.
مایرز در کنفرانس مطبوعاتی گفت مطالعات آینده می توانند نشان 
دهند که آیا می توان این تکنیک ها را تا حد انجام کارهای تحقیقاتی 
در ریاضی کامل کرد و آیا می توان آن را به انواع دیگر مسائل ریاضی 
که برایشان یک میلیون مسئله مشابه برای آموزش سیستم نداریم، 

گسترش داد یا خیر.

 »دیپ مایند« گوگل در اتفاقی شگفت  انگیز فراتر از بهترین مغزهای جهان موفق 
به حل سوالات پیچیده یک المپیاد ریاضی شد

حل مسائل المپیاد ریاضی توسط هوش  مصنوعی

طی دو ســال اخیر که گام  های بزرگی در زمینه هوش مصنوعی برداشته شد، عادت کرده  ایم از شــنیدن خبرهای شگفت  انگیز مرتبط 

با آن تعجب نکنیم. خبرهایی که هر روز ابعاد تازه  تری هم به  خود می  گیرد. مثل ایــن آخری درباره این  که هوش مصنوعی گوگل با اثبات 

توانایی خود در حل سؤالات المپیاد ریاضی، گامی مثبت در رقابت برای ایجاد اثبات های ریاضی برداشته است. »دیپ مایند« گوگل پس 

از شکست دادن انسان ها در زمینه های مختلف از بازی  های فکری  گرفته تا بازی های رومیزی استراتژیک، اکنون در آستانه پیشی گرفتن 

از دانش آموزان برتر جهان در حل مسائل ریاضی است. اتفاقی که هر چند دســتاورد جدید و جالبی برای علم و اثبات توانمندی هوش 

مصنوعی است اما مثل همیشه نگرانی  هایی را هم ایجاد می  کند.

7 نکته برای تشخیص ویدئوهای جعلی
در سال انتخابات حساس در جهان، از 
بریتانیا گرفته تا آمریکا و فرانسه، اطلاعات 
جعلی در رسانه های اجتماعی بیش از 
پیش می چرخد و نگرانی زیــادی درباره 
جعل عمیق یا همان تصاویر و صداهای 
تولید شده با استفاده از هوش مصنوعی 
وجود دارد. نشریه »گاردین« در مطلبی به 
عناصر بصری اشاره می کند که با توجه به 
آن ها می توان جعل عمیق را تشخیص داد.

1. دور دهـــان یــا چــانــه غــیــرعــادی| در 
ویــدئــوهــای جعل عمیق، اطـــراف دهــان 
شخص می تواند بزرگ ترین نشانه باشد. 
ممکن اســت چین و چروک های پوست و 
جزئیات اطراف دهان کمتر باشد یا چانه 
محو و تار دیده شود. هماهنگی ضعیف میان 
صــدای فــرد و حرکت دهــان هم می تواند 

نشانه ای دیگر باشد.
2. عناصر گفتاری عجیب| اگر فــرد در 
ویدئو اشتباه کلامی دارد احتمالا از یک 
ابزار تبدیل متن به صدا استفاده شده است، 
بدون این که بررسی شود که آیا با الگوهای 
گفتاری معمول مطابقت دارد. علاوه بر این، 
نشانه هایی نیز در لحن وجــود دارد. برای 
بررسی صحت ویدئو می شود صدا، رفتار و 
حالت ها را با ویدئوهای واقعی ضبط شده از 
فرد مقایسه کرد تا تشخیص داد آیا هماهنگی 

وجود دارد یا خیر.
ــدن| در  ــورت و ب 3. هماهنگی میان ص
اســت  ممکن  عمیق  جــعــل  ــای  ــوه ــدئ وی
ــدازه سر با بقیه بدن نامتناسب یا رنگ  ان
پوست گردن و صورت متفاوت باشد. بدن 
نامتحرک نیز نشانه ای آشکار از جعل عمیق 
به اصطلاح عروسک گردان است که بدن از 

گردن به پایین حرکت نمی کند.
در  ناپیوستگی  و  بــی انــســجــامــی   .4
ویدئو| گاهی ممکن است رنگ لباس فرد 
در طول ویدئو تغییر کند. چشم انداز هوش 
مصنوعی مولد و در نتیجه، نشانه های جعل 
عمیق به سرعت در حال تغییر است. اما در 
هر صورت، هنگام تماشای ویدئوها همواره 
باید آمیزه ای از عقل سلیم و مقداری شک 

و تردید به کار گرفت، به خصوص وقتی در 
ویدئو ادعاهای عجیب یا نامحتمل مطرح 

می شود.
5. انگشت ها، دست ها، اعضای اضافی| در 
تصاویر نامتحرکی که هوش مصنوعی تولید 
کرده است دنبال انگشت ها، پاها، بازوهای 
اضافی و دست هایی باشید که شکل عجیبی 
دارند. دستورهای تایپ شده در ابزارهای 
تولید تصویر ممکن است بر افراد متمرکز 
باشند ــ اغلب نام افراد مشهور ــ و به تصویر 
خروجی منجر می شود که تاکید روی چهره 
است. در نتیجه، مصنوعی بودن تصویر اغلب 
در سایر جزئیات مانند دست ها یا هماهنگی 

فیزیکی پس زمینه  آشکار می شود.
6. حروف و اعداد درهم ریخته| ابزارهای 
در  تصویر  تولید  بـــرای  مصنوعی  ــوش  ه
بازتولید عدد و متن مشکل دارند. اعداد و 
متن معمولا نشانه ای آشکار است زیرا هوش 
ــدارد،  ــی از نمادها ن مصنوعی مولد درک
بنابراین متن ها و اعداد معمولا درهم ریخته 
یا ناخوانا تولید می کند. اگر در تصویر متن 
یا عددی وجود دارد، با بزرگ کردن آن ها 
می شود تشخیص داد تصویر با استفاده از 

هوش مصنوعی تولید شده است یا خیر.
ــی  ــ ــوی ــ ــدئ ــ وی ــای  ــ ــ ــش ه ــ ــ ــرای ــ ــ وی  .7
غیریکدست| برخی تصاویر دستکاری شده 
به قدری غیرحرفه ای کنار هم قرار می گیرند 
که به راحتی قابل تشخیص است. این نمونه  
از جعل که به »جعل عمیق ارزان« معروف 
است اغلب از نرم افزارها ساده ادیت ویدئو 
استفاده  کم کیفیت  ــای  ــ روش ه ســایــر  و 

می کند.



سارا مسیحا/حدود یک سال پیش بود که در پی 
بهبود روابط ایران و عربستان قانون بازی تیم های 
ایرانی و عربستانی در زمین بی طرف ملغی شد 
و با توجه به قرعه کشی لیگ قهرمانان آسیا قرار 
بود تیم النصر عربستان برای انجام یک دیدار از 
مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا با پرسپولیس 
به تهران بیاید. در آن مقطع ورزشگاه آزادی برای 
بازسازی و به سازی دچار تخریب و تغییر گسترده 
قرار گرفته بود و عکس ها و فیلم های غم انگیزی 
از ورزشگاه قدیمی و ملی پایتخت منتشر می شد. 
خرابی سکوهای این ورزشگاه ۵۰ساله در آستانه 
برگزاری لیگ قهرمانان آسیا نه تنها باعث نگرانی 
مردم و فوتبال دوستان بود، بلکه موجب طعنه و 
کنایه رسانه های کشورهای عربی به خصوص 
عربستان شد که برای ایرانی ها قابل تحمل نبود. 
این موضوع برای همه ایرانی ها گران تمام شد و 
مطالبه گری درباره ساخت یک ورزشگاه جدید و 
مجهز برای پایتخت دوباره از سر گرفته شد و این 
بار این مسئله بی پاسخ نماند و رئیس جمهور وقت 
دستور داد یک ورزشگاه مدرن و آبرومند در پایتخت 
احداث شود.شهید رئیسی رئیس جمهور وقت  در 
مراسم تقدیر از قهرمانان و مدال آوران ورزش ایران 
این خبر را اعلام کرد و  گفت: با ایجاد یک ورزشگاه 
جامع و آبرومند در تهران که در شأن قهرمانان ما و 
میزبانی بین المللی باشد علی رغم هزینه های بالا 
کاملا موافقم. پس از آن بحث ها به سمت و سوی 
جانمایی و طراحی و اجرای این پروژه ملی رفت و 
حتی در این میان یک سند همکاری هم بین وزارت 
ورزش و طرف چینی امضا شد. اما حالا با گذشت 
حدود یک سال از دستور رئیس جمهور فقید نه تنها 

خبری از اجرای طرح ورزشگاه ملی و جدید پایتخت 
نیست، بلکه ورزشگاه آزادی هم شاید به میزبانی 
بازی های بین المللی در سطح ملی و باشگاهی 
نرسد و تیم های ایرانی ناچار شوند در خارج از کشور 
دیدارهای خانگی شان را برگزار کنند! این خبری 
بود که روز گذشته مهدی تاج رئیس فدراسیون 
فوتبال در جلسه روز گذشته ستاد استانداردسازی 
ورزشگاه ها اعلام کرد و گفت:» باید شرایط خوبی 
فراهم شود تا به AFC اطمینان بدهیم که بازی ها را 
در کشور خودمان میزبانی خواهیم کرد . در غیر این 
صورت خود کنفدراسیون برای ما ورزشگاهی در 
خارج از کشور اعلام می کند. ان شاءا... اگر آزادی 
آمــاده نشد، ورزشگاه تختی آمــاده می شود.« در 
حالی که پیش از این گفته می شد شاید آزادی فقط 
به میزبانی دیدار اول تیم ملی مقابل قرقیزستان 
آماده نشود اما حالا تاج می گوید ممکن است قبل از 
اتمام نیم فصل ورزشگاه آزادی آماده شود! »ممکن 
است قبل از اتمام نیم فصل، ورزشگاه آزادی برسد. 

انتظار می رود بار این استادیوم را سبک کنیم. برخی 
بازی ها که هوادار کمتری دارد و امکان برگزاری اش 
در استادیوم تختی فراهم است، باید آن جا انجام  
شود.« این در شرایطی است که روز گذشته باشگاه 
استقلال رسما ورزشگاه آزادی را به عنوان میزبان 
دیدارهای خود در لیگ نخبگان آسیا به AFC معرفی 
کرده است.همچنین ورزشگاه تختی تهران هم به 
عنوان ورزشگاه جایگزین به کنفدراسیون فوتبال 
ــلام شــده است.لیگ نخبگان آسیا ۲۵  آسیا اع
مرداد قرعه کشی  خواهد شد و نمایندگان ایران از 
۲۷ شهریور به مصاف حریفان خود خواهند رفت و 
حالا معلوم نیست با این صحبت های تاج و هشدار 
او درباره از دست رفتن میزبانی تیم های ایرانی چه 
سرنوشتی خواهند داشت و اما سوال اصلی هم این 
جاست که پروژه  ساخت ورزشگاه جدید و بزرگ 
پایتخت به کجا رسید و چه شد در حالی که طبق 
گفته مسئولان وقت قرار بود طی یک سال و نیم فاز 

اول آن آماده و بهره برداری شود!

احتمال از دست رفتن میزبانی تیم های ایرانی در آسیا

پروژه ساخت ورزشگاه جدید پایتخت چه شد؟  تشکر لورکوزن از سردار

سردار آزمون ستاره فوتبال ایران با انتقالی از تیم لورکوزن به 
شباب الاهلی امارات پیوست.ستاره فوتبال ایران که پس از 
یک فصل حضور در رم به لورکوزن برگشته بود، از این تیم کنار 
گذاشته شد و مدیران این باشگاه او را به تیم اماراتی فروختند.
ــون بابت  حالا قهرمان بوندسلیگا با انتشار پوستری از آزم

حضورش در این تیم تشکر کرد.
 

الوکره منتظر شماره حساب پرسپولیس
پس از کش و قوس های زیاد و بیش از یک ماه مذاکره با العربی 
و الوکره، سرانجام الوکره با مبلغ یک میلیون و 3۰۰ هزار دلار 
و یک اردوی رایگان رضایت نامه عبدالکریم حسن بازیکن 
قطری پرسپولیس را دریافت کرد.حال با اعلام رضا درویش این 
باشگاه هنوز این مبلغ سنگین را دریافت نکرده است. مدیرعامل 
پرسپولیس گفت: مگر می شود همین جوری این پول را گرفت؟ 
باید نامه بدهیم، شماره حساب اعلام کنیم تا پول را بگیریم. 
هرجایی یا هرکسی را که معرفی کنیم می تواند این پول را بگیرد.

 

3 میلیون دلار برای رضایت نامه میلاد! 
پرسپولیس در حالی هنوز موفق به جذب مدافع چپ نشده که 
در این مدت مذاکرات متعددی را با بازیکنان مختلف انجام داده 
است.باشگاه پرسپولیس دو روز قبل با ارسال نامه ای به باشگاه 
آدانا دمیرسپور ترکیه رضایت خود را اعلام کرده و از این باشگاه 
شماره حساب خواست تا مبلغ ۶۰۰ هزار دلار را به حساب این 
باشگاه واریز کند اما عجیب این که باشگاه ترکیه ای در پاسخ 
تاکید کرد به میلاد محمدی نیاز دارد و قصد فروش او را ندارد. 
آخرین خبرهای دریافتی حکایت از آن دارد که این باشگاه ترکیه 
ای در آخرین نامه نگاری که با باشگاه پرسپولیس داشته، رقم 

رضایت نامه را مبلغی حدود 3 میلیون دلار اعلام کرده است.

آفساید

حسینی  تا 1405 در استقلال!

 سیدحسین حسینی یکی از ستاره های خبرساز فوتبال ایران در هفته های گذشته بوده است؛ بعد از استخدام یک 
دروازه بان بوسنیایی توسط مسئولان استقلال شایعات و زمزمه های جدایی سیدحسین از استقلال مطرح شد و 

حتی کار به جایی رسید که برخی تیم های بالانشین لیگ برتر هم مذاکراتی با او داشتند.حسینی در 
شرایطی که یک فصل دیگر با استقلال قرارداد دارد، اما بندهایی در قراردادش بود که می توانست 
یک طرفه هم قراردادش را فسخ کند و جدا شود، اما این کار را نکرد و با وجود دلخوری هایی که 

از برخی افراد و البته مسائل قراردادی اش داشت ترجیح داد به تمرینات برود و کارش را شروع 
کند.کاپیتان استقلال علاوه بر این که از دو فصل پیش مطالباتی داشت، برخی وعده ها درباره 
قراردادش نیز محقق نشده بود و به همین دلیل در جلسه ای با مسئولان باشگاه چند روز پیش 
شرکت کرد. در این جلسه مدیران استقلال وعده های جدیدی به حسینی دادند و این دروازه بان 
نیز راضی شد تا در جمع آبی ها ماندگار شود و همراه تیم به اردوی ترکیه رفت. گویا حسینی اعلام 

کرده که حاضر است یک فصل دیگر هم قراردادش را تمدید کند.

تعریف و تمجید دایی از خرید ایرانی اینتر

اسطوره فوتبال ایران مهدی طارمی را خرید بسیار خوبی برای اینتر و سیمونه اینزاگی 
توصیف کرد.گاتزتادلواسپورت ایتالیا نوشت: علی دایی را یادتان هست؟ او مهاجم بزرگ 
ایرانی بود که پیراهن بایرن مونیخ را نیز بر تن کرد. او را می توان اسطوره فوتبال آسیا تعریف 
کرد که کاشف مهدی طارمی بود. امروز دایی ۵۴ ساله است و هیچ شکی به توانمندی 
طارمی ندارد. طارمی یک بمب افکن واقعی است، می تواند حداقل ۱۵ گل به ثمر برساند. 

او بهترین مهاجم مرکزی در کل آسیاست. این تعریف علی دایی از مهاجم اینتر است.
دایی با تاکید بر این که اینترمیلان خرید خوبی انجام داده، گفت:» با توجه به 

کارهایی که طارمی در پورتو در چهار سال گذشته انجام داده ، این یک 
خرید خیلی خوب برای اینتر است. این که او کنار لائوتارو مارتینس 
بهتر است یا تورام باید بگویم هر دو. طارمی و لائوتارو، حداقل روی 

کاغذ می توانند بیش از ۴۰ گل به ثمر برسانند.

احتمال جدایی بمب انتقالات از پرسپولیس

سعید صادقی هافبک پرسپولیس  در هفته های پایانی فصل گذشته به دلیل یک سانحه دچار شکستگی 
پا شد و همچنان در حال مداوا و انجام فیزیوتراپی است.او در حاشیه بازی تدارکاتی عصر یکشنبه 
پرسپولیس تماشاگر مصاف هم تیمی های باتجربه و جوانش در دو نیمه متفاوت در میدان بود 
و حتما حسرت می خورد که چرا فرصت حضور در تمرینات پیش فصل را از خود گرفته است.

صادقی که با پای گچ گرفته در جشن قهرمانی تیمش شرکت کرد حالا و دو ماه بعد از آن اتفاق 
نیز شرایط تمرین کردن را پیدا نکرده است. این بازیکن در شرایطی تا این جای تمرینات 
پیش فصل را از دست داده که زمان چندانی به شروع فصل تازه باقی نمانده و در حالی 
که پرسپولیس برای پست وینگر فرشاد احمدزاده را جذب کرده و وحید امیری هم در 
دسترس است و حتی جوان هایی مثل حسین حاجی زاده در تمرینات و بازی های 
تدارکاتی خوب بوده اند شنیده می شود گاریدو نظر مساعدی روی او ندارد و 

احتمال جدایی بمب انتقالات چند فصل گذشته زیاد است.

5

شاداب/ اعتراض رسمی کمیته ملی المپیک ایران به 
IOC مهم ترین اتفاق روز سوم رقابت های پاریس ۲۰۲۴ 
بود. نمایندگان ایــران در رشته  قایقرانی و تیراندازی 
ــران به میدان  ــرای ای درحــالــی در روز سبک بــازی هــا ب
رفتند که اتفاق عجیبی در جریان معرفی پاروزنان ایران 
توسط گوینده مسابقات رخ داد؛ اتفاقی که با توجه به رخ 
دادن مورد مشابهی از آن در زمان معرفی قایق کاروان 
کره جنوبی در مراسم رژه، به نظر می رسد چندان هم 
اتفاقی و خالی از برنامه ریزی نیست. پیشتر شاهد بودیم 
که در مراسم افتتاحیه سی وسومین دوره بازی های 
المپیک که به سیاسی ترین المپیک در ادوار اخیر شهره 
است، کــاروان کره جنوبی از سوی گوینده مسابقات با 
عنوان »جمهوری دموکراتیک خلق کره« که نام رسمی 
کره  شمالی است، معرفی شد تا خون کره ای ها به جوش 
آید و اعتراض رسمی و جدی خود را به کمیته برگزاری 
مسابقات و کمیته بین المللی المپیک ارائه کنند. این 
اتفاق اما با عذرخواهی IOC در پلتفرم ایکس ختم به خیر 
شد اما تکرار این اشتباه این بار در معرفی ورزشکاران 
ایران، به قدری عجیب بود که شائبه شیطنت آمیز بودن 
این اتفاقات را در جریان رویدادی به بزرگی المپیک با 

میزبانی فرانسوی ها قوت می بخشد.

جاور و نوروزی به نیمه نهایی المپیک نرسیدند       
به عنـوان  نـوروزی  زینـب  و  جـاور  مهسـا  گذشـته  روز 
نماینـدگان ایـران در قایقرانـی روئینـگ دو نفـره بـه آب 
زدنـد. در خـط شـروع مسـابقه، ابتـدا گوینـده رقابت هـا 
قایقـران ایـران را بـه عنـوان ورزشـکاران رژیـم غاصـب 
صهیونیسـتی معرفی کرد، امـا در ادامه به اصلاح اشـتباه 
عجیب خـود پرداخت. پـس از این اتفاق مسـئولان کمیته 
ملـی المپیـک کشـورمان بـه سـرعت نسـبت بـه ایـن رفتار 
عجیـب برگزارکننـدگان مسـابقات قایقرانـی معتـرض 
شـدند و مراتـب اعتـراض خـود را به صـورت رسـمی بـه 
کمیتـه بین المللی المپیـک و برگزارکنندگان مسـابقات 
اعـلام کردنـد و خواسـتار پاسـخ رسـمی آن ها شـدند. این 
رقابـت امـا بـا چهارمـی نماینـدگان ایران بـه پایان رسـید. 
قایـق ایـران بـا ترکیـب مهسـا جـاور و زینـب نـوروزی در 
مرحلـه شـانس مجـدد زمـان ۷ دقیقـه و 3۵ ثانیـه و ۵۶ 
صـدم ثانیه را ثبـت کرد و بـه عنوان قایـق  چهارم بـه فینال 
C رفت)تعییـن رده هـای سـیزدهم تا شـانزدهم( و بـه این 
ترتیب از صعود به مرحله نیمه نهایی بـاز ماند. قایق ایران 
بـا کشـورهای آرژانتیـن، کانـادا، ایرلنـد و چیـن  رقابـت 
داشـت. سـه قایق اول به نیمه نهایی رفتنـد و بقیه قایق ها 

راهـی فینـال C شـدند.

جایگاه 21 بیرانوند در پایان روز نخست مقدماتی       
در سومین روز از رقابت های تیراندازی در المپیک پاریس 
۲۰۲۴، محمد بیرانوند در بخش تراپ در خط آتش ایستاد 
و در پایان روز نخست دور مقدماتی و در مجموع سه راند، 
نماینده ایران با کسب ۷۰ امتیاز در رده بیست و یکم قرار 
گرفت. بیرانوند راند اول و دوم امتیاز ۲3 و در راند سوم 
امتیاز ۲۴ را ثبت کرد. دور مقدماتی تراپ مردان امروز)۹ 
مرداد( با برگزاری راند چهارم و پنجم به پایان می رسد و 

چهره شش تیرانداز راه یافته به فینال مشخص می شود.

توصیه باخ به جوان ترین المپین ایران       
برگزاری رقابت های تیراندازی المپیک اما یک حاشیه 
جذاب برای ایران داشت؛ حضور توماس باخ رئیس کمیته 
بین المللی المپیک در سالن برگزاری مسابقات و دیدارش 
با جوان ترین المپین ایران. در این دیدار که لوچیانو روسی 
رئیس فدراسیون جهانی تیراندازی، باخ را همراهی می کرد، 
وی، محمد بیرانوند را به عنوان جوان ترین تیرانداز حاضر 
در المپیک پاریس به توماس باخ معرفی کرد. باخ نیز ضمن 
آرزوی موفقیت برای نماینده جوان ایران و گفت وگو با نریمان 
نیکخو سرمربی تیم ملی تراپ، به تیرانداز ۱۵ ساله ایران 

توصیه کرد که سعی کند با حفظ تمرکز به موفقیت برسد.

 IOC  اعتراض رسمی کمیته ملی المپیک به 
مهم ترین رخداد روز سوم- پاریس 2024

سه شنبه   9  مرداد 1403 .  شماره 21548
ورزش24  محرم  1446  .30  جولای 2024

 شیطنت نخ نمای میزبان
 این بار برای ایران!

 شیطنت نخ نمای میزبان
 این بار برای ایران!

افشای جزئیات پرداختی های پرسپولیس به بیرو

احتمال محرومیت 4 ماهه بیرانوند قوت گرفت
شکایت باشگاه پرسپولیس از علیرضا بیرانوند همچنان در کمیته وضعیت 
در جریان است و روز گذشته هم دومین جلسه رسیدگی به این پرونده با 
حضور وکلای طرفین در کمیته وضعیت برگزار شد. دعوای حقوقی که در 
آن باشگاه پرسپولیس مدعی است تمام حقوق علیرضا بیرانوند بابت فصل 
گذشته را به طور کامل پرداخت کرده و این بازیکن هیچ طلبی از سرخ 
پوشان ندارد و در سوی مقابل نیز بیرانوند مدعی است همچنان حدود یک 
میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان از باشگاه پرسپولیس طلبکار است.در همین 
راستا سند پرداختی های باشگاه پرسپولیس به علیرضا بیرانوند در فصل 
گذشته رسانه ای شده که براساس آن باشگاه پرسپولیس در طول حدود 
۱۰ ماه و در ۱۱ نوبت )از تاریخ ۲ شهریور ماه ۱۴۰۲ تا تاریخ ۲۶ خرداد 
ماه ۱۴۰3( مبلغ ۱۹ میلیارد و 8۰ میلیون تومان به حساب این بازیکن 
واریزی داشته است. پس از انتشار این اسناد صحبت های معاون باشگاه 
پرسپولیس هم درخصوص این پرونده جالب بود و باعث شد بحث محرومیت 
احتمالی بیرانوند بیش از پیش قوت بگیرد. هومن هدایتی گفت:» ما ۲۱ 
لایحه دادیم و تمام مدارک مالی را مجدد ارائه کردیم و اسناد قرارداد را طبق 
رویه فیفا و پرونده مشابه دادیم. البته کمیته تعیین وضعیت علم و درایت و 
دانایی دارند و ما فقط وظیفه داشتیم که آن را ارائه دهیم اما حتی یک صفحه 
لایحه از طرف آقای بیرانوند نبود، ای کاش آن ها هم مدرک ارائه کنند.« 
با استناد به این سندها  و صحبت های معاون حقوقی پرسپولیس برخی 
رسانه ها از احتمال محرومیت ۴ ماهه بیرانوند و جریمه سنگین او و باشگاه 
تراکتور خبر داده اند. اگر این گونه شود باشگاه تراکتور که خود را برای 
حضور در مسابقات آسیایی آماده می کند متضرر بزرگ پرونده خواهد بود 
و شاید ناچار به جذب یک دروازه بان جدید شود.  البته سعید مظفری زاده 
سرپرست مدیرعاملی باشگاه تراکتور هم به این ماجرا و پیش بینی حکم 
کمیته وضعیت واکنش نشان داد و گفت:» به صلابت، استقلال و تحت تاثیر 
قرار نگرفتن تمامی ارکان فدراسیون ایمان داریم. نمی دانم دوستان از کجا 
قول گرفته اند که پیش از حکم دادگاه با قاطعیت خبر از صدور حکم به سود 

خود یا سه بر صفر شدن بازی می دهند.«

ویژه

عکس نوشت

  برنامه بازی های ورزشکاران ایران 
در المپیک پاریس 2024 
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۱۰:3۰
محمد 
بیرانوند

 تیراندازی 
اهداف پروازی

۱۱
فاطمه 
مجلل

 رویینگ 
تک نفره

۱۲:۵۶
سامیار 
عبدلی

 شنا 
۱۰۰ متر آزاد

 UWW پوستر 
با تصویر حسن یزدانی

رقابت های کشتی آزاد در بازی های المپیک 
۲۰۲۴ پاریس از روز ۱8 مرداد آغاز خواهد شد 
و ۵ آزادکار ایرانی برای کسب مدال روی تشک 
خواهند رفت. اتحادیه جهانی کشتی به همین 
مناسبت پوستری با تصویر مدعیان قهرمانی 
ــرده اســت کــه حسن  ایــن بــازی هــا طــراحــی ک

یزدانی هم در این میان حضور دارد.

کوتاه از المپیک

   در حاشیه برگزاری مسابقات المپیک پاریس، 
محمود خسروی وفا رئیس کمیته ملی المپیک ایران 
با باری هندریک رئیس کنفدراسیون ورزش و کمیته 
المپیک آفریقای جنوبی دیــدار و گفت وگو کرد. در 
همچون  مختلفی  مباحث  به  صمیمی  نشست  این 
تقویت روابط کمیته های المپیک دو کشور، برگزاری 
اردوهــای تمرینی مشترک، نشست های تخصصی 
ورزشـــکـــاران، مــربــیــان، مبادله مربی و همچنین 

کلاس های آموزشی مشترک پرداخته  شد.
   رافائل نادال چهره مطرح و عنوان دار تنیس جهان از 
اسپانیا در دومین دیدار خود در المپیک پاریس مقابل 
رقیب سنتی خود نــواک جوکوویچ، پرافتخارترین 
تنیسور جهان از صربستان در ۲ ست پیاپی تن به 
شکست داد و از دور رقابت ها حذف شد. البته نادال در 
رقابت های دوبل به همراه آلکاراس مسابقه می دهد.

    برای اولین بار در المپیک پاریس۲۰۲۴ زینب 
نــوروزی قایقران رویینگ ایــران در حمایت از مردم 
مظلوم فلسطین با پرچم همبستگی ایران و فلسطین 

ظاهر شد.
   ثریا آقایی، ملی پوش بدمینتون و کاندیدای ایران 
بــرای حضور در کمیسیون ورزشــکــاران کمیته بین 
المللی المپیک که این روزها برای حضور در انتخابات 
کمیسیون ورزشــکــاران IOC در دهکده بازی های 
پاریس ۲۰۲۴ مستقر شده، گفت: »کار بسیار سختی 
دارم. کمیته بین المللی المپیک بــرای کاندیداها 
قوانین سختی دارد به طوری که جز خودم و IOC، نفر 

سومی نمی تواند برای ورزشکار تبلیغ کند.«
المپیک  در  ســالــه   ۶۱ تنیسور  شیالیان،  نــی     
ــرد. شیالیان  ــورد جالب توجهی ثبت ک پاریس رک
اهل لوکزامبورگ و بازیکن تنیس روی میز است که 
توانست سیبل آلتینکایا 3۱ ساله از ترکیه را در دور 
دوم مسابقات المپیک با نتیجه ۴ بر ۲ شکست دهد و 
به مسن ترین بازیکن تنیس روی میز در المپیک تبدیل 

شود که موفق به کسب پیروزی شده است.
   نورعلی امامعلی جودوکار اهل تاجیکستان پس 
از مسابقه با نماینده رژیم صهیونیستی در دور یک 
شانزدهم المپیک ۲۰۲۴ پاریس، از دست دادن با او 
خودداری کرد. او حتی برای انجام ژست های مرسوم 
پس از مسابقه به سمت حریف نرفت و از تشک خارج 
شد. کاربران پلتفرم ایکس اشاره کردند که جودوکار 
تاجیکستانی پیش از خــروج از تاتامی با بالا بردن 
انگشت توحید)انگشت سبابه(، عبارت »ا... اکبر« را 

به زبان آورده است.
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اخبار

 اکران چهارمین »باب اسفنجی«
 در سال 2025

 

ــل بـــه »فــیــلــم بــــاب اســفــنــجــی:  ــی ــم ــارک ه ــ ــ  م
جست وجوی شلوار مکعبی« می پیوندد.به گزارش 
مهر، نیکلودئون در جشن 25 ساله شــدن »باب 
اسفنجی شلوار مکعبی« در کمیک کان امسال در 
سن دیگو، خبرهای جدیدی داد.به گزارش مهر، در 
این رویداد مارک همیل با حضوری غافلگیرکننده 
فــاش کــرد که در چهارمین فیلم بــاب اسفنجی با 
عنوان »فیلم باب اسفنجی: جست وجــوی شلوار 
مکعبی« که سال 2۰25 راهی سینماها می شود، 
صداپیشگی می کند.تاکنون یک سریال در ۱۴ فصل 
از این پویانمایی پخش شده و پانزدهمین فصل آن 
هم تمدید شد. سه فیلم نیز برمبنای آن ساخته شده 
است که شامل »فیلم باب اسفنجی شلوار مربعی« در 
سال 2۰۰۴، »اسفنج بیرون از آب« در سال 2۰۱5 و 

»اسفنج فراری« در سال 2۰2۰ می شود. 

قاب اختصاصی المپیک 2024 
در اختیار پلتفرم ها

از رســانــه هــای دارای  ســاتــرا به منظور حمایت 
ــه خدمات محتوایی،  مجوز از ایــن سازمان و ارائ
ــم( بــازی هــای المپیک  قــاب اختصاصی )آی فــری
2۰2۴ فرانسه را در اختیار سکوهای صوت و تصویر 
فراگیر قرار می دهد.به گزارش ایسنا، با موافقت 
رئیس سازمان صداوسیما در حمایت و تکمیل 
سبد محتوایی سکوهای دارای مجوز از ساترا، قاب 
اختصاصی )آی فریم( رویداد المپیک 2۰2۴ فرانسه 
که سازمان صدا و سیما حق پخش آن را خریداری 
کرده است، به سکوهای متقاضی اختصاص پیدا 
می کند. ساترا پیش از این نیز در راستای حمایت از 
سکوهای صوت و تصویر فراگیر امکان پخش زنده 
جام ملت های آسیا، بازی های فوتبال جام جهانی و 
مسابقات آسیایی 2۰22 هانگژو را برای متقاضیان 

فراهم کرده است.

ــرلان پــروانــه از دوشنبه هفته  ت
ــال »غــربــت« به  ــری ــا س ــده ب ــن آی
کــارگــردانــی امیر پــورکــیــان به 
نمایش خانگی می آید. آناهیتا 
درگــاهــی، مهدی حسینی نیا، 

بهاره کیان افشار، سوسن پــرور و حسین مهری 
از دیگر بازیگران این مجموعه هستند. »غربت« 

دوشنبه ها در نماوا منتشر می شود.

فتح  ا... طاهری بازیگر پیشکسوت 
در بیمارستان به سر می برد. به 
ــروز صبح  ــزارش ایرنا، او از دی گ
نیز در بخش مراقبت های ویژه 
بیمارستان بستری شده است. 
اردیبهشت  امسال خبری منتشر شد که طاهری به 
بیماری گوارشی مبتلا شده و مدتی ست در منزل 

خود در بستر بیماری است.

هومن سیدی این روزها مشغول 
تولید سریال جدید خود به نام 
ــت. ایــن مجموعه  »وحــشــی« اس
پس از »قورباغه، دومین تجربه 
کــارگــردانــی سیدی در زمینه 

ساخت سریال است. »وحشی« ویژه پلتفرم فیلم نت 
ــاره  ــت. فعلا اخبار رسمی درب در حــال تولید اس

جزئیات این اثر منتشر نشده است.

چهره ها و خبر ها

ــردا  ــگ از ف ــ حــمــیــدرضــا آذرن
ــادان«  ــاری آبـ ــ بــا »روزی روزگ
ــن فیلم  ــد. ای ــی آی بــه سینما م
سی ونهمین  در  اولــیــن بــار 
شد  رونمایی  فجر  جشنواره 
ــگ در بخش بهترین کارگردانی اول و  و آذرن
نامزد دریافت جایزه شد.  اقتباسی  فیلمنامه 
سیمرغ بهترین طراحی صحنه به این فیلم رسید.

محیا دهقانی با تکرار سریال 
»نجلا 2« اثر خیرا... تقیانی پور 
در شبکه افــق حضور خواهد 
داشت. دهقانی در فصل دوم 
سارا  جایگزین  مجموعه  ایــن 

رسول زاده شد و نقش »نجلا« را ایفا کرد. »نجلا 
2« با بازی حسام منظور، هدایت هاشمی و آزیتا 

حاجیان، ساعت 23 پخش می شود.

وضعیت سریالی تلویزیون خوب نیست. ابتدای 
امسال سریال تنها »زیرخاکی ۴« نسبتا موفق بود 
و »نون خ 5« نیز موفقیت فصل های اولیه را تکرار 
نکرد. مجموعه »رخنه« و »آقــای قاضی 2« نیز 
کیفیت قابل قبولی داشتند و »سرزمین مادری 3« 
هشت سال قبل تولید شده است. در حال حاضر 
تنها امید تلویزیون برند محبوبش »پایتخت 7« 
است که بالاخره پس از جنجال ها و اما و اگرهای 
فراوان، جلوی دوربین رفت. علاوه بر این مجموعه 
چند سریال جدید نیز در حال تولید هستند و 
ــا، سریال »طوبی« ساخته سعید  از میان آن ه
سلطانی از ۱3 مردادماه به آنتن می رسد. در ادامه 
مطلب گزارشی می خوانید از مجموعه های جدید 

تلویزیون که در حال تولید هستند.
پایتخت 7	 

از میان تولیدات جدید بــرگ برنده تلویزیون 
»پایتخت 7« است. یک روز پس از اعلام مهدی 
نقویان رئیس سیمافیلم درباره این که »پایتخت 
7« در مرحله پیش تولید است، محسن تنابنده 
ویدئویی در مسیر جاده منتشر و اعلام کرد که برای 
آغاز تصویربرداری سریال راهی شمال کشور شده. 
علاوه بر تنابنده، احمد مهرانفر، بهرام افشاری 
و هومن حاجی عبداللهی نیز در سریال حضور 
دارنــد. فصل جدید با یک قصه جذاب می تواند 
خاطره خوش مخاطب از این سریال را تکرار کند.

تنها گریه کن	 
یکی از آثار تاریخی جدید تلویزیون مجموعه »تنها 
گریه کن« کاری از علی درخشنده است. قصه این 
سریال در دهه 6۰ می گذرد و زندگی زنی را روایت 
می کند که با ظلم و بی عدالتی مبارزه و زندگی 
خود را فدای آرمان هایش می کند. افسانه کمالی، 
هادی شیخ الاسلامی، پیام احمدی نیا، سیاوش 
ــوروزی از  چراغی پور، خاطره حاتمی و رحیم ن
بازیگران سریال هستند. ترکیب بازیگران این 
مجموعه ترکیب برنده ای نیست، باید دید »تنها 

گریه کــن« چه روایتی از تاریخ معاصر خواهد 
داشت.

تانک خورها	 
یکی دیگر از سریال های تاریخی، »تانک خورها« 
اثر پرویز شیخ طادی است. این مجموعه دفاع 
مقدسی که ماجرای »شکل گیری گردان زرهی 
ــت می کند، رگه هایی از  77 خــراســان« را روای
کمدی نیز دارد و آرش مجیدی بازیگر اصلی آن 
اســت. ســروش جمشیدی، ثریا قاسمی، بهراد 
خرازی و علیرضا استادی نیز در این سریال بازی 
کرده اند. »تانک خورها« پس از مجموعه موفق 
»بانوی سردار« و سریال ناکام »آتش در گلستان«، 
سومین تجربه سریال سازی پرویز شیخ طادی 

است.
چرخ گردون 2	 

ــردون« ساخته جــواد  ــرخ گـ ســریــال کمدی »چ
مزدآبادی با بازی علیرضا خمسه و حمید لولایی، 
اولین بار سال گذشته روی آنتن شبکه دو رفت و 
مورد استقبال قرار نگرفت. با وجود این به فصل 
دوم رسید و »چرخ گردون 2« این روزها با حضور 
بازیگران فصل اول در حال تولید است. با توجه 
به ناکامی »چرخ گردون« در فصل اول، امیدی 
به موفقیت فصل آن نیست. این مجموعه اواخر 

تابستان یا اوایل پاییز روی آنتن می رود.
رویان	 

همان طور که از نام مجموعه »رویان« پیداست، این 
سریال به دستاوردهای علمی پژوهشگاه رویان 
می پردازد. شخصیت اصلی قصه، یک پزشک به 
نام »سبحان ایمانی« است که داریوش فرهنگ 
نقش او را ایفا می کند. مریم مومن، حمیرا ریاضی، 
نفیسه روشــن، نیلوفر کوخانی و رویــا جاویدنیا 
نیز دیگر چهره هایی هستند که در این سریال به 

کارگردانی داوود بیدل حضور دارنــد. »رویان« 
موضوع تازه ای دارد و این موضوع نقطه قوتی برای 
آن محسوب می شود، به شرط اینکه روایت سریال 

جذاب و پرکشش باشد.
طوبی	 

از میان مجموعه هایی که نام برده ایم، »طوبی« به 
آنتن نزدیک شده و از ۱3 مرداد پخش می شود. 
این مجموعه با اقتباس از رمان »اربعین طوبی« 
نوشته سیدمحسن امامیان تولید شده است. این 
مجموعه با تمرکز بر یک کاراکتر زن روایت شده که 
راهی سفر پیاده به کربلا می شود. سعید سلطانی 
که سریال های مخاطب پسندی در کارنامه دارد، 
کارگردانی »طوبی« را برعهده داشته است. 
هومن برق نورد، شبنم قربانی، فرهاد آئیش، فریبا 
متخصص، امین زندگانی، پرویز فلاحی پور گروه 

بازیگران سریال را تشکیل داده اند.
غریبه	 

سریال پلیسی »غریبه« ساخته سروش محمدزاده، 
قصه ای عاشقانه را روایــت می کند. شخصیت 
اصلی قصه یک نخبه داروساز است که در آستانه 
ازدواج متوجه می شود همسرش که سه سال پیش 
در دریا غرق شده، زنده است. پژمان بازغی و حمید 
گودرزی بازیگران اصلی این مجموعه هستند و 
اسماعیل محرابی نیز در آن حضور دارد. سروش 
محمدزاده پیش از این مجموعه های »همبازی«، 
»نوار زرد 2« و »سوران« را تولید کرده که »سوران« 

مجموعه موفق تری بود.
مسیر اصلی	 

علاوه بر مجموعه »رویان«، سریال »مسیر اصلی« 
اثر محمدرضا خردمندان نیز مضمونی علمی و 
پزشکی دارد. »مسیر اصلی« زندگی یک شخصیت 
واقعی مانند پروفسور حسین بهاروند دانشمند 

حوزه سلول های بنیادی را به تصویر می کشد. 
امیرعلی دانایی، ساناز سعیدی، کوروش سلیمانی 
ــژاد در این مجموعه ایفای نقش  و زهــرا داوودنـ
کرده اند. »مسیر اصلی« پس از سریال چهار فصلی 
»از سرنوشت« جدیدترین تجربه خردمندان در 
حوزه سریال سازی است. روایت قصه زندگی یک 
شخصیت واقعی، امتیازی برای »مسیر اصلی« به 

حساب می آید.
مادر سوجان	 

دیگر سریال تاریخی تلویزیون »مادر سوجان« به 
کارگردانی حسین تبریزی است. این مجموعه با 
محوریت یک خانواده، قصه زندگی مادر بزرگ، 
مادر و نوه را با بازی ثریا قاسمی، حدیث نیک رو 
و غزاله اکرمی روایت می کند. نیک رو و اکرمی 
با مجموعه های »تب و تاب« و »رحیل« شناخته 
ــن مجموعه طــی 63  مــی شــونــد. فصل اول ای
قسمت، به وقایع تاریخی و سیاسی سال های 
۱3۱۰ تا ۱357 در گیلان می پردازد. تبریزی 
آخرین بار با مجموعه »صبح آخرین روز« حضور 

موفقی در تلویزیون نداشت.
ناریا	 

جواد افشار پس از مجموعه »گاندو« سراغ ساخت 
یک سریال پلیسی و امنیتی به نام »ناریا« رفت. این 
مجموعه درباره یک دختر نخبه و دانشمند است 
که در مسیر اختراع یک محصول، با تبهکارانی 
مواجه می شود. »ناریا« مجموعه پربازیگری است 
و چهره هایی مانند محمدرضا شریفی نیا، سامان 
صفاری، امیریل ارجمند، کاظم بلوچی، فریبا 
متخصص، کاوه سماک باشی، افسانه چهره آزاد، 
نسیم ادبی، ویدا جوان، کمند امیرسلیمانی، سپند 
امیرسلیمانی، آشا محرابی، رز رضوی، شراره رخام 

و شاهد احمدلو در آن حضور دارند. 

روایت قصه های امنیتی، پلیسی و تاریخی در تلویزیون
نگاهی به سریال های جدید تلویزیون با بازی آرش مجیدی، پژمان بازغی، محسن تنابنده، محمدرضا شریفی نیا و 

داریوش فرهنگ که در حال تولید هستند

مائده کاشیان



بزرگداشت نویسنده »خون شریکی«
سالروز  سومین  بزرگداشت 
ــد ســـرور  ــم ــح ــت م ــ ــذش ــ درگ
رجایی، پژوهشگر و نویسنده 
افغانستانی، ۱۱ مــرداد برگزار می شود.به 
گزارش ایسنا، این مراسم روز پنج شنبه ۱۱ 

مردادماه از ساعت ۱۷ در حسینیه هنر تهران 
برگزار می شود.در این مراسم، »محمدحسین 
ــری و کــارشــنــاس،  ــج ــوان م ــن ــه ع بــــدری« ب
»علی محمد مؤدب« به عنوان کارشناس بخش 
شعر و ادب، »سید احمد مدقق« به عنوان راوی 

خون شریکی و »تینا محمدحسینی« به عنوان 
کارشناس بخش زنان حضور دارند.همچنین 
در این مراسم از دو کتاب جدید مرحوم رجایی 
به نام های »کاغذ پران« و »روزهــای نزدیک« 

رونمایی می شود.

سه شنبه 9 مرداد    1403 .  شماره 21548
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رویداد

حافظ شیرازی

 
عکسِ رویِ تو چو در آینه جام افتاد

عارف از خنده مِی در طمعِ خام افتاد
حُسن رویِ تو به یک جلوه که در آینه کرد

این همه نقش در آیینه اوهام افتاد
این همه عکسِ می و نقشِ نگارین که نمود

یک فروغِ رخِ ساقی است که در جام افتاد
غیرتِ عشق، زبانِ همه خاصان بِبُرید

کز کجا سِرِّ غمش در دهنِ عام افتاد
من ز مسجد به خرابات نه خود افتادم

اینم از عهدِ ازل حاصلِ فرجام افتاد
چه کند کز پی دوران نرود چون پرگار؟

هر که در دایره گردشِ ایام افتاد
در خَمِ زلفِ تو آویخت دل از چاهِ زَنَخ

آه، کز چاه برون آمد و در دام افتاد
آن شد ای خواجه که در صومعه بازم بینی

کار ما با رخِ ساقیّ و لبِ جام افتاد
زیرِ شمشیرِ غمش رقص کُنان باید رفت

ک ـآن که شد کشته او نیک سرانجام افتاد
هر دَمَش با منِ دلسوخته لطفی دگر است

این گدا بین که چه شایسته اِنعام افتاد
صوفیان جمله حریفند و نظرباز ولی

زین میان حافظِ دلسوخته بدنام افتاد

فرهنگی

 

به  مرتضی سرهنگی، همان چــهــره ای کــه 
پدر ادبیات مقاومت در ایــران معروف است، 
بچه ها«  »کیهان  مجله  عاشق  کــودکــی  در 
بــود و همه مطالبش، از قصه های تــارزان تا 
زندگی نامه دانشمندان جهان را می خواند و 
بعد با کاغذهای مجله بادبادک می ساخت و با 
خودش خیال می کرد تارزان توی ابرها در حال 
راه رفتن است. مرتضی سرهنگی، همان چهره 
تاثیرگذار ادبیات دفاع مقدس که در جوانی 
به جبهه رفــت و بعد در جنگ، نقش مهمی 
در مستندسازی وقایع و رویــدادهــای جنگ 
تحمیلی ایفا کرد، این روزهــا در میان سالی 
به علت بیماری قلبی در بیمارستان بستری 
است. مرتضی سرهنگی متولد آذر ماه ۱332 
است و بیمارشدنش، دوستداران ادبیات دفاع 
مقدس را نگران کرده است. با آرزوی سلامتی 
ــرای مــرتــضــی ســرهــنــگــی، ایـــن شخصیت  بـ
فرهنگی تاثیرگذار، در ادامه آثار و فعالیت های 

او را مرور کرده ایم.

نگارش »اسرار جنگ تحمیلی به روایت        
اسرای عراقی«

جنگ که شروع شد، مرتضی سرهنگیِ جوان 
که فعالیت حرفه ای اش را در مطبوعات آغاز 
کــرده بــود، به جبهه رفــت. او اولین زمستان 
جنگ را در بیابان های هویزه گذراند و آن چه را 
می دید و بر او می گذشت، در دفترچه کوچکش 
یادداشت می کرد. سرهنگی وقتی بعد از چند 
ماه به تهران برگشت، در دفتر روزنامه ای که در 
آن کار می کرد، اخبار جنگ را پیگیری می کرد، 
اما او که جنگ و جبهه را از نزدیک تجربه کرده 
بود، احساس کرد نمی تواند حس وحال خط 
مقدم و جبهه ها را آن چنان که باید، به مخاطبان 
منتقل کند. بنابراین پس از مطالعه فراوان 
کتاب های تاریخ جنگ در جهان، به این فکر 
افتاد که بخش مهمی از اخبار هر جنگ را باید 
از طرف مقابل شنید. به همین دلیل تصمیم 

گرفت به اردوگاه نگهداری از اسیران عراقی 
برود و خاطرات آن ها را ضبط کند. سرهنگی 
مدتی بعد یک ستون روزنامه را به این خاطرات 
اختصاص داد و نامش را گذاشت: »اسرار جنگ 
تحمیلی به روایــت اســرای عراقی«. مرتضی 
سرهنگی بعد از جنگ، ایــن خاطرات را در 
هشت جلد در کتابی به همین نام منتشر کرد. 
کتاب »اسرار جنگ تحمیلی به روایت اسرای 
عراقی« جایزه کتاب سال دفاع مقدس را از 

آن خود کرد.

راه اندازی دفتر ادبیات و هنر مقاومت       
جنگ که به پایان رسید، مرتضی سرهنگی 
باتوجه به تجربه ارزشمندی که از روزهــای 
ــت خــود،  ــ ــت، بــه هــمــراه دوس ــ جــنــگ داشـ
هدایت ا... بهبودی، طرح دفتر ادبیات و هنر 
مقاومت را نوشت و به مسئول وقت حوزه هنری 
داد و او هم این طرح را پذیرفت. بعد از این، 
سرهنگی و بهبودی کارشان را در این دفتر آغاز 
کردند. سرهنگی در این باره گفته است: »از 
همان ابتدا کارمان را به شکل تخصصی شروع 
کردیم؛ اگر نگاهی به کتاب هایی که در ابتدای 
تأسیس دفتر منتشر شده بیندازید، می بینید 
که هر موضوعی که از آن زمان تاکنون در قالب 
کتاب به چاپ رسیده است، برای خود تعریف 
مشخصی دارد و این تعریف چون از ابتدا دقیق 
بوده است تاکنون هم ظرفیت ادامه روش را 
داشته است. مثلًا خاطرات اسرای جنگ برای 
خود سرفصل مستقل و تعریف مشخصی دارد. 
خاطرات، یادداشت های فیلمنامه، نامه ها، 

یادداشت های روزانه، نمایشنامه، گزارش های 
جنگی و همه این موضوعات از ابتدا مشخص 
شده بود. قبل از تبادل بزرگ اسیران ایران و 
عراق سه عنوان کتاب درباره خاطرات اسرا به 
چاپ رسانده بودیم. برای انتشار کتاب هم ما 
خود به دنبال تألیف و سفارش دادن بودیم و هم 
کتاب هایی را که به دستمان می رسید، تنظیم و 
منتشر می کردیم. متن ها و کتاب هایی را که به 
دستمان می رسید، حک و اصلاح می کردیم و 
با روشی که در دفتر تدوین و مشخص شده بود، 

ویرایش می کردیم«.

سرهنگی، چهره برتر هنر انقلاب اسلامی       
تاکنون نزدیک به 30 اثر از مرتضی سرهنگی 
به چاپ رسیده است؛ »اسرار جنگ تحمیلی 
به روایت اسرای عراقی«، »تابستان ۱369«، 
»نامزد گلوله ها«، »اسم من پلاک است«، »اسم 
ــت«، »اســم من خاکریز است«،  من چفیه اس
»پابه پای بـــاران: دو گــزارش از خرمشهر«، 
»خرمشهر کو جــهــان آرا«، »خرمشهر، خانه 
رو به آفــتــاب«، »سفر به قله ها«، »محرم در 
ــان«، »سفر  ــ اســـارت: گزیده خــاطــرات آزادگ
به مدار مهتاب«، »بادهای زلال«، »منظومه 
»روشنای  شقایق«،  »همسفر  هشت ساله«، 
خاطره ها«، »قطعه های پابرهنه« و »همه چیز 
ــار پرتعداد  دربـــاره جنگ« نــام تــعــدادی از آث
مرتضی سرهنگی، نویسنده و پژوهشگر ادبیات 
دفاع مقدس است. مرتضی سرهنگی در طول 
یک عمر فعالیت خالصانه و متعهدانه خود در 
سال ۱393 چهره برتر هنر انقلاب اسلامی 

شد و در سال ۱395 نشان درجه یک هنر را 
دریافت کرد.

قصیده 63 بیتی علیرضا قزوه برای سرهنگی       
رضا امیرخانی، داستان نویس مشهور ایرانی 
و خالق رمان های »بیوتن« و »ارمیا« دربــاره 
مرتضی سرهنگی گفته است: »من در قواره ای 
نیستم که بخواهم دربــاره مرتضی سرهنگی 
صحبت کنم. می خواهم درباره حوزه هنری 
سخن بگویم. حوزه هنری امروز برندی است 
که بــرای اثبات و ثبت اعتبار خــود به امثال 
مرتضی سرهنگی و هدایت ا... بهبودی نیاز 
دارد. این ها هستند که به یــاد ما می آورند 
این حوزه چه جایگاهی داشت که همه به آن 
پناه می آوردیم. برای حفظ نامواره و اصالت 
حوزه هنری به امثال سرهنگی نیاز داریم«. 
علیرضا قزوه، شاعر برجسته کشورمان نیز با 
اتکا به کلام مقام معظم رهبری درباره مرتضی 
سرهنگی که گفته بودند اگــر شاعر بــودم، 
قصیده ای برای ایشان می سرودم، به مناسبت 
63سالگی مرتضی سرهنگی، قصیده ای 63 
بیتی در وصف این چهره تاثیرگذار سروده 
است که به چند بیت آن اشاره می کنیم: »رسید 
اشارتی ز پیر و میر ما/ قصیدتی برای مرتضی 
بگو/ تو کیمیافروشی ای شهیدمرد/ به قلب 
مردگان ز کیمیا بگو/ دوبــاره خاک جبهه را 
سرند کن/ دوباره از صفای بچه ها بگو/ ز تنگه 
ابوغریب و حاجیان/ میان تنگه ها ز تنگنا بگو/ 
به گوش ما کلام آشنا بریز/ به چشم ما حدیث 

توتیا بگو«.

 افتتاح مدرسه زبان فارسی 
با حضور 11 کشور

حضور  با  سعدی  بنیاد  فارسی  ــان  زب مدرسه 
ــن دوره  فــارســی آمـــوزان پذیرفته شده در ای

آموزشی از ۱۱ کشور افتتاح شد.
به گزارش روابط عمومی بنیاد سعدی، مدرسه 
حضور غلامعلی  بــا  فــارســی  زبــان  تابستانی 
ــداد عــادل رئــیــس بــنــیــاد ســعــدی، یــاســر  ــ ح
احمدوند معاون فرهنگی وزیر فرهنگ و ارشاد 
حسینی دبیر  مجتبی  اسلامی، سیدمحمد 
ــی، آرا  ــ ــارس ــ فــرهــنــگــســتــان زبــــان و ادب ف
شاوردیان نماینده ارامنه در مجلس شورای 
اسلامی و مدیران و مسئولانی از وزارت امور 
خارجه و سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی 

در بنیاد سعدی افتتاح شد.

اهمیت شاهنامه نزد فارسی زبانان       
رئیس بنیاد سعدی در این مراسم گفت: زبان 
فارسی 3 دوره دارد؛ فارسی باستان، فارسی 
قدیم یا میانه و فارسی نو. آن چه در حال حاضر 
ما با آن صحبت می کنیم فارسی نو است. البته 
زبان فارسی پویاست و همین حالا هم متونی که 
به زبان فارسی میانه نوشته شده است برای ما 

قابل درک و فهم است.
حداد عادل ادامه داد: در حال حاضر بسیاری 
از مردم ایران، حتی افرادی که سواد چندانی 
نــدارنــد با اشــعــاری مثل شاهنامه که به زبان 
فارسی امروز هم نیست ارتباط برقرار می کنند 
و برایشان قابل فهم است و این از ویژگی های 

زبان فارسی است.
از  خوشحالی  اظــهــار  بــا  سعدی  بنیاد  رئیس 
گسترش آمــوزش زبــان فارسی در کشورهای 
برنامه  این  در  شرکت کنندگان  خطاب  دیگر 
ــران هستید تا سطح  گفت: ایــن که شما در ای
دانش خود را از زبان فارسی از طریق شرکت در 
یک دوره آموزشی ارتقا دهید بسیار بااهمیت 

است.
وی ادامه داد: برنامه های این دوره در دو بخش 
برگزار می شود؛ یک بخش کلاس های آموزشی 
کــه صبح ها بــرگــزار مــی شــود و یــک بخش هم 
برنامه های فرهنگی که شما را با تاریخ و فرهنگ 

جامعه ایران آشنا می کند.

ــان فارسی         ــدام کشورها در مدرسه زب ک
حضور دارند؟

در این مراسم، فارسی آموزانی از کشورهای 
روسیه، گرجستان، بوسنی و هرزگوین، تایلند و 
ارمنستان درباره این دوره آموزشی و نسبت خود 

با زبان فارسی صحبت کردند.
مدرسه تابستانی زبــان فارسی بنیاد سعدی 
از ششم تا بیست و ششم مــرداد با حضور ۴6 
فارسی آموز از ۱۱ کشور در چهار بخش پیش 
میانی، میانی، فوق میانی و تربیت مدرس زبان 

فارسی برگزار می شود.

 سایه ات مستدام
 سرو ادبیات مقاومت

 استاد مرتضی سرهنگی این روزها در بستر بیماری است؛ کدام آثار، او را 
در زمره برجسته ترین نویسندگان عرصه ادبیات مقاومت قرار داده  است؟

 
هنرهای تجسمی 

ناگهان شعر

  الهه آرانیان
calture@khorasannews.com

فراخوان بیستمین جشنواره 
نمایش عروسکی تهران

فراخوان بیستمین جشنواره بین المللی نمایش 
عروسکی تهران-مبارک، به دبیری امیر سلطان 
احمدی برای برگزاری از 26 آذر تا 3 دی ۱۴03 
در تــهــران منتشر شــد.بــه گـــزارش دفــتــر رسانه 
اداره کل هنرهای نمایشی، بیستمین جشنواره 
با  تهران-مبارک  نمایش عروسکی  بین المللی 
همکاری اداره کل هنرهای نمایشی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اسلامی و انجمن هنرهای نمایشی ایران 
برگزار خواهد شد.این دوره  از جشنواره   بین  المللی 
بخش های  در  تهران-مبارک  نمایش  عروسکی 
نمایش های صحنه ای، نمایش های فضای باز، تئاتر 
ملل، فراگیر، نمایشنامه  نویسی، بخش ۱00 ثانیه ای 
)فضای مجازی(، اختراعات و دستاوردهای تکنیکی 
برگزار می شود. علاقه مندان برای کسب اطلاعات 
بیشتر می توانند به سایت جشنواره بین المللی 
https:// نمایش عروسکی تهران-مبارک به نشانی

tehranmobarak.theater.ir مراجعه کنند.
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در امتداد تاریکی

 فریده زبل 
و سگ پشمالو !

 بازهم در حالی که سرکردگی یک باند سرقت را 
به عهده داشــت توسط نیروهای کلانتری شفای 
مشهد دستگیر شده بود اما فقط دلش به حال سگ 
پشمالویی می سوخت که درون خودروی سرقتی بود. 
در میان اشک وناله هایش می گفت:برای فرزندانم 
ناراحت و نگران نیستم ولی نمی دانم در مدتی که 
باید در زندان باشم چه کسی از این سگ نگهداری 
می کند. این سگ را 14 سال بزرگ کرده ام و خیلی 

به او وابسته هستم ...
به گزارش اختصاصی روزنامه خراسان، زن 40 ساله 
معروف به »فریده زبل« که در عملیات ضربتی نیروهای 
تجسس کلانتری شفای مشهد دستگیر شده است با 
بیان این مطلب به مشاور و مددکار اجتماعی کلانتری 
گفت:»حمید«را از کودکی می شناختم، او قلدر محله 
بود و مدام با موتورسیکلت تک چرخ می زد و در میان 
هم سن و سال های خودش برو بیایی داشت ولی من 
هیچ گاه تصور نمی کردم که روزی با او پای سفره عقد 
خواهم نشست. آن زمان 14 سال بیشتر نداشتم که 
بر خلاف میل باطنی ام و تنها با اصرار خانواده ام با 
»حمید«ازدواج کردم. با آن که 2 خواهر بزرگ ترم به 
خاطر ازدواج اشتباه، طلاق گرفته بودند ولی بازهم 
سرنوشت تلخ آنان برای پدر و مادرم عبرت آموز نشد و 
مرا هم به عقد جوانی درآوردند که هیچ علاقه ای به او 
نداشتم. »حمید«کار درست و حسابی نداشت و مدام 
تغییر شغل می داد، گاهی در تعمیرگاه خودرو کار می 
کرد وگاهی به مسافر کشی می پرداخت و برخی اوقات 
هم در زمینه خرید و فروش ضایعات فعالیت داشت. از 
سوی دیگر شوهرم مردی رفیق باز بود و با دوستانش 
تا پاسی از شب وقت گذرانی می کرد اما من جرئت 
اعتراض نداشتم. وقتی ماجرا را برای مادرم بازگو می 
کردم مرا به صبر و حوصله دعوت می کرد که باید صبور 
باشم و در کنار شوهرم قراربگیرم. خلاصه در حالی 
که هنوز دخترم به یک سالگی نرسیده بود، دوباره 
بــاردار شدم واحساس می کردم توان جسمی ام را 
ازدست داده ام .این بود که برای اولین بار به پیشنهاد 
شوهرم پای بساط مواد مخدر نشستم تا به قول او 
انرژی بگیرم و قدرت جسمانی ام افزایش پیدا کند 
ولی تا چشم بازکردم در منجلاب اعتیاد فرو رفته بودم 
ودیگر شیره وتریاک پاسخگوی نیاز جسمی ام نبود به 
همین خاطر به مصرف شیشه رو آوردم و زندگی ام را به 
نابودی کشاندم. دیگر حتی حال و حوصله فرزندانم 
را نداشتم و آن ها را به فراموشی سپردم. از سوی دیگر 
هم درآمد»حمید«کفاف مخارج و هزینه های سنگین 
اعتیاد ما را نمی داد. این بود که »حمید« با همدستی 
دوستانش یک باند سرقت تشکیل داد و با فروش 
قطعات و لوازم سرقتی هزینه های زندگی را تامین می 
کرد. در این شرایط من هم به صورت پوششی با آن ها 
همراه شدم تا شهروندان هنگام دستبرد به خودروها 
به ما مشکوک نشوند. من در صندلی عقب خودرو می 
نشستم و مراقب اوضاع و احوال بودم و اعضای دیگر 
باند به خودروها دستبرد می زدند. چندبار توسط 
نیروهای انتظامی دستگیر شدیم ولی بازهم به خاطر 
شرایط زندگی و اعتیاد دوباره به خلافکاری هایمان 
ادامه می دادیم به گونه ای که به »فریده زبل«معروف 
شدم و مدام تحت تعقیب نیروهای انتظامی بودم. 
اکنون نیروهای تجسس مرا با عنوان »فریده زبل« 
می شناسند و بازهم به چنگ نیروهای کلانتری شفا 
افتادم اما اکنون فقط نگران سگ پشمالویم هستم 

که نمی دانم چه بلایی به سرش می آید! ای کاش ...
گــزارش اختصاصی روزنامه خراسان حاکی است 
با توجه به اهمیت دستگیری اعضای باند»فریده 
زبل«تحقیقات گسترده پلیس با دستورات ویژه سرگرد 
احسان سبکبار )رئیس کلانتری شفا(برای ریشه 
یابی سرقت های سریالی اعضای این باند وارد مرحله 

جدیدی شده است .
ماجرای واقعی با همکاری پلیس پیشگیری 

خراسان رضوی 

حوادث

»جمشید مفت بَر« اعتراف کرد

قتل پای بساط قمار!
سید خلیل سجادپور- مرد 45 ساله ای 
که در اولین روزهای فروردین، مرد40 ساله 
ای را پای بساط قمار به قتل رسانده بود، در 
اعترافات خود، جزئیات این جنایت هولناک 

را تشریح کرد.
ــه  ــ ــام ــ ــه گـــــــزارش اخـــتـــصـــاصـــی روزن ــ ب
خراسان،متهم این پرونده جنایی که بعد 
ازچند ماه فرار در عملیات حیرت آور کارآگاه 
ــل اتــوبــوس بین  پلیس آگاهی مشهد داخ
شهری در نزدیکی تهران دستگیر شده بود، 
به صراحت ارتکاب قتل را پذیرفت و ماجرای 
این جنایت تکان دهنده را در حضور قاضی 
دکتر صادق صفری)قاضی ویژه قتل عمد 

مشهد(تشریح کرد.
مفت  »جمشید  به  معروف  »جمشید-غ« 
بَر« که در اتاق بازجویی مقابل سرگرد رضا 
شکیبا )افسرپرونده(نشسته بــود، دربــاره 
چگونگی وقوع این جنایت گفت: من از قمار 
بازان حرفه ای کشور هستم و زیر نظر یکی 
از معروف ترین قمار بازان آموزش دیده ام 
به طوری که به من لقب »مفت بَر« داده اند، 
یعنی کسی که در هر قماری برنده است و 

پول مفت می برد! 
در زمستان سال گذشته مرا به مرکز ترک 
اعتیاد در شهرستان چناران بردند و یک ماه 
در آن جابه سر بردم اما بعد از رهایی از مرکز 
ترک اعتیاد، تصمیم گرفتم به تهران بروم و 

درآن جا قمار کنم! چون همسرم نیز از من 
طــلاق گرفته و با مــرد دیگری زندگی می 
کرد اما وقتی به همراه پسرم به تهران رفتم 
موقعیت قمار بازی فراهم نشد و نتوانستم 
پولی دربــیــاورم به طــوری که واقعا گرسنه 
مانده بودم. به همین دلیل به همراه پسرم و 
یکی از دوستان پسرم به مشهد بازگشتیم و به 
دخترم سپردم که منزلی را در گرگان اجاره 
کند تا دور هم زندگی کنیم! خودم نیز شب 
بعد به پاتوق قمار بازی یکی از دوستانم در 
منطقه سیدی مشهد رفتم تا پولی به دست 
بیاورم چرا که مطمئن بودم کسی نمی تواند 
در قمار حریف »جمشید مفت بَر« شود ولی 
زمانی که شب هنگام با یکی دیگر از دوستانم 
هماهنگ کــردم و قــدم در پاتوق گذاشتم 
ناگهان چشمم به »مهدی«افتاد که از قبل 
با یکدیگر اختلاف داشتیم و او مــرا کتک 
زده بود. احساس بدی داشتم و می دانستم 
که آن جا برای انداختن تاس قمار مناسب 
نیست چرا که همه افرادی که آن جا بودند 
اجازه بردن پول ها را به من نمی دادند!در 
این هنگام »مهدی«با تعارفی تمسخرآمیز 
از من خواست پای بساط قمار بنشینم اما 
من گفتم برای قمار نیامده ام! این بود که با 
طعنه و کنایه حرف های نامربوط و توهین 
آمیزی زد! وقتی به او گفتم درســت حرف 
بزن! دیگر جرقه نزاع شروع شد و او پارچ آب 

را بر سرم کوبید. خون از سر و صورتم جاری 
شد و در حالی که به آن سوی اتاق کوچک 
می رفتم، دوباره قندان را محکم به سرم زد! 
در همین حال من هم چاقو را بیرون کشیدم 
و بعد از آن که چند بار بیهوده آن را به سوی 
مهدی پرت کردم ناگهان آخرین ضربه به 
قفسه سینه اش خورد و خون بیرون زد!با 
دیدن این صحنه دیگر نتوانستم آن جا بمانم 
و بدون این که کفش هایم را بپوشم فرارکردم 
و با پسرم تماس گرفتم و شب را به منزل یکی 
از دوستانم رفتم ولی او وقتی ماجرا را فهمید 

مرا از خانه اش بیرون کرد.
آن روز 500 -600 هزار تومان از دخترم 
گرفتم و به همراه پسرم به تهران رفتم ولی 
چند روز بعد عــازم گرگان شدم و در خانه 
دخترم ماندم تا این که کاری در یک مرغداری 
پیدا کردم و به یکی از روستا های بندرترکمن 
رفتم. مدتی درآن جا مشغول شــدم ولی 
متاسفانه مرغداری به طور ناگهانی آتش 

گرفت و مرا از کار اخراج کردند. 
این بود که دوبــاره تصمیم گرفتم به تهران 
بروم و در آن جا به قمار بازی ادامه بدهم و 
اگر کار دیگری هم پیدا کردم در همان جا 
مشغول کار شوم ولی زمانی که عازم تهران 
بودم درون اتوبوس به خواب رفتم و زمانی 
چشمانم را باز کردم که یکی از افسران پلیس 
آگاهی دستبندهای آهنین را بر دستانم 

به  حلقه مــی زد! حیرت زده 
او می نگریستم ولی وقتی از 
اتوبوس مرا پیاده کردند تازه 
فهمیدم که در این مدت کنار 
یکی از کارآگاهان دایــره قتل 
نشسته  مشهد  آگــاهــی  عمد 
بودم و آن ها لحظه به لحظه مرا 
این  کردند.متهم  می  تعقیب 
پرونده جنایی که همچنان با 
تعجب به فیلم ها و تصاویر می 
نگریست که توسط کارآگاهان 
مستند ســـازی شــده بــود،بــه 
نجفی)رئیس  ولــی  سرهنگ 

دایره قتل عمدآگاهی (گفت:هیچ 
گاه تصور نمی کــردم پلیس سایه 
به سایه در تعقیب من باشد و حتی 
همه مکان های تــرددم را زیر نظر 

داشته باشد.
گزارش اختصاصی روزنامه خراسان 
حاکی است در پی اعترافات متهم و با 
دستور قاضی شعبه 208 دادسرای 
مشهد،دیگر  وانـــقـــلاب  عــمــومــی 
متهمان نیز که در این ماجرای تکان 
دهنده نقش داشتند در چند عملیات 
ضربتی دستگیر شدند و تحقیقات از 
آنان برای افشای زوایــای پنهان این 

جنایت آغاز شد.

پلیـس تهـران بـزرگ از ربایـش جـوان 25 سـاله 
تهرانی بـا 86 میلیارد تومـان سـکه و دلار در منزل 
وی خبـر داد و اعـلام کـرد: ربوده شـدن ایـن جوان 
در شـمال شـرق تهـران توسـط همـکار وی انجـام 

شـده اسـت.
بـه گـزارش ایرنـا،  ایـن جـوان 25 سـاله دربـاره 
نحـوه ربـودن خـود گفـت: کارمنـدی داشـتم کـه با 
مـن تمـاس گرفـت که بـا هـم شـام بیـرون برویـم که 
در نهایـت بـا شـوکر، چاقـو و اسـلحه مـن را بـه زور 
سـوار ماشـین کردند و مـن را به سـمت ربـاط کریم 
بردنـد. در ایـن میـان مـن را تهدیـد می کردنـد کـه 
اگـر شـکایت کنـم بیشـتر از یـک نفـر را نمی تواننـد 
بگیرنـد و بقیـه همدسـتان بیـرون خواهنـد مانـد.

براسـاس گزارش پلیس، پـس از آن متهمان، کلید 

خانـه را از ایـن جـوان گرفتـه و سـراغ دلار، طـلا و 
سـکه های وی می رونـد و 86 میلیـارد تومـان دلار 
و سـکه را از منـزل ایـن فـرد می ربایند.برخـی از 
رباینـدگان کـه توسـط پلیـس پایتخـت دسـتگیر 
شـدند، بـه عنـوان راننـده و همدسـتان برای سـوار 
کردن ایـن جوان، ورود بـه خانه و در نهایت سـرقت 

سـکه ها  و دلارهـای ایـن فـرد فعالیـت داشـتند.
 یکی از این متهمان گفت:  پول ها شـامل 11 بسته 
دلار و 110 عـدد سـکه طـلا بـود کـه یکـی دیگـر از 
همدسـتان داخـل ماشـین مـن گذاشـت و گفـت با 
یکـی از صرافی هـا هماهنـگ می کنـد تـا در نهایت 
پـس از آن پول ها بـرای وی در ترکیه ارسـال شـود.
براسـاس اعـلام پلیـس اکنـون یـک نفـر از اعضـای 
ایـن ربایـش متـواری اسـت و پیگیری هـا بـرای 

دسـتگیری این فرد نیـز ادامه دارد اما جالب اسـت 
کـه ایـن افـراد موضـوع ربایـش را بـا قـول مسـاعد 
جهت دریافـت سـه میلیون تومـان، هفت یا هشـت 
میلیـون و واریز حـدود 50 میلیـون به حسـاب آنان 
انجـام دادند کـه نه تنهـا واریز نشـده بلکه دسـتگیر 

هـم شـدند.
رئیـس مرکـز عملیـات پلیـس اطلاعـات پایتخـت 
در ایـن بـاره گفـت: 21 سـکه را از یکـی از متهمـان 
دریافـت کردیـم و یـک اسـلحه کـه بیـن ایـن افـراد 
تهدیـد  را  فـرد  و  می چرخیـد  دسـت  بـه  دسـت 
می کردنـد بـه همـراه یـک شـوکر برقـی از ایـن 
متهمان کشف و ضبط شـده است.سرهنگ سعید 
راسـتی اظهار کـرد: اکنـون با تـلاش پلیـس تهران 

بـزرگ رباینـدگان دسـتگیر شـدند .

توکلی- دو  عضو یک باند سرقت  لوازم  داخل خودرو و منزل به چنگ پلیس 
افتادند.به گزارش خراسان، رئیس پلیس آگاهی استان  کرمان  بیان کرد:

به دنبال  افزایش  سرقت های متعدد لوازم داخل خودرو  در کرمان، در 
بررسی های شیوه و شگرد سرقت ها توسط کارآگاهان مشخص شد  بیشتر  

سرقت ها توسط اعضای یک باند انجام می شود.
سرهنگ حمیدرضا میرحبیبی  افزود: در این زمینه با اقدامات  و رصدهای 
اطلاعاتی ماموران، دو  عضو یک باند سرقت دستگیر و در همین  خصوص 

مقادیر زیادی از اموال سرقتی کشف و به مال باختگان برگشت داده شد.
این مقام انتظامی گفت: متهمان در مقر پلیس  به 45 فقره انواع سرقت 
محتویات خودرو و منزل  اعتراف کردند و با تشکیل پرونده  به دستگاه 

قضایی سپرده شدند.

اعتراف دزدان به ۴۵ فقره سرقت  ربودن جوان تهرانی با ۸۶ میلیارد تومان سکه و دلار
لوازم داخل خودرو و منزل 

 سـجادپور – زن و مـرد سـابقه داری کـه سـوار بـر 
موتورسـیکلت سـرقتی در خیابـان پرسـه مـی زدنـد، 
پـس از ورود بـه حـوزه اسـتحفاظی کلانتـری شـفای 
مشـهد،تحت تعقیـب قرارگرفتنـد و بـه جـرم سـرقت 

موتورسـیکلت دسـتگیر شـدند.
بـه گـزارش اختصاصـی روزنامـه خراسـان، مامـوران 
گشت نامحسوس کلانتری شفای مشهد در راستای 
اجـرای طـرح ارتقـای امنیـت اجتماعـی، مشـغول 
انجـام وظیفـه در بولـوار خیـام بودنـد کـه ناگهـان 
موتورسـیکلتی بـا سـرعت زیـاد از مقابـل دیـدگان آن 
ها عبور کـرد اما یکـی از شـماره های مخـدوش پلاک 
موتورسـیکلت از چشـمان آن هـا دور نمانـد و عوامـل 
انتظامـی در حالـی که چشـم به پـلاک دوختـه بودند، 
بلافاصله به اسـتعلام از مرکـز فرماندهـی پرداختند. 

لحظاتـی بعد مشـخص شـد کـه موتورسـیکلت مذکور 
حـدود یـک مـاه قبـل از حـوزه اسـتحفاظی کلانتـری 
شـیرازی مشـهد سـرقت شـده اسـت و سـارقان رقـم 2 

پـلاک را بـه عـدد یـک تبدیـل کـرده انـد. 
بـه همیـن دلیـل نیروهـای گشـت بـا دسـتور سـرگرد 
احسـان سـبکبار )رئیـس کلانتـری شـفا(به تعقیـب 
2متهـم ناهمجنس پرداختنـد اما آن هـا در یک لحظه 
در محل خروجـی منطقه اسـماعیل آبـاد از دید پلیس 
خـارج شـدند. درایـن شـرایط نیروهـای انتظامـی بـه 
گشـت زنی در محله هـای پاتوق معتـادان ادامه دادند 
تا این کـه دوباره زن ومرد جـوان را مقابل یـک خواربار 
فروشـی مشـاهده کردنـد  وایـن بـار در یـک عملیـات 
غافلگیرانـه حلقـه هـای قانـون را بـر دسـتان آنـان گره 

زدنـد.
گـزارش روزنامـه خراسـان حاکـی اسـت در بازرسـی 
از کیـف زنانـه کاردی 30 سـانتی و از کیـف مردانـه 
نیـز کاردی 25 سـانتی کشـف شـد و 2 متهـم 30 
24 سـاله بـه مقـر انتظامـی انتقـال یافتنـد. زن  و 

جـوان در بازجویی هـا بـه افسـران دایـره تجسـس 
گفت:چنـد سـابقه کیفـری دارم و از حـدود 4سـال 
قبـل بـا »مهدی«)متهـم بـه سرقت(آشـنا شـدم ولـی 
از 4 روز قبـل بـه طـور مـداوم همـراه او بـودم. بـا همین 
موتورسـیکلت تردد مـی کردیـم تا ایـن که امـروز برای 
خریـد قـرص بـه منطقـه اسـماعیل آبـاد رفتیـم کـه بـه 
چنگ پلیـس افتادیـم. در همیـن حال »مهـدی« متهم 
به سـرقت نیز گفت: من چندین سـابقه سـرقت و مواد 

مخـدر دارم وکریسـتال مصـرف مـی کنـم.
بنابرایـن گزارش،تحقیقـات پلیـس در این باره نشـان 
داد کـه زن جـوان در سـرقت موتورسـیکلت نقـش 
داشـته و آنـان از سـارقان حرفـه ای هسـتند. از سـوی 
دیگر با شناسـایی مال باخته مشـخص شـد که دزدان 
ناهمجنـس در تاریـخ نوزدهـم تیـر موتورسـیکلت را از 
حـوزه اسـتحفاظی کلانتـری شـیرازی مشـهد ربـوده 
اند به همیـن دلیل بررسـی هـای افسـران زبـده دایره 
تجسـس بـرای کشـف سـرقت هـای احتمالـی دیگـر 

2متهـم و شناسـایی مالخـران ادامـه یافـت.

دزدان ناهمجنس در تور پلیس !
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 متهم  جزئیات جنایت را 
در حضور مقام قضایی تشریح کرد

تصویر متهم لحظاتی بعد از دستگیری



۹اجتماعی

روزانه 1000 سقط جنین
 رئیس مرکز جوانی جمعیت وزارت بهداشت در شرایطی از آمار روزانه یک هزار سقط غیر قانونی جنین در کشور 

 خبر می دهد که پیشتر ارقامی تا 600 هزار مورد در سال  نیز زمزمه می شد. ما ضمن مرور آمارهای اعلامی 
در این باره سرکی به سقط های زیرپله ای کشیدیم 

سه شنبه   ۹  مرداد 1403 .  شماره 21548
24  محرم  1446  .30  جولای 2024

گزیده 

کاهش ورودی های تب دنگی به کشور

 بندرلنگه آلوده ترین شهر ایران
 معاون بهداشت وزارت بهداشت گفت: میزان 
ورودی های مبتلا به تب دنگی به کشور کاهش 
قابل توجهی به نسبت ماه های قبل داشته است.
به گــزارش  مهر، حسین فرشیدی اظهار کرد: 
گسترش وسایل ارتباط جمعی در ایجاد برخی 
از مشکلات و آسیب های فرهنگی و اجتماعی 
ــت، بــه طــور مثال هنوز  وابسته بــه آن مؤثر اس
کووید ۱۹ تمام نشده، درگیر یک بیماری دیگر 
شده ایم، البته کرونا بیماری ناشناسی بود، اما 
تب دنگی در گذشته هم وجود داشته که اکنون 
گسترش یافته است. وی تصریح کرد: مهم ترین 
عامل در گسترش بیماری تب دنگی در جهان 
تغییرات آب و هوایی است و تغییر و افزایش دما 
منجر به افزایش بیماری های عفونی مختلفی 
شده که یکی از آن ها تب دنگی است که از طریق 

نیش پشه آئدس به وجود می آید.
ــر بهداشت، بــا بیان ایــن کــه وجــود  مــعــاون وزی
جابه جایی های  بــه  توجه  پشه های آئدس با 
جمعیتی و داد و ستدهای تجاری بسیار وسیع 
در نقاط مختلف دنیا بیشتر از قبل شده و همین 
موضوع موجب گسترش بیماری تب دنگی در 
تمامی کشورها شده است، خاطرنشان کرد: 
طبق گزارش سازمان بهداشت جهانی میزان 
ابتلا به بیماری تب دنگی در سال ۲۰۲۳ رشد ۲ 
برابری در تمامی کشورهای دنیا داشته و موارد 
فوتی ناشی از بیماری هم به همین میزان رشد 

داشته است.
وی با بیان این که جای هیچ گونه نگرانی  در 
خصوص شیوع این بیماری در کشور نبوده و 
نیست، افــزود: در حال حاضر آلوده ترین شهر 
ایران در موضوع بیماری تب دنگی بندر لنگه 
در هرمزگان بــوده، امــا تعداد مــوارد ابتلا به 
این بیماری بیشتر نشده است و گرمای زیاد 
در ایــن منطقه خــود عاملی در کاهش تراکم 
پشه آئدس بوده است. طی این مدت مراقبت ها و 
کنترل های مرزی را به خوبی داشتیم و باید اشاره 
کنیم که میزان ورودی های مبتلا به تب دنگی به 
کشور کاهش قابل توجهی به نسبت ماه های قبل 
داشته است و موارد افزایشی ای که در ۱۰ روز 

آخر اردیبهشت ماه بود، دیگر تکرار نشد.

 پیش بینی افزایش
 1۵ درصدی زائران اربعین

معاون حمل ونقل وزیــر راه و شهرسازی 
اربعین  مسافران  تعداد  کرد  پیش بینی 
برای امسال افزایش ۱۵ درصدی داشته 

باشد. 
به گزارش ایرنا،  »سید کمال هادیانفر«  در 
جلسه ستاد اربعین وزارت راه و شهرسازی 
گفت: مهم ترین بخش موضوع حمل ونقل 
است که با پیش بینی حــدود ۱۵ درصد 
افزایش زائر، بیش از چهار میلیون و ۶۰۰ 
هــزار مسافر در اربعین امسال از ۶ مرز 
زمینی و مرز هوایی تردد خواهند داشت 
و اقدامات لازم برای ارائه هرچه دقیق تر 
خــدمــات حمل ونقل بــه ایــن عــزیــزان در 
حال انجام است. وی ادامــه داد: امسال 
برنامه ریزی ها به گونه ای بــوده است که 
زائران دغدغه حمل ونقل نداشته باشند و 
پیش بینی هایی برای سازمان راهداری و 
تامین اتوبوس انجام شده است. همچنین 
مقرر شده که ون ها و تاکسی های اینترنتی 
نیز به این فرایند کمک کنند. وی افزود: 
ــلاوه بــر ایــن ظرفیت قابل توجهی در  ع
بخش هوایی برای سفر به شهرهای نجف 
و بغداد پیش بینی شده است و قرار شده 
ظرفیت پــروازهــای داخلی به شهرهای 
مرزی نیز افزایش پیدا کند که برای این 
کار پروازهای فوق العاده پیش بینی شده 

است.
هادیانفر در ادامــه اظهار کرد: همچنین 
قطارهای فوق العاده نیز برای سفرهای 
اربعین در نظر گرفته شده است. توصیه 
می شود که مردم و زائران مدیریت زمان 
کنند و از ظرفیت خودروهای شخصی نیز 
استفاده کنند. بهتر است فروش بلیت ها 
برای قطار، اتوبوس و هواپیما به صورت 
رفت  و برگشت انجام شود که زائران برای 
برگشت دچــار مشکل نشوند و سازمان 
راهــداری هم بتواند برای مسیر برگشت 

پیش بینی های لازم را انجام دهد.

خبر

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

مشاهده تمامی آگهی های 

خراســـــان بزرگ

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com

٤٩١٠٥-٠٢١۴۲۵ واحد پشتیبانی و سایت

آگهی های ویژه

ورود / دریافت اشتراک

هیچ آگهی مزایده مناقصه دیگری را 
از دست ندهید.

مشاهده تمامی آگهی های 

خراســـــان بزرگ

زودتر با خبر شوید ...

www.mozayedemonaghese.com

٤٩١٠٥-٠٢١۴۲۵ واحد پشتیبانی و سایت

صادق غفوریان- رئیس مرکز جوانی جمعیت 
وزارت بهداشت روز گذشته اعــلام کــرده که 
روزانه هزار »سقط جنین« در کشور انجام می 
شود؛ این یعنی سالانه حدود ۳۶۰ هزار قتل 
عمد در زیر پوست شهرها و در سکوت و آرامش 
اتفاق می افتد. البته که دربــاره سقط جنین 
هیچ گاه آمار مشخص و دقیقی وجود نداشته و 
ندارد. پیش از این حتی در نقل برخی مسئولان 
و نمایندگان اعدادی از همین قبیل و بعضا دو 

برابر این رقم در کشور روایت شده است.

360 هزار یا 600 هزار؟       
ــه مــحــمــدبــیــگــی  ــمـ ــاطـ ــیـــش از ایـــــن فـ پـ
ــان  مجلس  عضو کمیسیون بهداشت و درم
گفته بــود، سالانه ۲۵۰ تا ۶۵۰ هــزار سقط 
جنین در کشور رخ می دهد. به گفته او، ۸۵ 
درصد سقط جنین ها در خود خانواده و توسط 
پدر و مادر و با آموزش های فضای مجازی  یا 

مصرف داروهای قاچاق شده انجام می شود.
ایــران  جنین شناسی  علمی  انجمن  رئیس 
در ســال ۹۸ آمــار سالانه بین ۳۰۰ تا ۵۰۰  
هزار سقط جنین غیرقانونی را تایید می کند و 
می گوید: آمار دقیقی از سقط جنین در دست 
نیست، چون عمده دلیل این اتفاق تلخ به صورت 
زیرزمینی و غیرقانونی صورت می گیرد و قطعا 
بر آمارهای گذشته تاثیر می گذارد، اما آمار 
موثقی در مورد حدود ۷۰۰ هزار سقط در سال 

را هم دیده ام.  
»باقر لاریجانی« معاون آموزشی سابق وزارت 
بهداشت و نایب رئیس شــورای عالی اخلاق 
پزشکی کشور، یک بار آمار ۳۰۰ تا ۵۰۰ هزار 
سقط را در سال ۱۳۹۶ بیان کــرده و بهمن 
۱۳۹۸ گفته است: سالانه حدود ۴۵۰ هزار 
سقط جنین قانونی و غیرقانونی در سطح کشور 

انجام می شود.
البته در کنار این آمار، تعداد سقط های قانونی 

که بر اساس نظر متخصصان صورت می گیرد 
و پزشکی قانونی مرجع اعلام آن است، سالانه 
حدود ۱۰ تا ۱۵ هزار مورد است که توسط این 
مرجع اعلام می شود.به هر روی فقدان آمار 
در زمینه سقط جنین در کشور ما، امری کاملا 
طبیعی به نظر می رسد و انتظاری نیست که 
بانیان و عاملان این سقط ها خود را معرفی و 

عیان کنند.

قرص داریم به مبلغ 2.400       
سقط های زیرپله ای ماجرای قدیمی و کهنه ای 
در کشور و در ماجرای سقط های غیر قانونی 
است. برخی از آن ها یا شاید اغلب آن ها در 
فضای مجازی خدمات خود را تبلیغ و ارائه 
خدمات می کنند. ما با یک سرچ و در کمترین 
زمان با تعدادی از آن ها گفت وگو کردیم که 
البته بخشی از آن ها نرخ را پس از معاینه اعلام 

می کنند. به این گفت وگوها توجه کنید:
 ســلام. یه ســوال دارم هزینه سقط برای 
جنین حدود 40 روزه چند هست؟ با قرص 

و غیر قرص رو میشه توضیح بدید. ممنون
  »ســلام وقتتون بخیر قرص سایتوتک فایزر 

آمریکایی بسته ده عددی ۱.۵ میلیون تومن 
میشه. قابلتونم نداره تا جنین سه ماه سقط با 
این دارو صد درصد هست بدون کوچک ترین 
عوارضی. در شهر... پرداخت درب منزل یا 
محل کار مابقی شهرها ابتدا هزینه گرفته وبعد 

با تیپاکس ارسال میشه.«
 ســلام. یه ســوال دارم هزینه سقط برای 
جنین حدود 40 روزه چند هست؟ با قرص 

و غیر قرص رو میشه توضیح بدید. ممنون
سلام سونو دادین ؟

هنوز نه.
با قرص هست یا روش دیگه؟

ــددی آمریکایی اصل  قــرص سایتوتک ده ع
۲.۴۰۰

10 روز باید مصرف بشه؟
نه بابا - کلا همچی براتون توضیح داده میشه 
وقتی برسه دستتون. به آی دی دیگه ملحق 

بشین توضیحات رو بهتون میدن.
 و مورد دیگر هم فهرستی از خدمات و جراحی 
های سرپایی که در مطب انجام می دهد، برایم 
ارسال و در آن فهرست اعلام کرده: سقط جنین 

)قیمت بعد معاینه(

تجارت نیوز به تازگی سرکی به مطب های 
زیرپله ای سقط کشیده و قیمت ها را درآورده 
که رقم های عجیبی برای آن مطالبه می شود. 
یک کارشناس مامایی به این خبرگزاری گفته: 
»البته اگر همه چیز نرمال باشد زیر سه ماه تقریباً 
۷۰ میلیون و بالای چهار ماه آن هم تنها یک 
هفته بیشتر از چهار ماه با مبلغ ۱۵۰ میلیون کار 
را انجام می دهد.« او اطمینان می دهد تمامی 
وسایل مورد نیاز را در مطب دارد و هیچ جای 
نگرانی بــرای خونریزی بعد از سقط و غیره 

وجود ندارد.
یک فرد دیگر که ظاهرا جــراح عمومی است 
به این خبرگزاری گفته: »هزینه سقط جنین 
غیرقانونی تا چهار ماه ۱۲۰ میلیون تومان 
است. البته افرادی هم هستند که چنین پولی 
ندارند اما به این خاطر که ممکن است جان شان 
به خطر بیفتد با هزینه کمتر هم حاضر به انجام 
ــرادی با تمکن مالی  کــار می شوم. امــا اگــر اف
بالا برای این کار مراجعه کنند، بیش از ۱۲۰ 

میلیون از آن ها می گیرم.«

سقط یک سوم تولدهای کشور       
به هر روی، امروز یک سوم تولدهای کشور به 
سرنوشت تلخ »سقط« مبتلا می شوند؛ دلیل 
هرچه باشد همچون مسائل مادی، اشتغال، 
تحصیل، عدم آمادگی، پیشرفت و... نمی توان 
جان یک انسان اگرچه جنین را از او ستاند. 
براساس مطالعه ای که اندیشکده موج انجام 
داده اســت، حاکمیت و نهادهای فرهنگی و 
آموزشی باید با گفتمان سازی نگرش به جنین 
را تغییر دهند به گونه ای که تصور از جنین لخته 
خون بی جانی نباشد بلکه از جنین به عنوان 
فرزند و موجودی زنده تلقی شود. از سوی دیگر 
با وضع قوانین سخت گیرانه در برابر مراکز 
سقط جنین و داروهای سقط جنین با این گونه 

اقدامات مقابله کنند.
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 شاخص

لوکس نشین ها فقط 130 میلیارد 
مالیات خانه دادند

تازه ترین آمارهای ارائه شده توسط مدیر کل 
دفتر حسابرسی سازمان امــور مالیاتی در 
خصوص مالیات خانه های خالی، نشان می 
دهد که در سه سال اخیر با شناسایی 188 
هزار واحد مسکونی گران قیمت، شش هزار 
میلیارد تومان مالیات تعیین شده، با این حال 
تنها از این واحدها حدود 130 میلیارد تومان 
ــد( مالیات  مالیات )معادل حــدود 2 درص
وصول شده است. اظهارات جهانگیر رحیمی 
نشان می دهد که در سه سال اخیر، شناسایی  
خانه های گران قیمت رشد بالایی داشته، به 
طوری که در سال 1400 تعداد 12 هزار و 
333 واحد مسکونی، سال 1401 تعداد 40 
هزار و 500 واحد مسکونی و سال 1402 
تعداد 135 هــزار و 509 واحــد مسکونی 
گران قیمت مشمول مطالبه مالیات شده اند.

حسین بردبار: اصلاحات هدفمند و کارآمد 
برای نظام مالیاتی یکی از آرمان های اسناد 
بالادستی هر نظام اقتصادی است که در برنامه 
هفتم پیشرفت نیز فصل ویــژه ای را به خود 
اختصاص داده است، چرا که اگر نقدینگی را 
به مثابه خون در رگ های بدنه اقتصاد تلقی 
کنیم، نظام مالیاتی نقش قلب را بازی می کند 
که با توزیع درآمدها و نقدینگی، این خون را 
به تمام اقتصاد پمپاژ می کند و از جمع شدن 
ثروت و ایجاد فاصله طبقاتی و مفاسد گوناگون 
جلوگیری می کند. از این رو برنامه هفتم نیز 
نگاهی جدی و عمیق به موضوع »اصلاح نظام 
مالیاتی« دارد و فصل 4آن با همین عنوان به 
ــردازد. در  ابعاد مختلف این اصلاحات می پ
ــداف کمی ایــن بخش نیز رسیدن نسبت  اه
درآمدهای مالیاتی به تولید ناخالص داخلی 
به میزان 10 درصد در پایان برنامه و همچنین 
رسیدن نسبت مالیات به اعتبارات هزینه ای به 
میزان 80 درصد در این بازه زمانی مورد تاکید 

قرار گرفته است.

2هدف سخت مالیاتی	 
ــرخ 10 درصـــدی بــرای نسبت  رســیــدن بــه ن
درآمدهای مالیاتی به تولید ناخالص داخلی 
یکی از اهــداف کمّی سنجه های عملکردی 
اصلاح نظام مالیاتی در جدول شماره 4 برنامه 
هفتم پیشرفت است که برای نظام اقتصادی 
ایــران یک هدف نسبتاً دشــوار محسوب می 
شــود. چرا که همین نرخ بــرای برنامه ششم 
ــد ولـــی محقق نشد.  ــذاری ش ــ نــیــز هـــدف گ
براساس آمارهای بانک مرکزی درباره تولید 
ناخالص داخلی، نسبت مالیات با احتساب 
عوارض وصولی توسط سازمان مالیاتی که به 
شهرداری ها واریز می شود به تولید ناخالص 
داخلی در سال 1400، 5.8 درصد بوده و 
این رقم در سال 1401 به 6.4 درصد و در 
ــد رسیده است.  ســال 1402 به 7.2 درص
ایــن درحالی اســت که ایــن نــرخ در برخی از 
کشورهای پیشرفته بالای 20 تا نزدیک 50 
درصد است. مثلًا این نرخ در استرالیا 27.8 و 

در اتریش 42.7 است.
اما هدف سخت دوم برای نظام مالیاتی کشور 

رسیدن به نرخ 80 درصدی نسبت مالیات به 
اعتبارات هزینه ای تا پایان برنامه هفتم است. 
این رقم با افزایش درآمدهای گمرکی )نسبت 
مالیات و گمرک به پرداخت اعتبارات هزینه ای 
( طبق اعلام مرکز پژوهش های مجلس برای 
سال 1402 ، 58 درصد )و طبق اعلام اخیر 
وزارت اقتصاد، 55.7 درصد( بوده است که 
همان طور که ملاحظه می شود تا رقم هدف 

برنامه هفتم فاصله زیادی دارد.

ممنوعیت تخفیف و معافیت ها با قید 	 
یک استثنا

قانون برنامه هفتم یک بار بــرای کل 5سال 
و  ها  تخفیف  و  ها  بخشودگی  تکلیف  آینده 
معافیت های گوناگون مالیاتی را مشخص 
کــرده و به جز مـــواردی که منجر به افزایش 
تولید و صادرات بشود، سایر موارد را ممنوع 
کرده است. طبق بند الف ماده 27 این قانون، 
وضع هرگونه تخفیف، ترجیح، بخشودگی، 
کاهش نرخ، معافیت و شمولیت نرخ صفر و 
اعطای اعتبار مالیاتی جدید به جز مواردی که 
به تشخیص مجلس منجر به افزایش یا رونق 
ــادرات شــود، در سال های برنامه  تولید و ص
ــاس هرگونه نسخ،  ــت. بر ایــن اس ممنوع اس
اصلاح و لغو احکام قانونی در حوزه مالیاتی 
با رعایت این بند صرفاً از طریق قوانین مربوط 

امکان پذیر است.
برنامه هفتم وزارت اقتصاد را نیز مکلف کرده 
معافیت  و  تخفیفات  تمامی  فهرست  اســت 
های مالیاتی و گمرکی را تهیه و سهم آن را 

در اقتصاد محاسبه کند. طبق بند ب ماده 
27 ، وزارت امــور اقتصادی و دارایــی مکلف 
است به منظور شفافیت حمایت های مالیاتی، 
به صورت سالانه فهرست تمامی تخفیفات، 
اعتبار مالیاتی، نرخ صفر، معافیت یا بخشودگی 
و ترجیحات مالیاتی و گمرکی را تهیه و میزان 
ــت، ناشی از مــوارد  ــد از دست رفته دول درآم
مذکور را با توجه به استنادات قانونی مربوط به 
تفکیک محاسبه نماید. سازمان برنامه و بودجه 
نیز مکلف به انتشار آن در قالب پیوست بودجه 

سنواتی است.
بند ج این ماده نیز می گوید معافیت بند »ب« 
مــاده 159 قانون برنامه پنجم توسعه     صرفاً 
برای فعالیت های تولیدی و معدنی واحدهای 
یا  بهره برداری  پروانه  که  معدنی  و  صنعتی 
ــرارداد استخراج آن ها طی دوره اجــرای  قـ
قانون مذکور )برنامه پنجم( صادر شده  باشد، 
جاری است. براساس بند »ب« ماده )159( 
قانون برنامه پنجم، »میزان معافیت مالیاتی 
واحــدهــای صنعتی و معدنی مناطق کمتر 
توسعه یافته تا سقف معافیت های منظور شده 

در مناطق آزاد تجاری افزایش می یابد«.

جذابیت زدایی از فعالیت های غیرمولد 	 
با مالیات

ــی از فعالیت های  مــوضــوع جــذابــیــت زدایـ
غیرمولد در کنار تقویت معافیت های منجر 
به رشد تولید از طریق وضع قوانین مالیاتی 
از دیگر مـــواردی اســت که وزارت اقتصاد و 
وزیر آن باید دراین حوزه میدان داری کند. بر 

اساس ماده 27 قانون برنامه هفتم وزارت امور 
ــی مکلف است با همکاری  اقتصادی و دارای
سازمان برنامه و بودجه، ظــرف شش ماه از 
لازم الاجرا شدن این قانون، لوایح قانونی مورد 
نیاز برای کاهش تخفیفات، اعتبار مالیاتی، 
نرخ صفر، معافیت یا بخشودگی و ترجیحات 
مالیاتی و گمرکی را به منظور جذابیت زدایی 
از فعالیت هــای غیر مــولــد، ســامــان دهی 
معافیت های غیر ضروری و تقویت معافیت های 

منجر به رشد تولید، تنظیم و ارائه کند.

ایجاد مراکز دادرسی مستقل مالیاتی 	 
و بیمه

دعــاوی  در  ــی  ــرای گ تخصص  و  پیچیدگی 
مالیاتی و بیمه ای اقتضا می کند که مراکز 
ــی مستقل مالیاتی بــرای رسیدگی  دادرس
به این دعــاوی و موضوعات حقوقی مرتبط 
با آن ها وجــود داشته باشد، این مسئله در 
قانون برنامه هفتم دیده شده است و براین 
اساس در اجرای بند )4( سیاست های کلی 
برنامه پنج ساله هفتم مبنی بر رونق تولید 
و عدالت مالیاتی، وزارت امور اقتصادی و 
دارایی مکلف شده است با همکاری وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی تا پایان سال اول 
برنامه تمهیدات قانونی انتزاع فرایندهای 
دادرســی مالیاتی از سازمان امــور مالیاتی 
کشور و دادرسی بیمه از وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی و ایجاد مراکز دادرسی مستقل 

مالیاتی و بیمه را فراهم کند.
طبق یکی دیــگــر از مــفــاد مـــاده 27، بانک 
مرکزی، کلیه مؤسسات اعتباری، صندوق های 
قرض الحسنه و شهرداری ها، پلیس راهنمایی 
و رانندگی و سازمان ثبت  اسناد و املاک کشور 
مکلف اند اطلاعات مورد درخواست سازمان 
امور مالیاتی کشور در اجرای قوانین مالیاتی 
را به صورت برخط در اختیار این سازمان قرار 
دهند. در صــورت تخلف از این حکم مراجع 
مزبور مشمول محرومیت قانونی خواهند بود. 
استفاده غیرقانونی از اطلاعات مذکور نیز 
جرم، محسوب می شود و متخلف به مجازات 
تعزیری مربوط در قانون مجازات اسلامی 

محکوم می گردد.

معافیت های مالیاتی روی دور اصلاح  
 افزایش سهم مالیات از تولید ناخالص داخلی به 10 درصد و نیز پالایش و کاهش معافیت های مالیاتی 

از جمله محورهای مهم برنامه هفتم برای اصلاح نظام مالیاتی است

صدور خودکار 100 هزار مجوز 
کسب وکار در پی تعلل دستگا ه ها

ــدور  ص تسهیل  ملی  مــرکــز  رئــیــس  تسنیم- 
مجوزهای کسب و کار با اشــاره به صدور 100 
ــور خــودکــار گفت: براساس  هــزار مجوز بــه ط
قانون مسئولیت های این اتفاق برعهده مرجع 
صادرکننده مجوز است چراکه وظیفه داشته در 

زمان مقرر مجوز را بررسی کند.

مجوز وزارت صنعت برای واردات 
اتوبوس کارکرده

ایرنا- تصویب نامه هیئت وزیــران دربــاره مجاز 
بودن وزارت صمت نسبت به ثبت سفارش 2 هزار 
دستگاه اتوبوس برون شهری با عمر کمتر از پنج 
سال، از سوی گمرک ایران به گمرکات اجرایی 

ابلاغ شد.

بازار سرمایه

بازار خبر

 شورای عالی بورس تصویب کرد

صدور مجوز انتشار اوراق سلف ارزی 
در بازار سرمایه

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: دیروز 
در جلسه شــورای عالی بــورس، موضوع انتشار 
اوراق سلف ارزی در بورس کالا مطرح شد و شورا 

با کلیات آن موافقت کرد.
به گزارش خبرگزاری مهر، مجید عشقی رئیس 
سازمان بورس و اوراق بهادار از انتشار اوراق سلف 
ارزی در بورس کالا خبر داد و گفت: انتشار این 
اوراق به معنی پیش فروش بلندمدت کالای این 
شرکت ها، با تسویه ارزی است. بر این اساس، 
شرکت ها می توانند برای پروژه های بزرگ فعلی 
خود تأمین مالی کنند و از محل صادرات کالاهای 
تولید شده از خطوط تولید جدید، بازپرداخت 
مبلغ تعهدشده اوراق را انجام دهند.وی اعلام 
کرد: تدبیر ویژه ای که در این اوراق دیده شده، 
امکان تسویه در سررسید با طلاست؛ یعنی این 
امکان فراهم است تا معادل کالا یا ارزی که باید در 
سررسید به سرمایه گذار داده شود، طلا یا گواهی 
سپرده طلا تحویل شود، این کار به بسیاری از 
عدم قطعیت ها در اوراق مشابه پایان می دهد.

عشقی توضیح داد: نکته دیگری که دیــروز در 
جلسه شورای عالی بورس مصوب شد این است 
که سرمایه گذاران خارجی هم به خرید این اوراق 
از بستر بورس کالا مجاز هستند. البته پیش از این، 
آیین نامه سرمایه گذاری خارجی در بورس ها و 
بازارهای خارج از بورس، مصوب هیئت وزیران 
را در اختیار داشتیم، شــورای عالی بــورس هم 
یک دستورالعمل برای این آیین نامه تدوین کرده 
بود؛ از این رو اوراق سلف ارزی نیز مشمول همین 
دستورالعمل مصوب شــورا خواهد شد.رئیس 
سازمان بورس و اوراق بهادار تاکید کرد: امیدواریم 
این مصوبه موجب بهبود سرمایه گذاری و تکمیل 
پروژه های ملی بزرگ شود و بهبود رشد اقتصادی 

صادرات محور را به همراه داشته باشد.

 ثبت بزرگ ترین ریزش بورس 
در 2 ماه اخیر

دیروز بیشترین ریزش شاخص بورس در دو ماه 
اخیر از ابتدای خــرداد به این سو ثبت شد. به 
گــزارش اکوایران، در معاملات روز دوشنبه 8 
مــرداد 1403، شاخص کل بــورس تهران 29 
هزار و 151 واحد نسبت به روز کاری گذشته 
پایین تر ایستاد و به سطح 2 میلیون و 131 هزار و 
812 واحد رسید. شاخص کل هم وزن بورس نیز 
با ریزش 8 هزار و 388 واحدی در رقم 683 هزار 
و 211 واحدی ایستاد. شاخص کل فرابورس 
190 واحد افت کرد و به رقم 22 هزار و 74 واحد 
رسید. همچنین شاخص هم وزن فرابورس با 
کاهش هزار و 608 واحد به سطح 121 هزار و 
129 واحد رسید.  دیروز سه شرکت بزرگ بازار 
سرمایه نمادهای فملی، فارس و فولاد نمادهای 
قرمزپوش بورس بودند که بیشترین اثر را در افت 

شاخص کل بورس داشتند. 

 ممنوعیت ثبت سفارش کالاهای مصرفی دارای مشابه 
تولید داخل  لغو شد؟

تسنیم- رئیس کل سازمان توسعه تجارت در نامه ای به وزیر صمت اعلام کرد: به دلیل  تمدید 
نشدن ماده 16 قانون حداکثر استفاده از توان داخل در برنامه هفتم، کارتابل فنی بررسی 

ساخت داخل در واردات کالا حذف می شود.
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قانون رهایی از سرگردانی هسته ای 
چرا قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها تصویب شد؟ مواد این قانون چیست و چه دستاوردی داشته است؟ضمن پاسخ به این سوالات،همه آن چه را که درباره قانون اقدام راهبردی در چند ماه اخیر گفته شد،مرور کرده ایم 

گروه سیاسی-قانون اقدام راهبردی برای لغو 
ــران در آذر  تحریم ها و صیانت از حقوق ملت ای
۹۹ توسط نمایندگان ملت در مجلس شورای 
اسلامی تصویب شد.پس از تصویب و ابلاغ این 
ــاره آن در فضای  قانون بحث های مختلفی درب
سیاسی کشور به وجود آمد، اما با گذشت نزدیک به 
چهار سال بار دیگر در جریان رقابت های انتخاباتی 
ریاست جمهوری اخیر برخی از اطرافیان نامزد ها 
در دفاع و یا انتقاد به این قانون مطالبی را بیان 
کردند.این در حالی است که رهبر انقلاب بارها 
از این قانون حمایت و دفــاع کردند. قانونی که 
مقام معظم رهبری در دیدار با نمایندگان مجلس 
یازدهم درباره آن در 3 خــرداد1402 فرمودند: 
» قانون اقــدام راهبردی کشور را از سرگردانی 
در قضیه  هسته ای نجات داد. این قانون کاملًا 
مشخص کرد که باید چه کار کنیم، الان هم داریم 
نشانه هایش را در دنیا مشاهده می کنیم.« پس 
از پایان رقابت های انتخاباتی و پیروزی مسعود 
پزشکیان رهبر انقلاب روز 31 تیر 1403 نیز 
در دیــدار با رئیس و نمایندگان مجلس شورای 
اسلامی با اشــاره به این که مجلس می تواند در 
مسائل خارجی دست دولت را پرُ کند، افزودند: 
از جمله اقدامات خوب و اثرگذار مجلس در زمینه 
سیاست خارجی، قانون اقدام راهبردی مجلس 
یازدهم است؛ البته بعضی ها به این قانون اعتراض 
و عیب جویی کردند که مطلقاً وارد نیست و تصویب 

آن قانون، کار بسیار درستی بود.

 چرا قانون اقدام راهبردی ؟    
حــدود ۹ ســال پیش در چنین روزهــایــی بــود که 
ــر خارجه وقــت در هتل  محمدجواد ظریف وزی
کوبورگ وین، در کنار همتای خود در اتحادیه اروپا 
ایستاد و از امضای برجام خبر داد.پس از این که 
برجام از سوی اتحادیه اروپا و آمریکا تصویب شد، 
دولت حسن روحانی عمل به تعهدات را آغاز کرد تا 
جایی که بارها آژانس انرژی اتمی عمل به تعهدات از 
سوی ایران را تایید کرد.در کنار خوش عهدی ایران 
اما طرف های مقابل در برجام، نه تنها اقدام موثری 
برای رفع تحریم ها نکردند، بلکه هر از گاهی شاهد 

تحریم های جدید دیگری از سوی آن ها بودیم.

 خروج آمریکا از برجام    
پس از مدتی که دولت وقت معطل اروپا و آمریکا 
برای عمل به تعهدات ماند، در آمریکا ترامپ به 
عنوان رئیس جمهور انتخاب شد. او در نهایت در 
18 اردیبهشت 13۹7 و مدتی پس از این که وارد 
کاخ سفید شد، با امضای فرمان اجرایی خروج از 
برجام، از این توافق خارج شد! ترامپ در همان 
نشست خروج از برجام گفت که » من دستور اعمال 
مجدد تحریم ها علیه ایران را به زودی صادر خواهم 

کرد.«خروج آمریکا از برجام هم باعث نشد تا دولت 
روحانی تعهدات برجامی ایران را کاهش دهد.

حسن روحانی بلافاصله پس از اعلام نظر ترامپ 
مبنی بر خروج آمریکا از برجام، اعلام کرد که از این 
پس برجام توافقی بین ایران و 5 کشور امضاکننده 
آن خواهد بود. تصمیم ترامپ آغاز یک جنگ روانی 
علیه ایــران بود و مردم قهرمان ما تحت تاثیر این 
جنگ روانی قرار نخواهند گرفت.رئیس جمهور 
وقت همچنین افزود: من به وزارت خارجه دستور 
دادم که ظرف چند هفته آینده، با مذاکرات با 
کشورهای اروپایی و دو کشور بزرگ روسیه و چین، 
رایزنی ها، هماهنگی ها و مذاکرات لازم را انجام 
دهد، اگر در پایان این مهلت و زمان کوتاه، ما به این 
نتیجه رسیدیم که با همکاری پنج کشور می توانیم 
همه آن چه در برجام خواست ملت ایران بوده به 
دست آوریم، به رغم میل آمریکا و رژیم صهیونیستی 
و تلاش های آن ها و حرف های بی نزاکت امشب 
ترامپ، برجام پایدار خواهد ماند و ما می توانیم به 
نفع صلح و امنیت منطقه و جهان قدم های خود 

را برداریم.

 افزایش تحریم ها و محدودیت های اتحادیه     
اروپا

اگرچه روحانی گفته بود که طرف های دیگری 
که در برجام هستند چند هفته فرصت دارنــد 
تا براساس برجام به تعهدات خود عمل کرده و 
خواسته های ایران را محقق کنند ولی مدت ها 
از این موضوع گذشت و همچنان تحریم ها در 
حــال بیشتر شــدن بــود، بانک ها و شرکت های 
غربی و اروپایی از ترس آمریکا، جرئت همکاری 
با ایــران را نداشتند .تحریم های آمریکا بعد از 
اجــرای برجام صدای وزیر امور خارجه وقت ما 
را هم درآورد. ظریف در مهرماه سال 13۹5 
درباره نتایج برجام و تصمیم های طرف مقابل بر 
این نکته تاکید کرد که »به خاطر مجازات های 
آمریکا، هیچ یک از بانک های بزرگ اروپایی کار 
با ایــران را شروع نکرده است«.ابراهیم عزیزی 
رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی 
مجلس شورای اسلامی در این باره می گوید که » 
آقای دکتر عراقچی در جلسات کمیسیون امنیت 
ملی حاضر می شدند، ما وقتی که دیدیم رفتیم 
پای یک موافقت نامه قرار بوده منافع ملی ما، 
قرار بوده انتفاع اقتصادی ملت ایران، مشکلات 
مالی، بانکی، کشتیرانی و مسائل مهم ما در 
قالب این توافقنامه مرتفع بشود، نه تنها این اتفاق 
نیفتاده، بلکه شاهد تصمیمات و مصوبات کنگره 
آمریکا بودیم، شاهد تصمیمات یک جانبه خود 
رئیس جمهور آمریکا آقای ترامپ بودیم و برخی 
محدودیت هایی که اتحادیه اروپــا، عرض کردم 
750 تحریم به 1۶00 تحریم افزایش پیدا کرد.«

 افزایش انتقادها از بدعهدی های برجامی    
بدعهدی طرف های مقابل برجام و افزایش تحریم ها 
صدای بسیاری از کارشناسان، نمایندگان مجلس 
و رسانه ها را درآورده بود.وقتی امانوئل بون مشاور 
دیپلماتیک رئیس جمهوری فرانسه در ادامه دیدار 
با مقامات جمهوری اسلامی ایران با علی شمخانی 
دبیر وقت شــورای عالی امنیت ملی دیــدار کرد، 
شمخانی با انتقاد از بی عملی کشورهای اروپایی 
برای اجرای تعهداتشان در برجام و فقدان اراده 
کافی برای مقابله با اقدامات تخریبی آمریکا در این 
توافق نامه چند جانبه اظهار کرد که با توجه به عدم 
استفاده اروپا از فرصت یک ساله اجرای تعهدات 
یک طرفه از سوی ایــران، تصمیم قاطع کشور ما 
اجرای تعهدات، متناسب با اقدام متقابل طرف های 
دیگر است و زمان انجام اقدامات یک طرفه به پایان 
رسیده است.وی اجرای برنامه کاهش مرحله به 
مرحله تعهدات هسته ای را راهبرد غیرقابل تغییر 
ایران برشمرد و اظهار کرد: این مسیر در چارچوب 
بندهای 2۶ و 3۶ برجام تا زمان تحقق کامل حقوق 
ایران ادامه می یابد.تحریم ها هر روز بیشتر می شد 
و بدعهدی ها هم ادامه داشت. ایران باید در قبال 
این وضعیت کاری می کرد. نمایندگان مجلس در 
مصاحبه ها و برنامه های مختلف بارها از دولت وقت 
خواستند تا اقدامی در راستای این وضعیت انجام 
دهد. در نهایت این که موضوعات و مواردی باعث 
شد تا مجلس به این نتیجه برسد وارد عمل شده و در 
مقابل اقدام نادرست اروپا و آمریکا که به منافع ملت 

ضربه می زد، بایستد.

اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها چه می گوید؟    
مطابق این قانون که ۹ ماده و 2 تبصره دارد، سازمان 
انرژی اتمی ایران مکلف شد تا در راستای تامین 
ــاره توافق  شــروط ۹ گانه مقام معظم رهبری درب
هسته ای، جهت مصارف صلح آمیز نسبت به تولید 
اورانیوم با غنای 20 درصد )20( اقدام و سالانه 
به میزان حداقل 120 کیلوگرم آن را در داخل 
کشور ذخیره و نیاز کشور برای مصارف صلح آمیز 
به اورانیوم با غنای بالای 20 درصد )20( را به طور 
کامل و بدون تاخیر تامین کند.طبق این قانون به 
سازمان انرژی اتمی تکلیف شده بود تا ظرفیت غنی 
سازی و تولید اورانیوم غنی سازی شده با سطح 
غنای متناسب هر یک از مصارف صلح آمیز کشور 
را به میزان ماهانه حداقل 500 کیلوگرم افزایش 
دهد و نسبت به نگهداری و انباشت مواد غنی شده 
در کشور اقدام کند.بر اساس ماده 3 قانون اقدام 
راهبردی سازمان انرژی اتمی همچنین مکلف شده 
بود تا حداکثر ظرف مدت سه ماه عملیات نصب، 
تزریق گاز، غنی سازی و ذخیره سازی مواد را تا درجه 
غنای مورد نیاز، با حداقل هزار دستگاه ماشین های 
 ـتو امِ( و عملیات غنی سازی  نسل دوم پیشرفته )آی آر

و تحقیق و توسعه با ماشین های نسل ششم )آی آرـ 
سیکس( را با حداقل 1۶4 ماشین از این نوع آغاز 
کند و آن را ظــرف مــدت یک سال پس از تصویب 
این قانون به هزار دستگاه ماشین توسعه بدهد.
این قانون در ماده 4 خود به سازمان انرژی اتمی 
تکلیف کرده بود نسبت به بهره برداری از کارخانه 
تولید اورانیوم فلزی در اصفهان ظرف مدت پنج 
ماه اقدام کند.طبق قانون، سازمان انرژی اتمی 
می بایست همزمان با عملیات بهینه سازی و راه 
انــدازی عامل واکنش )راکتور( 40 مگاواتی آب 
سنگین خنداب اراک، نسبت به طراحی یک عامل 
واکنش )راکتور( آب سنگین 40 مگاواتی جدید با 
هدف تولید همسان های ناپایدار )رادیو ایزوتوپ( 
بیمارستانی اقدام می کرد.ماده ۶ قانون نیز دولت 
جمهوری اسلامی ایران را موظف کرد تا در صورت 
عدم اجــرای کامل تعهدات کشور های متعهد از 
جمله کشور های 1+4 )آلمان، فرانسه، انگلستان، 
چین و روسیه( در قبال ایران و عادی نشدن روابط 
کامل بانکی و عدم رفع کامل موانع صادرات و فروش 
کامل نفت و فــرآورده هــای نفتی ایــران و برگشت 
کامل و سریع ارز منابع حاصل از فروش، دو ماه پس 
از لازم الاجــرا شدن این قانون در مجلس شورای 
اسلامی، نظارت های فراتر از پادمان از جمله اجرای 
داوطلبانه سند )پروتکل( الحاقی را متوقف کند.بند 
7 این قانون نیز بیان کرده است چنان چه کشور های 
متعهد از جمله کشور های 1+4 )آلمان، فرانسه، 
انگلستان، چین و روسیه( نسبت به اجرای تعهدات 
خود و رفع کامل تحریم ها از جمله هسته ای، نظامی، 
حقوق بشری و امثال آن علیه جمهوری اسلامی 
ایران اقدام کنند، دولت موظف است گزارش دقیق 
اقدامات انجام شده را به مجلس ارائه کند. کمیسیون 
امنیت ملی و سیاست خارجی و نیز کمیسیون انرژی 
مجلس ارزیابی خود را نسبت به این گزارش به منظور 
تعیین تکلیف در مجلس، به مجلس شورای اسلامی 
به استناد بند )7( ماده )45( قانون آیین نامه داخلی 

مجلس ارائه می کنند.

 قانون اقدام راهبردی در تبلیغات انتخابات     
ریاست جمهوری

بحث درباره این قانون اما پس از گذشت نزدیک به 
چهار سال مجدد زمانی بالا گرفت که محمدجواد 
ظریف مشاور سیاسی مسعود پزشکیان در میزگرد 
سیاسی تلویزیون گفت: بایدن قرار بود به برجام 
برگردد، اما ترور شهید فخری زاده توسط رژیم 
صهیونیستی و قانون اقدام راهبردی مجلس مانع 
از بازگشت بایدن به برجام شد.این اظهار نظر ظریف 
بلافاصله با واکنش محمدباقر قالیباف مواجه شد، 
قالیباف در گفت وگوی ویــژه خبری همان شب 
گفت: قانون اقدام راهبردی مانع از اجرایی شدن 
برجام نشده است، شما می گویید تابع سیاست های 

ابلاغی رهبر انقلاب در حوزه سیاست خارجی 
هستید. مگر رهبر انقلاب همین چند وقت قبل 
نفرمودند که قانون اقدام راهبردی کشور را نجات 
داد و همه را از بلاتکلیفی درآورد؟ پس شما چه 
تبعیتی دارید؟ تابع کدام سیاست هستید؟قالیباف 
در جریان مناظره ها نیز مجدد تاکید کــرد که 
مجلس با تصویب قانون اقــدام راهبردی، کشور 
را از بلاتکلیفی خارج کرد.حسن روحانی رئیس 
دولت یازدهم و دوازدهم نیز در اظهاراتی بیان کرد 
که قانون هسته ای مجلس بدترین قانون در تاریخ 
جمهوری اسلامی است؛ از این قانون بدتر نداشتیم.

پزشکیان اما هرچند در جریان مناظره های دور 
اول انتخابات گفته بود که سیاست های کلی را 
دنبال می کنم در دور دوم اظهار کرد: قانون اقدام 
راهبردی مجلس را، چون قانون است اجرا خواهم 
کرد.محمدجواد ظریف نیز سرانجام در توئیتی 
با بیان این که صرف نظر از دیدگاه های شخصی، 
قانون اقدام راهبردی درباره مذاکرات هسته ای 
قانون کشور است و باید رعایت شود، گفت: دولت 
آتی رئیس جمهور منتخب پزشکیان آماده است 
تا در گفت وگو با حسن نیت - مطابق با برجام و 
قوانین ایران - برای تضمین پایبندی متقابل به این 

دستاورد بی نظیر دیپلماسی شرکت کند.

 اسلامی: قانون اقدام راهبردی قانون خوب و     
فاخری محسوب می شود

آخرین اظهار نظر درباره این قانون تا به امروز نیز 
از طرف محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی 
 KHAMENEI.IR اتمی در گفت وگو با رسانه
مطرح شد.اسلامی درباره این قانون گفت: قانون 
ــرای لغو تحریم ها یک اقــدام  اقــدام راهــبــردی ب
قابلیت ساز بوده تا در حقیقت بتواند با دشمن که 
به صورت کاملا یک طرفه، غیرقانونی و خلاف عرف 
بین المللی به دنبال متوقف کردن و یا محدودسازی 
صنعت هسته ای ایران است، مقابله کند. قانون 
ــدام راهــبــردی بهترین فرصت را بــرای کشور  اق
فراهم کرد تا بتواند در مقابل زیاده خواهی دشمنان 
به شکل قدرتمندانه عمل کرده و کشور و سازمان 
انــرژی اتمی را در موقعیتی قرار دهد تا بتواند با 
چنین زیاده خواهی هایی مقابله کند؛ این قانون به 
نظر ما برای سازمان انرژی اتمی ایران بسیار موثر 

بوده است.

 مجید شاکری:قانون اقدام راهبردی دست     
تیم مذاکره کننده را باز می کند

مجید شاکری ، کارشناس اقتصاد بین الملل نیز 
پیشتر طی نامه ای در بحبوحه تبلیغات رقابت 
های ریاست جمهوری خطاب به مسعود پزشکیان 
نوشته بود:آقای دکتر ظریف از یک طرف و آقای 
دکتر روحانی که تمام قد برای کمک به کمپین شما 

به میدان آمده اند از طرف دیگر ، پیوسته تکرار می 
کنند که »قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم ها« 
مانع از بازگشت آمریکا به برجام شده است یا اساسا 
با هدف ممانعت از بازگشت آمریکا به برجام پس از 
رای آوری بایدن نوشته شده است. این گزاره ها به 
دلایل متعدد غلط است:نخست تدوین آن چه نهایتا 
به قانون اقــدام راهبردی ختم شد، نه بعد از رای 
آوردن بایدن، بلکه از تابستان سال ۹۹ و در واکنش 
به تلاش ترامپ جهت استفاده از مکانیسم ماشه 
آغاز شد.  حتی فوریت آن هم به دلیل ترور شهید 
فخری زاده در دستور کار مجلس قرار گرفت. شرح 
مذاکرات و مسیر تولد این قانون کاملا هم در مرکز 
پژوهش های مجلس و هم در کمیسیون مرتبط 
مضبوط است. گزاره »قانون اقدام راهبردی بعد 
از رای آوردن بایدن تدوین شد« با واقعیات متضاد 
اســت.دوم در مــاده شش قانون اقــدام راهبردی 
صراحتا مفهوم لغو تحریم از یک مفهوم حقوقی و 
درخواست برای لغو قوانین تحریمی) اعم از سیسادا 
و ترا و آیسا و ...( به یک مفهوم مبتنی بر انتفاع تبدیل 
شده، یعنی خواسته قانون از مذاکره کننده نه لغو 
حقوقی تحریم، بلکه فراهم آوردن انتفاع مشخص 
اعم از فروش نفت و روابط بانکی و مانند آن است. این 
مسیر نه تنها دست تیم مذاکره کننده را نمی بندد، 
بلکه آن را بسیار باز می کند. به او امکان می دهد 
خواسته های ایران را در چارچوب اختیارات قوه 
مجریه آمریکا و بدون نیاز به درگیری با کنگره و قانون 
اینارا و مانند آن فراهم کند.همچنین عملا از مفهوم 
ضمانت حقوقی  که در دوره آقایان ظریف، عراقچی 
و باقری بسیار محل مناقشه بود، می گذرد و ضمانت 
را به انتفاع وصل می کند. این مسائل بارها و بارها 
برای اعضای محترم تیم مذاکراتی ایران در ادوار 
مختلف تشریح شده است. برای من باعث تعجب 
است که چرا واکنش ها جلوی دوربین با واکنش 
های پشت دوربین متفاوت است.سوم در ماده هفت 
قانون اقدام راهبردی عملا آن چه از دولت خواسته 
شده، گزارش دهی به مجلس است و مفهوم»تعیین 
تکلیف« کاملا معلق مانده و حتی به تصویب مجلس 
منوط نشده. چطور چنین قانونی مانع از توافق شده 
است؟چهارم کاهش تعهداتی که در قانون ذکر 
شده اولا ذیل برجام و مواد 2۶ و 3۶ برجام است. 
ثانیا ادامه منطقی همان کاهش تعهداتی است که 
دولت آقای روحانی قبل از آن آغاز کرده بود.آقای 
دکتر ظریف در گذشته  بارها و بارها از  نتایج فنی 
این کاهش تعهدات) اعم از افزایش  ذخایر اورانیوم 
با غنای بالا( در مناسبت های مختلف به عنوان 
موفقیت دولت آقای روحانی یاد کرده اند.به دلایل 
فوق گزاره هایی که می کوشند مخالفت با قانون 
اقدام راهبردی به رغم حمایت صریح و چندباره 
رهبری از این قانون را به یک سوخت کمپین تبدیل 

کند، با خرد متعارف نمی سازد. 

نگاه »هریس« به غرب آسیا
کامالا هریس یا همچنان درحال تدوین مسیر خود در سیاست خارجی است، یا راه بایدن و دستورالعمل های ازپیش تعیین شده حزب دموکرات دررابطه با اسرائیل را ادامه خواهد داد

اعــلام جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا، مبنی بر 
کناره گیری از رقابت های ریاست جمهوری، کامالا 
نامزد  به عنوان  را  رئیس جمهور  معاون  هریس، 
دموکرات ها وارد رقابت کرد؛ اما نکته مهم و پرسش 
بزرگ این است که او به تحولات منطقه غرب آسیا 
خواهد  نگاهی  چه  فلسطین  مسئله  به خصوص 
داشت.  برخی از فعالان مترقی به لفاظی ملایم تر او 
در حمایت از اسرائیل و تصمیم او برای عدم حضور 
رانی نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل در  در سخن
کنگره اشاره کرده اند که نشانه ای از این است که او 
می تواند تحت تأثیر درخواست های طرفدار فلسطین 

از اسرائیل برای پذیرش آتش بس و آمریکا به فروش 
تسلیحات به اسرائیل پایان دهد. بااین حال، مقامات 
سابق ایالات متحده در دولت های دموکرات گفته اند 
که هریس احتمالًا وضعیت موجود را حفظ خواهد 
کرد.آرون دیوید میلر، مذاکره کننده سابق خاورمیانه 
بــرای دولت های دموکرات و جمهوری خواه، در 
مصاحبه ای به رویترز گفت: »او ممکن است بازیگری 
پرانرژی تر باشد، اما نباید انتظار یک چیز را داشته 
باشید، تغییر فوری در سیاست خارجی بایدن«.
نگاهی عمیق تر به کارنامه سیاسی کامالا  هریس 
تصویری از یک سیاستمدار را به نمایش می گذارد 

که به جای داشتن یک دیدگاه سیاسی منحصربه فرد، 
بر امواج جریان های محبوب در کشور سوار می شود. 
این نبود دیدگاه به وضوح در اظهارات او دربــاره 
خاورمیانه مشهود است.هریس قبلًا نشان داده 
است که اگر رئیس جمهور شود، در مورد مناقشه 
اسرائیل و فلسطین لحنی کاملًا متفاوت از جو بایدن، 
رئیس جمهوری که خود را صهیونیست نامید، خواهد 
داشت. از زمان آغاز جنگ اسرائیل علیه غزه، بایدن 
آمار تلفات فلسطینی ها را رد کرده، گزارش های تأیید 
نشده مبنی بر سربریدن نوزادان در اسرائیل توسط 
حماس را منتشر کرده است و چندین اظهارات دیگر 

را بیان کرده است که نشان می دهد روایت دولت 
رژیم صهیونیستی را دررابطه با جنگ می پذیرد. 
معاون رئیس جمهور تا حد زیادی به رویکرد بایدن در 
قبال اسرائیل نزدیک بوده است. اما در ماه مارس، او 
سخنرانی کرد که در آن از اخلال اسرائیل در جریان 
کمک های بشردوستانه به غزه انتقاد کرد و گفت: 
باتوجه به حجم عظیم رنج در غزه، باید فوراً آتش بس 
برقرار شود.گرچه او پس از مکثی کوتاه »حداقل برای 
شش هفته آینده« را به جمله اش اضافه کرد.بخش 
بزرگی از حزب دموکرات در تظاهرات طرفداران 
فلسطین در آمریکا شرکت کرده اند که در آن خواهان 

آتش بس دای   می در غزه شده اند. جیمز زاگبی، 
سه آمریکایی عــرب، به وال استریت  رئیس مؤس
ژورنال گفت که در ماه اکتبر با هریس صحبت کرد 
و به نظر می رسد که او نسبت به بایدن که صداهای 
طرفدار فلسطین را نادیده می گیرد، »همدلی بسیار 
بیشتری« نشان می دهد.اما لفاظی مساوی با تغییر 

سیاست نیست، و علی رغم موج عظیم احساسات 
لسطین در میان رأی دهندگان حزب  طرفدار ف
دموکرات، هریس هیچ پیشنهاد کلی مبنی بر این 
که تحت تأثیر این احساسات قرار گیرد، ارائه نکرده 
و از طرفی هم هریس و نزدیکانش اعلام کرده اند که 

او همچنان حامی سرسخت اسرائیل خواهد بود. 

تقدیر تولیت آستان قدس رضوی از دانش آموزان مشهدی مدال آور در المپیادهای علمی جهانی
تولیت آستان قدس رضوی در تماس تلفنی با دو دانش آموز 
نخبه مشهدی، کسب مدال در المپیادهای جهانی ریاضی 
و زیست شناسی را به آن ها تبریک گفت و از افتخارآفرینی 
آنان برای کشورمان قدردانی کرد.به گزارش آستان نیوز، 
ــلام والمسلمین احمد مــروی در تماس های  حجت الاس

تلفنی جداگانه با »امیر حسین محمدزاده« دارنده مدال نقره 
المپیاد جهانی ریاضی  2024 انگلیس و »سپهر چاچی« 
دارنده مدال نقره المپیاد جهانی زیست شناسی 2024 
قزاقستان گفت وگو کرد و کسب این موفقیت های علمی را 
به این دانش آموزان غرورآفرین مشهدی تبریک گفت.وی 

در این تماس های تلفنی افتخارآفرینی دانش آموزان ایرانی 
را در کسب مقام در رویدادهای علمی جهانی ستود و نشانه 
وجود استعدادهای فراوان و بی بدیل در کشورمان دانست.
تولیت آستان قدس رضوی در کنار تلاش و مستعد بودن این 
دانش آموزان، به نقش مهم والدین در شکوفایی توانایی ها 

و استعدادهای علمی آن ها اشاره و ابراز کرد: هر انسانی 
مجموعه ای منحصر به  فرد از استعداد و توانایی های بالقوه 
است که در کنار تــلاش، پشتکار و سختکوشی خودش، 
والدین و مربیان نیز نقشی مهم در کشف، پرورش و به فعلیت 

رساندن آن ها دارند.

گفتنی است، امیر حسین محمدزاده متولد سال 1385 و 
سپهر چاچی متولد سال 1384 در مشهد و هر دو محصل 

»دبیرستان شهید هاشمی نژاد یک« این شهر هستند.
همچنین هدایایی متبرک از سوی آستان قدس رضوی برای 

این دانش آموزان نخبه مشهدی ارسال شد.
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تازه های مطبوعات

خبرآنلاین نوشت: سکینه سادات پاد، دستیار  •
ویژه رئیس جمهوری در پیگیری حقوق و آزادی 
های اجتماعى گفت:خانم علم الهدی در ابتدای 
دولت سیزدهم خودشان به بنده این موضوع را 
گفتند که حضرت آقا نهى کرده بود که خانواده 
آقای رئیس جمهور مداخله ای در کارهای آقای 
رئیس جمهور داشته باشند. من از زبان ایشان 
و  نکردم  مداخله ای  بنده  گفتند  که  مى گویم 

نمى کنم.
چندثانیه نوشت: انتشار تصاویری از ورود  •

پزشکیان به ساختمان پاستور پس از مراسم تنفیذ 
و حضور یک چهره پرنفوذ و کهنه کار در کنار او 
از دیدن عکاسان پنهان نماند. حضور معنادار 
علیرضا مرندی، وزیر بهداشت دولت هاشمى 
رفسنجانى و عضو ارشد تیم پزشکى رهبری در 
بدرقه پزشکیان به سوی محل کار جدیدش مورد 

توجه کاربران قرار گرفت.
ــاه در  • ــپ ــروی دریـــایـــى س ــی الـــف خـــبـــرداد: ن

اطلاعیه ای از توقیف یک نفتکش حامل بیش از 
۷00 هزار لیتر نفت قاچاق با پرچم کشور توگو و 
9 خدمه در آب های شمال خلیج فارس حوالى 

میدان نفتى آرش خبر داد.
تابناک نوشت:کمال خرازی گفت: اعتمادی  •

که بین پزشکیان و مقام معظم رهبری وجود دارد 
یک پایه بسیار مهم اســت. این اعتماد باید در 
دولت تقویت شود.فشار بین المللى روی ایران 
بسیار زیاد است. برای حل این مشکل باید یک 

دولت ملى باشد.

اعتماد - گزاره ای که مسعود پزشکیان همواره  •
بر آن تاکید ویژه ای داشت آن است که کارها باید از 
مسیر علمى، پژوهشى و کارشناسى شده عبور کند 
و نباید تصمیمات غیرکارشناسى باشد. حضور 
محمدرضا عارف در حوزه مدیریت اجرایى دولت، 
کاملا رویکرد ایشان را به موضوع تصمیمات علمى 

و کارشناسى شده، نشان مى دهد.
جوان - این روزنامه به انتخاب عارف انتقاد کرد  •

و نوشت: اولین نکته این که او با ۷3 سال سن، برای 
این مسئولیت اجرایى زیــادی پیر است و انتظار 
مى رفت دکتر پزشکیان برای این مسئولیت مهم از 
نیرویى جوان تر و قبراق تر استفاده کند.ضمن این 
که معمول و منطقى این است که بین رئیس جمهور 
و معاون اول، یکى عملیاتى تر و دیگری ستادی تر 
)هر کدام که( باشد تا کارها بهتر پیش برود و به 
نتیجه برسد. با شناختى که از شخصیت هر دو 
بزرگوار وجود دارد، هر دو آدم های ستادی هستند 
و نه عملیاتى .....)همچنین(.نه ایشان  و نه آقای 
عارف سابقه و صبغه ورود به حوزه مسائل اقتصادی 
را ندارند و با توجه به نیاز جدی کشور به حل این 
موضوعات، معلوم نیست فرجام این مشکلات 
چگونه و به دست چه کسان آشکار و پنهانى قرار 

است رقم بخورد.
کیهان - هیچ کس در این کشور منکر برخى  •

از مشکلات نیست. چنان که در همه دنیا همین 
مشکلات و بلکه بیشتر از ما نیز گرفتاری دارند.

ولیکن بعضى افراد مریض القلب و معلوم الحال با 
بزرگ نمایى مشکلات و نواقص کشور هدفشان 
ناامید سازی مردم و در نهایت تسلیم جامعه ایران 

در برابر آمریکاست.

هاشمی - رئیس دستگاه قضا در نشست اخیر 
شورای عالى قضایى گریزی به تنفیذ پزشکیان 
رئیس جمهور منتخب مردم زد و بر کمک به دولت 
به ویژه در حوزه اقتصادی تاکید کرد. او در بخش 
دیگری از سخنانش ضمن تشریح مصادیق کمک 
دستگاه قضا به دولــت بر تامین امینت سرمایه 
گــزاری سالم اقتصادی تاکید کرد و در لابه لای 
ــت عجیب و  ــازداش ــود  از مــاجــرای ب سخنان خ
خارج از عرف یک فعال اقتصادی پرده برداشت. 
اظهاراتى که در شبکه های مجازی نیز بازتاب 
زیادی پیدا کرد. در ادامه بخش های مهم اظهارات 
اژه ای را به گزارش میزان مى خوانید: * با تنفیذ 
معظم  رهبر  توسط  جدید  رئیس جمهور  حکم 
انقلاب، جناب آقــای پزشکیان رسماً متصدی 
قــوه مجریه شدند و مسئولیت سنگین اجــرای 
قانون اساسى و اعمال قوه مجریه را عهده دار 

شدند. همان طــور که رهبری معظم فرمودند 
امروز اولویت با مسائل اقتصادی است و در این 
مسیر، همه قوا و ارکان نظام باید به دولت یاری 
رسانند؛ در همین راستا، قوه قضاییه نیز باید به 
دولت کمک کند.*کمک قوه قضاییه به دولت 
در حوزه مسائل اقتصادی و معیشتى، با صرفِ 
حرف زدن، میسر و ممکن نمى شود؛ ما باید در 
عمل به دولــت کمک کنیم تا دولــت بر مسائل و 
مشکلات اقتصادی و معیشتى فائق آیــد؛ ما به 
عنوان قوه قضاییه در برخى از حوزه های مرتبط 
با امر اقتصاد، مأموریت قانونى و مشخص داریم؛ 
علاوه بر آن ها، باید در حوزه هایى که مستقیم نیز 
مسئولیت نداریم، به دولت یاری رسانیم. * یکى 
از نمود ها و جلوه های مهم کمک قوه قضاییه به 
دولت در حوزه مسائل اقتصادی، تأمین امنیتِ 
سرمایه گذاریِ سالمِ اقتصادی است. در این راستا 

نباید محدودیت های بلاوجه و غیرضروری برای 
فعالانِ سالمِ حوزه یِ اقتصاد ایجاد کنیم. بعضاً 
درخصوص محدودیت های غیرضروری که از 
ناحیه دستگاه قضایى یا ضابطین درقبالِ فعالان 
 اقتصادی اِعمال مى شود، گلایه وجــود دارد.
 * چندی پیش نامه ای به دفتر من واصل شد که 
محتوای آن حکایت از اِعمال محدودیت هایى 
برای یک فعال شناخته شده اقتصادی داشت؛ من 
این نامه را برای بررسى دقیق و صحت سنجى به 
»دفتر بازرسى ویژه قوه قضاییه« ارجاع دادم؛ از قرار 
معلوم، این فعال اقتصادی، اقدامات افتخارآمیزی 
انجام داده بود، به نحوی که اقدامات او در این 
عرصه، مورد تمجید دستگاه های ذیربط قرار گرفته 
بود. این فرد که سابقه 50 ماه حضور در جبهه را نیز 

در دوران دفاع مقدس داشت، به واسطه اتهامى که 
متوجهش شده بود، در زمان استقرار در هواپیما 
برای عزیمت به شهری، با وضع خاصى دستگیر 
شده بود! این در حالى بود که فرد مورد اشاره، در 
حوزه فعالیت خودش، شخصیتى شناخته شده 
است و احتمال فرار او نمى رفت؛ با این وجود با 
وضع خاصى دستگیر شد و پس از دستگیری نیز، 
بنا بر اظهارات خودش، انتظار داشت تا در محلى 
مستقر شود تا به اتهامات پاسخ دهد، اما چنین 
فضایى برای او فراهم نشد؛ همچنین از قرار معلوم، 
ضابط رسیدگى کننده به پرونده نامبرده، تخصص 
لازم را در حوزه اتهام انتسابى نداشت؛ از سویى 
دیگر، تاکید فرد مذکور در زمان بازداشت، این 
بود که اگر اتهام انتسابى محرز است چرا پرونده 
به دادگــاه ارسال نمى شود و اگر ادلــه ای ناظر بر 
 اتهام انتسابى وجود ندارد، چرا آزاد نمى شود؟

* على ایحال مقصودم از بیان این نمونه و مثال آن 
بود که یکى از وجوه تأمین امنیت سرمایه گذاری و 
ترغیب فعالانِ سالمِ اقتصادی به سرمایه گذاری در 
کشور، همین جلوگیری از اعِمال محدودیت های 
غیرضروری برای سرمایه گذاران است؛ باید توجه 
داشت وقتى برای یک سرمایه گذاری که از قضا در 
حوزه فعالیت خودش، فردی سرشناس محسوب 
مى شود، محدودیت هایى قضایى اعِمال مى شود، 
طبیعتاً سایر افراد نیز مشاهده مى کنند و برای 

سرمایه گذاری در کشور بى میل مى شوند. 

اهتمام اژه ای به امنیت قضایی 
فعالان اقتصادی

رئیس دستگاه قضا با ورود به بازداشت خارج از عرف یک فعال اقتصادی گفت: نباید 
محدودیت های غیرضروری برای فعالانِ سالم اقتصادی ایجاد کنیم

دیدگاه

احیای برجام در وقت اضافه؟!
صابر گل عنبری- در ساعات اخیر در فضای 
مجازی گفته شــده اســت که دولــت بایدن برای 
احیای سریع برجام »پیام مهمى« بــرای رئیس 
جمهور منتخب فرستاده است و هدف از این اقدام 
هم افزایش شانس پیروزی کامالا هریس در مقابل 
دونالد ترامپ عنوان شده است. متعاقب انتشار 
این اخبار پرسش هایى از نگارنده درباره صحت 
و سقم آن و امکان احیای برجام در همین سه ماه 
مانده به انتخابات ریاست جمهوری آمریکا مطرح 
شده است. در پاسخ مى توان گفت که اولا اطلاعى 
از صحت و سقم این پیام ندارم، اما احتمال ارسال 
پیامى مبنى بر آمادگى دولت بایدن برای مذاکره 
با دولت جدید ایران وجود دارد و این اتفاق تازه 
و عجیبى هم نیست؛ با این حال، بعید است که 
این پیام حاوی تاکید واشنگتن مبنى بر ضرورت 
احیای سریع برجام در همین فاصله زمانى اندک 
تا انتخابات نوامبر باشد. ثانیا آن چه باعث مى شود 
که در ارســال پیامى با این مضمون تردید جدی 
کرد، این که برجام اساسا مسئله جامعه آمریکا 
نیست تا احیای آن تاثیری شگرف بر انتخابات بر 
جای بگذارد و شانس پیروزی یک نامزد را افزایش 
دهد و موجب باخت دیگری شود. به طور کلى، 
مسائل سیاست خارجى جزو اولویت های رای 
دهندگان آمریکا نیست و تاثیر آن ها در انتخابات 
معمولا غیرمستقیم است. مسائل داخلى اولویت 
نخست آمریکایى هاست. اما در این دوره انتخاباتى، 
جنگ غزه مهم ترین مسئله خارجى تاثیرگذار بر 
جهت دهى انتخاباتى بخشى از جامعه رای دهنده 
آمریکاست. تقریبا مى توان گفت که در این چند 
دهه اخیر عاملى خارجى این چنین وارد متن 
انتخابات آمریکا نشده است. اهمیت نقش این 
عامل هم در ایالت های کلیدی است که دو نامزد 
جمهوری خواه و دموکرات رقابت بسیار نزدیکى 
دارند و اکثرا رنگ انتخاباتى این ایالت ها میان آبى 
و قرمز در نوسان بوده است. اما برجام با وجود این که 
جزو پرونده های خارجى مهم آمریکا در سال های 
اخیر بــوده اســت، عملا تاثیر مستقیم خاصى بر 
جهت دهى انتخاباتى در این کشور نــدارد. تاثیر 
جنگ اوکراین نظر به هزینه های هنگفت آمریکا در 
کمک به کى یف بیشتر از مسائلى چون برجام است. 
البته ناگفته نماند که آن چه درباره برجام تا حدود 
کمى بر بخشى از رای دهندگان آمریکا »احتمالا« 
اثرگذار بوده است، وعده خروج از این توافق در 
جریان رقابت های انتخاباتى 2015 بود و یکى از 
دلایلى )و نه همه آن ها( که باعث شد دونالد ترامپ 
در آن سال چنین وعده ای بدهد، کسب رضایت 
اوانجلیست های تندروی  طرفدار اسرائیل در 
جریان مسیحى صهیونیستى بود. اگر واقعا چنان 
که گفته شده است احیای برجام این انــدازه در 
انتخابات آمریکا مى تواند اثرگذار باشد که شانس 
هریس را افزایش دهد و آمریکا به خاطر آن بخواهد 
سریعا به این توافق بازگردد، لزوما ابتدا خود بایدن 
از قبل و سپس هریس از چند روز پیش مى بایست 
وعده احیای برجام را در فعالیت انتخاباتى خود 
علم مى کردند. اما به نظر نگارنده، اتفاقا احیای 
برجام و رفع تحریم ها در این شرایط منطقه ای 
حساس نتیجه معکوس و منفى برای دولت بایدن 
دارد و در این وضعیت که اسرائیل درگیر مهم ترین 
جنگ تاریخ خود است، امضای این توافق مى تواند 
به جنجالى داخلى در آمریکا تبدیل  شود که قبل 
از جمهوری خواهان، اعتراض شدید بخشى از 
دموکرات ها را به دنبال خواهد داشت. به هر حال 
بعید است که مذاکرات میان آمریکا و ایران قبل از 

انتخابات آمریکا به توافقى ختم شود. 

مــجــاور -  امـــروز بــهــارســتــان مــیــزبــان رئیس 
جمهور برای برگزاری مراسم تحلیف است و تا 
چند صباح دیگر پزشکیان مى بایست وزرای 
پیشنهادی خود را برای گرفتن تایید صلاحیت 
به اهالى خانه ملت معرفى کند. در این میان اما 
رفته رفته و پس از انتخاب محمدرضا عارف به 
عنوان معاون اول و  محسن حاجى میرزایى به 
عنوان رئیس دفتر رئیس جمهور دیگر اعضای 
کابینه دولت چهاردهم هم مشخص مى شوند.  

حالا اسامى دیگر اعضای کابینه نیز در شرایطى 
به گــوش مى رسد که گویا ایــن اسامى را باید 
به نوعى اصلى ترین اعضا دانست. در همین 
راستا احمد کارآمد فعال رسانه ای اصولگرا 
از قطعى شدن انتصاب محمود عسگری آزاد 
به مدیریت سازمان برنامه و بودجه، خبر داد و 
نوشت: »در ادامه تصمیم های درست و وحدت 
آفرین پزشکیان، شنیده ها حاکى از این است 
که دکتر محمود عسگری آزاد به زودی به عنوان 

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور منصوب 
خواهد شد! شایان ذکر است که عسگری آزاد 
ــارف در ســازمــان برنامه  سابقه همکاری با ع
دولت خاتمى، همکاری نزدیک با قالیباف در 
شــهــرداری، مأمور احیای سازمان برنامه در 
دولت اول روحانى، همچنین حضور پررنگ در 
ستاد اجرایى فرمان امام در زمان مدیریت مخبر 
و در آخر دستیاری رئیسى را در رزومــه کاری 
خود دارد« در کنار عسگری آزاد و در حالى که 
برای روز ها و حتى در اصلى ترین دوره مبارزات 
انتخاباتى مسعود پزشکیان، این نام طیب نیا بود 
که به عنوان وزیر اقتصاد دولت مطرح شده بود 
و در شرایطى که او اصلى ترین سخنران آخرین 
میتینگ انتخاباتى مسعود پزشکیان در ورزشگاه 
حیدرنیا بود که در کنار پزشکیان در این اجتماع 

هواداران حاضر شد و حتى در دوره ای فعالان 
مبارزات  به  نیا  طیب  على  پیوستن  ستادی، 
انتخاباتى را شگفتى و سورپرایز نامیدند، اما 
اکنون نام عبدالناصر همتى است که به عنوان 
گزینه اصلى وزارت اقتصاد مطرح است. از این رو 
برخى معتقدند که هدف گذاری کلان اقتصادی 
و فرمان اصلى دولــت در ایــن زمینه به دست 
طیب نیا بــوده و او در قامت معاون اقتصادی 
رئیس جمهور در دولت چهاردهم حاضر خواهد 
گوش  بــه  نفت  وزارت  از  هــم   شد. خبرهایى 
مى رســد. گفته مى شود وزارت نفت، اکنون 
درگیر گزینه های متنوعى شده که دو نفر را 
باید بیش از همه نزدیک برای رسیدن به جایگاه 
وزارت نفت در کابینه دولت چهاردهم دانست؛ 

رضا دهقان و اسحاق جهانگیری! 

کابینه در یك قدمی رونمایی
خبر ها از نهایی شدن عسگری آزاد برای سازمان برنامه و بودجه و 

همتی برای وزارت اقتصاد حکایت دارد

مجاور - روزنامه جام جم در اقدامى عجیب  
بــرای عکس صفحه اول خــود تصویر قالیباف 
رئیس مجلس و تصویر محسنى اژه ای رئیس 
دستگاه قضا در لحظه اعطای حکم تنفیذ را با 
فوتوشاپ حذف کرد. اقدام این روزنامه واکنش 
منفى کاربران را به دنبال داشتد و این اقدام را 
ماحصل سیاست زدگــى و غیرحرفه ای بودن  
قلمداد کردند. در همین راستا عباس عبدی  در 
شبکه اجتماعى ایکس نوشت:»درک روزنامه 
صدا و سیما از تعهد حرفه ای یک رسانه همین 
اندازه است. نکته مهم این که وقتى چنین تصویر 
آشکاری را سانسور مى کنند مى توان اطمینان 
داشت که همه اخبار آن ها دچار ممیزی شدید 

مى شود.  بارها نوشته ام بدون اصلاح نظام رسمى 
رسانه ای، هیچ اتفاق مثبتى که پایدار باشد رخ 
نخواهد داد.«  کاربر دیگری نیز به غیر حرفه ای 
بــودن این اقــدام جام جم انتقاد کرد و نوشت: 
»اقدام غیرحرفه ای و غیرمسئولانه روزنامه جام 
جم در حذف تصاویر روسای قوا از مراسم تنفیذ 
حکم رئیس جمهور توسط مقام معظم رهبری، 
ــدم رعــایــت اصـــول اخــلاقــى و  نــشــان دهــنــده ع
رسانه ای است. چنین رفتاری با بودجه بیت المال 
از رسانه  ای عمومى قابل قبول نیست« کاربری 
هم نوشت: »این شیوه های زشت فتوشاپى در 
شأن این سازمان نیست. به جای این اقدامات 
بهتر نیست بــرای افزایش مخاطب بشینید و 
برنامه ریزی کنید؟« کاربرانى هم البته این اقدام 
را یک رفتار زرد سیاسى قلمداد کردند. در همین 
بــاره کاربری نوشت: »زمانى که قوه مجریه را 
از دست داده اند حذف مى کنند، چه برسد به 

زمانى که اختیار اداره کشور را قبضه مى کردند.«  
در نهایت اما  روزنامه جام جم از طراحى جلد 
روز گذشته خود که در آن دو  رئیس قوه حذف 
شده بودند، عذرخواهى کرد. این روزنامه در 
توضیحى پیرامون این جلد آورده است :»لازم به 
توضیح این است که این تصویر، طراحى روزنامه 
بر اساس شرایط کار گرافیکى و جانمایى فضای 
تیتر و بدون هیچ گونه نیت و نگاه جریانى بوده و 
ارتباطى با اصل عکس منتشر شده از مراسم تنفیذ 
نداشته است. تاکید همیشگى جام جم بر وفاق 
و لزوم بى طرفى در مناسبات سیاسى و جریانى 
بوده و خواهد بود. در این رابطه جام جم از روسای 
قوای مقننه و قضاییه و مخاطبان خود عذرخواهى 

نموده و بر لزوم پرهیز از نیت خوانى های سیاسى 
و جریانى تاکید مى کند«.با وجود این عذرخواهى 
همچنان سوالات درباره این اقدام وجود دارد.

ذکر این نکته لازم است که دلیل ارائــه شده از 
جانب این روزنامه پاسخى جامع و قانع کننده به 
سوالات طرح شده نمى دهد و همچنان باعث 
تعجب است که چگونه عکس معروف و  رسمى از 
مراسم تنفیذ تبدیل به عکسى دیگر مى شود. آیا 
واقعا اگر افرادی دیگری در عکس اصلى حضور 
داشتند باز هم عکس حذف مى شد. مسئله اصلى 
در این جا تفکری است که در صدا و سیما حتى 
پس از برکناری معاون سیاسى، همچنان مشى 
قطبى ساز قبلى را در بخش های مختلف به ویژه 
بخش سیاسى پیش مى برد و این مشى در بخش 
های مختلف این سازمان دیده مى شود و قابل 
پنهان کردن نیست. انتخابات 15 تیر به پایان 
رسید و امروز همان »فردای انتخابات« است. از 
این جهت حفظ وحدت و همدلى لازم و ضروری 
است. در این میان آقای جبلى از جمله کسانى 
است که باید با دقت فرمایش اخیر رهبر انقلاب 
را مرور نماید و به آن توجه کند آن جا که فرمودند؛ 
»انتخابات طبعاً چالش برانگیز است... نباید به 
وسوسه های دوقطبى سازی اعتنا کرد و ترتیب 

اثر داد؛ این توصیه  مؤکّد بنده است.« 

حاشیه های صفحه یك جنجالی
روزنامه جام جم از طراحی جلد خود که در آن 2 رئیس قوه حذف شده 

بودند، عذرخواهی کرد اما با وجود این عذرخواهی همچنان سوالات 
درباره این اقدام وجود دارد



 نجات جان 3 انسان
با هر بار اهدای خون

مجیدحسینزاده|روزنامهنگار

راستش را بخواهید، من خودم تا 
پرونده

 
حالا خون اهدا نکردم. اما این بار 
ــرای تهیه یک  ــد بـ ــرار ش ــه قـ ک
گـــزارش بــه مرکز اهـــدای خون 
یک  به عنوان  که  گرفتم  تصمیم  کنم،  مراجعه 
اهداکننده بار اولی در این امر خیر شرکت کنم. 
طبیعتا از چند روز قبل، کمی استرس داشتم که آیا 
اهدای خون باعث کم خونی بدنم نخواهد شد؟ آیا 
بعد از آن، احساس ضعف نخواهم کرد؟ آیا فرایند 
اهدای خون، سخت و دردناک نیست؟ و ... . با این 
حال، تصمیم گرفته بودم که بعد از گفت و گو با 
خون  انتقال  مدیرکل  اصغریان«  »سعید  دکتر 
خراسان رضوی، من هم برای اولین بار به جرگه 
اهداکنندگان خون بپیوندم. 9 مرداد، روز ملی 
اهدای خون است و به همین بهانه در پرونده امروز 
زندگی سلام درباره ضرورت مشارکت حداکثری 
در این امر خواهیم گفت و از قهرمانانی می گوییم 
که با هر بار اهدای خون، جان 3 نفر از هموطنان مان 

را نجات می دهند. با ما همراه باشید.

 آن چه باید در روز ملی اهدای خون درباره ضرورت این کار نیکوکارانه، مراحل آن، تصورات رایج اما اشتباه درباره اش و ... بدانید 
به همراه گفت و گو با مدیرکل انتقال خون خراسان رضوی

  

 

 

 

 

 

 

  
 

 
 

 
 

 

استرس چطور باعث تشدید درد می شود؟

میوه هایی که مناسب میل کردن در شب نیست 

غفلت غم انگیز والدین از تمجید فرزندان
ویدئویی در شبکه های اجتماعی پربازدید شده که از نوجوانان 

می پرسد: »آخرین باری که پدر و مادرت ازت تعریف کردن، کی 
بوده؟« و همه آن ها پاسخ می دهند که یادم نیست 

نابودی افسردگی در سالمندی با مصرف میوه  

    در زندگی سلام امروز بخوانیم:

2

2

3

3

خون در هیچ کجای جهان جایگزین ندارد
اولین سوالی که شاید بــرای بیشتر ما پیش بیاید 
این است که اصلا چرا باید خون اهدا کنیم؟ دکتر 
»اصغریان« دربــاره ضرورت و اهمیت اهدای خون 
می گوید: »سازمان انتقان خون یک وظیفه حیاتی و 
بی بدیل را بر عهده دارد و آن تامین خون کافی و سالم 
برای بیماران نیازمند به خون یا فراورده های خونی 
است. نکته ای که وجود دارد این است که خون و 
فراورده های خونی در هیچ کجای جهان جایگزین 

ندارد. یعنی بیماری که نیازمند به خون می شود، 
تنها چیزی که می تواند جان او را نجات دهد، این 

است که خون به رگ هــای او تزریق شود. 
در این شرایط اگر ما نتوانیم تامین 

به موقع و کافی از خون سالم و 
فراورده های آن داشته باشیم، 

متاسفانه شاهد از دست دادن 
جان آن بیمار خواهیم بود«.

هر واحد خون نجات دهنده جان 3 نفر است

مدیرکل انتقال خون خراسان رضوی درباره شعار 
ــدای زنــدگــی« می گوید: »هر  ــون، اه »اهـــدای خ
واحد خون نجات دهنده جان 3 نفر است چراکه 
از هر واحد اهدای خون که از اهداکننده دریافت 
می شود، ما سه تا فراورده خونی می گیریم. یکی 
گلبول قرمز فشرده، یکی پلاکت و یکی پلاسما. 
هرکدام از این ها می تواند برای بیماران خاصی 
استفاده شــود و جــان یــک نفر را کــه نیاز دارد، 
نجات دهــد. بنابراین همیشه تاکید ما در بحث 
اهدای خون این بوده که این عمل انسان دوستانه 
و خداپسندانه که مایه نجات انسان هاست، باید 
ترویج و با ترغیب مردم همراه شود چون اگر نتوانیم 
خون تامین کنیم، به معنای به خطر افتادن جان 
بیماران و به معنای این است که اتاق عمل های 
بیمارستان ها همه تعطیل شود. هیچ جراحی تا 

زمانی که ذخیره خون رزرو نداشته 
باشد، جرئت نمی کند اتاق عملش را فعال 

کند. یعنی کار بیمارستان ها و درمان، منوط به این 
تامین خون است و اگر این اتفاق نیفتد، سلامت 

مردم عزیز کشورمان به خطر می افتد«.

اهدای خون مزایای جسمانی و روانی دارد اما ...

»در کنار مزایای مطرح شده برای اهدای خون، چیزی 
که ما غالبا کمتر بر آن تاکید می کنیم این است که 
اهدای خود برای سلامت خود اهداکننده هم مفید 
است«. دکتر »اصغریان« با بیان این مقدمه می گوید: 
ــدای خون بــرای فرد اهداکننده از جنبه های  »اه
مختلف مفید است. علاوه بر مزایای روانی که باعث 
احساس ارزشمندی و حس خوب بعد از اهدای 
خــون به خاطر نجات جــان چندین نفر می شود، 
فوایدی برای سلامت جسمی هم دارد و به بدن سود 
می رساند. من از ذکر تک تک این مزایا پرهیز می کنم 

چون یکی از رسالت های ما تامین خون کافی و سالم 
است بنابراین ما مزایای شخصی اهــدای خون را 
نمی گوییم تا افراد فقط برای سود شخصی به سراغ آن 
نیایند و آن خون یک وقتی سالم نباشد. اما در کل برای 
سلامت شخصی هم بسیار موثر و بسزاست. در ضمن 
ما به اهداکنندگان خون، قهرمانان زندگی بخش 
می گوییم. قهرمان به کسی می گوییم که بتواند جان 
یک نفر را نجات بدهد یا یک خدمت بزرگی به جامعه 
و افراد کند. آیا اهداکننده خون که نجات دهنده جان 

چندین نفراست، قهرمان نیست؟«

 20درصد مراجعه کنندگان
 شرایط اهدای خون را ندارند

اصلی ترین شرایط اهدای خون چیست؟ مدیرکل 
انتقال خون خراسان رضوی در پاسخ به این سوال 
می گوید: »ما یک سری شرایط عمومی داریــم، 
یــک ســری شــرایــط اختصاصی. یکی از شرایط 
عمومی، سن اســت. افــراد از 18 تا 65 سالگی، 
می توانند برای اهدای خون اقدام کنند. یکی دیگر 
از آن  شرایط، وزن است که باید بالای 50 کیلوگرم 
باشد. همچنین زنان باردار یا افرادی که بیماری 
ــد که با اهــدای خــون به سلامت خودشان یا  دارن
فردی که گیرنده خون است، آسیب می زند، نمی 
توانند اهداکننده باشند. سفر به بعضی مناطق 
باعث  کشور  جنوب  یعنی  مالاریاخیزها  مانند 
معافیت از اهدای خون می شود که بستگی به شهر 

و پشه مدنظر ما دارد که افراد از یک ماه تا یک سال 
نمی توانند خون بدهند. به همین دلیل از حدود 
20 درصد از افــرادی که به ما مراجعه می کنند، 

نمی توانیم دریافت خون داشته باشیم«.

خون دادن باعث کم خونی نمی شود
از او درخصوص رایج ترین باور اشتباه مردم درباره 
اهــدای خون می پرسم که می گوید: »اصلی ترین 
تصور اشتباه این است که وقتی یک فرد 
ــار کــم خــونــی و  ــد، دچـ ــی ده خــون م
ضعف می شود و این جایگزینی 
خون یک فرایند طولانی مدت 
است در صورتی که این طور 
ازای هر  به  ما  یعنی  نیست. 

واحــد اهــدای خــون، حــدود 450 سی سی خون از 
اهدا کننده می گیریم و این 450 سی سی در چند 
روز به سرعت جایگزین می شود و اتفاقا به سلامت 
خود شخص کمک می کند. اولین و شاید رایج  ترین 
موضوعی که مانع اهدای خون می شود، همین است 
که افراد احساس می کنند این عمل به سلامت شان 
ضربه می زند یا باعث کم خونی شان می شود که دقیقا 

برعکس است«.

 فقط 5درصد از اهداکنندگان خون
بانوان هستند

مدیرکل انتقال خون خراسان رضوی درباره 
درصد آقایان و بانوان اهداکنندگان خون می گوید: 
»بانوان معمولا فکر می کنند که بیشترشان کم خون 
هستند و اهدای خون به بدن شان ضرر می رساند، 
در صورتی که این طور نیست. همان طور که گفتیم 
پزشکی که در اداره اهدای خون مستقر است، حتما 
به لحاظ بالینی و حتی اگر نیاز باشد، تست هم انجام 
می دهد تا مطمئن بشود خطری برای اهداکننده به 

وجود نخواهد آمد. در کشور ما بر خلاف کشورهای 
اروپایی، مشارکت بانوان در اهدای خون بسیار پایین 
است. تقریبا 5درصد از اهدا کنندگان مان بانوان 
هستند. این برخلاف انتظار ماست چون بانوان 
در عرصه های مختلف در کشور ما، همیشه پیشتاز 
هستند و نقش آفرینی جدی داشته اند به خصوص 
در عرصه هایی که پای امور نیکوکارانه و عام المنفعه 

در میان بوده است«.

از هر 3نفر یک نفر در عمرش به خون نیاز پیدا می کند

»تقریبا از هر سه نفر، یک نفر در طول عمرش نیاز 
به خون و فراورده های خونی پیدا خواهد کرد و این 
یک نفر می تواند خود فرد، خانواده اش یا نزدیکانش 
باشد. این جاست که اهمیت اهدای خون پررنگ تر 
می شود«. دکتر »اصغریان« با این مقدمه می افزاید: 
»خدا را شکر در کشورمان چندین سالی است که 
ــد داوطلبانه شده  فرایند اهــدای خون، 100درص
است. زمانی این طوری بود که اگر کسی نیاز به خون 
داشت، می گفتند اطرافیانش بروند و خون بدهند 
تا روند درمانی فرد طی بشود. ما از این مرحله عبور 

کردیم و فقط درخــواســت بیمارستانی به ما داده 
می شود و ما از خونی که اهداکنندگان داوطلبانه 
دادند، در اختیار بیمارستان و بیمار قرار می دهیم. این 
جزو افتخارات سازمان انتقال خون ایران است چون 
بسیاری از کشورها این طور نیستند. حتی یک زمانی، 
مردم خودمان پول می دادند و خون می گرفتند که 
الان این فرایند 100درصد داوطلبانه شده است. اما 
در حال حاضر ما شاهد رشد تقاضای خون برای انجام 
مراحل درمانی هستیم و لازم است متناسب با این 

رشد، افزایش اهدای خون را داشته باشیم«.

پلاکت خون بین 3 تا 5 روز قابل استفاده است

بعد از دریافت خون از اهداکننده، چه مراحلی طی 
می شود تا آن واحــد خونی به بیمارستان برسد؟ 
مدیرکل انتقال خون خراسان رضوی به این سوال 
پاسخ می دهد: »هر واحد خونی که دریافت می کنیم، 
2 اقدام باید حتما روی آن انجام شود. یکی این که 
باید مطمئن شویم این خون سالم است بنابراین یک 
سری آزمایش های ویروسی را انجام می دهیم تا این 
خون، آلوده به ویروس هایی مثل هپاتیت بی، هپاتیت 
سی، اچ آی وی، سیفلیس و ... نباشد که با خون منتقل 
می شود. بنابراین اولین قدم تایید سلامت آن خون 
است. قدم بعدی، فراورده گیری است که باید حتما 

انجام شود. معمولا خون کامل استفاده 
نمی شود مگر در زمان هایی که خون 
ــادی از بیمار رفته است و بیشتر از  زی
فراورده های خونی استفاده می شود. 
نگهداری و مصرف ایــن فــراورده هــا، 
هرکدام شرایط خاص خودش را دارد. 
مثلا دوره زمانی قابل استفاده پلاکت، 
بین 3 تا 5 روز است. بنابراین نیازمان 
به خون و فراورده های خونی، یک نیاز 

مستمر و روزانه است. گلبول قرمز فشرده هم در عرض 
15 روز باید مصرف شود تا اثربخشی آن پایین نیاید. 
ما یک مرکز پخش خون داریم که با بیمارستان ها و 
مراکز درمانی در ارتباط است و آن ها بر اساس شرایط 
بیمارها و تقاضاهای شان درخواست می دهند و ما از 
مرکز اهدای خون، به نیازهایشان پاسخ می دهیم. 
آماده کردن و تامین کامل خون سالم برای بیماران 
و نظارت بر بانک خون های بیمارستانی تا این کار 
ــود، وظیفه ماست که  با کمترین عارضه انجام ش
امیدوارم با مشارکت مردم در اهدای خون، موفق به 

انجام آن شویم«.

خاطره اولین اهدای خون
علیرضاکاردار|روزنامهنگار

 بعد از چهل و چند سال زندگی، شجاعتم را جمع کردم تا برای اولین بار خون 
بدهم. با همسرم به پایگاه انتقال خون رفتیم. تا وارد شدیم صدایمان زدند 
برای معاینه. دکتر از همه چیز پرسید، انواع بیماری ها، سفرها، رابطه ها، 
مصرف کردنی ها و غیره. با احترام و احتیاط نمونه خون و فشارخون گرفت 
و گفت شرایطش را داری و برو توی صف. تاکید کرد که قبلش حسابی آب 
بخور و روی برگه هم نوشت آب میوه، دورش خط کشید و ستاره هم زد! از اتاق 
که بیرون آمدم دیدم همسرم ناراحت است. گفته بودند این طرف ها پیدایت 
نشود که به جای خون گرفتن باید خون و سرم هم بهت بزنیم! با دلهره وارد 
اتاق شدم. خون دهنده های عزیز دراز به دراز روی چند تخت، دوره خوابیده 
بودند. در اتاق پذیرایی که کنار اتاق خواب بود، تا جایی که جا داشتم آب 
خوردم. می خواستم زمان هم بخرم که دیرتر زیر سوزن بروم. ولی گفتند بس 

است، بیا بخواب!
به پرستاری که مسئول من بود گفتم: »من اولین بارمه. خیلی هم می ترسم، 
تو رو خدا هوامو داشته باشین.« خانم پرستار گفت خیالت راحت. آقای تخت 
کناری تا فهمید بار اولم است، گفت: »من سالی چندبار میام، سوزنش درد 
داره ولی من بیشتر از چسب هاش می ترسم!« ترسم کم بود که این هم اضافه 
شد! پرستار آن قدر بااحتیاط شروع کرد که داشت حوصله ام سرمی رفت. بعد 
از کلی تلاش پرسید: »یادت رفته رگ هاتو با خودت بیاری؟!« همین را کم 
داشتم، رگم پیدا نمی شد. چند دقیقه بعد سه نفری بالای سرم بودند تا بلکه 
یک رگ به دردبخور پیداکنند. قسمشان می دادم که: »تو رو خدا پیدا کنین، 
اگه برم دیگه این طرفا پیدام نمی شه ها!« خلاصه به بدبختی یک رگ پیدا شد.
خوشحال بودم که ناگهان دستگاه کنار تختم شروع کرد به بوق زدن. پرسیدم: 

»تموم شد؟« پرستار گفت: »نه بابا، خون نمیاد. مشت کن... شل کن... ول 
کن...« نگران این بودم که نکند کارم راه نیفتد. خانم پرستار هم عرق ریزان 
دنبال رگ می گشت و هی معذرت می خواست که »داری اذیت می شی و دفعه 
اول با خاطره بد از این جا نری«. جالب این بود که بقیه تخت ها می آمدند و هنوز 
نخوابیده کیسه را پرمی کردند و می رفتند. ولی من به اندازه یک عمل قلب باز، 
دراز کشیده بودم تا چند قطره خون از رگم بیرون بیاید! دستگاه وسط بوق 
زدن، صدایش قطع شد. خوشحال پرسیدم: »خونم راه افتاد؟« خانم پرستار 

گفت: »نه بابا، صداشو قطع کردم که استرسی نشی!«
فایده ای نداشت. پرستار سوزن را بیرون کشید. یواشکی به کیسه نگاه کردم. 
نصفش پر شده بود. گفتم بسه؟ گفت نه، 100 سی سی شده. گفتم: »خب 
بیاین بقیه شو از این دستم بگیرین.« گفت: »از اون یکی باید 400 تا بگیرم 
که دیگه جونش رو نداری، برو 3 ماه دیگه بیا.« کیسه یخ آورد و روی دستم 
گذاشت. پانسمان کرد و گفت فلان کار را بکن و نکن تا کبود نشود. پرسیدم: 
»حالا این قدر به درد کسی می خوره؟«  جوری گفت »حالا...« که فهمیدم به 
درد نمی خورد. پرستار در حالی که مواظب بود ناگهانی بلند نشوم و حالم بد 
نشود،  گفت: »همین قدر هم برای بدنت مفیده، برو.« در حالی که اصلا چیزیم 
نبود،  گفتم: »من که برای سلامتی خودم نیومده بودم، می خواستم خونم به 
 درد بیمارها بخوره.« پرستارها تشکر کردند و گفتند مهم نیت بوده. ناراحت 
و بااکراه خواستم بیرون بروم که گفتند برو اتاق پذیرایی کیک و آب میوه ات را 
بخور. گفتم: »نه مرسی، من که خون ندادم.« گفتند: »برو بخور!« گفتم: »پس 
اقلا اجازه بدین پول آب میوه و کیک و سوزن و کیسه و پانسمانی که برام حروم 
کردین رو بدم...« که دیگر حس کردم خیلی حرف می زنم! البته دفعه های 
بعد دستم را عوض کردم و خیلی راحت گذشت. حتی کندن چسب هم درد 

ندارد، اصلا نترسید.
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  استرس محرک درد است
 اســترس محــرک و تقویت کننده درد اســت. 

در حین پاســخ بدن به اســترس، هورمون ها و 

انتقال دهنده های عصبی آزاد می شــوند و در 

به اصطلاح مثلث استرس، یعنی سر، گردن و 

نواحی شانه نمود پیدا می کنند. آنجی گوپال، 

متخصص بیماری های اســتخوان می  گوید: 

»اســترس ناشــی از کار، امور خانه یــا هر جای 

دیگر التهاب را در بدن افزایش می دهد. وقتی 

اســترس رخ می دهــد، بافت هــا، آن طــور که 

در شــرایط عــادی ســالم اند، ســالم نخواهند 

ماند و ممکن است احســاس خستگی، درد یا 

آسیب دیدگی داشته باشند.« گوپال می گوید 

که این روزها در مقایسه با سال های قبل افراد 

زیر ۴۰ سال بیشتری می بینم که کمردرد دارند 

و برای درمان آن سراغ دارو و پزشک می آیند. او 

توصیه می کند که بدن تان را قوی کنید و قبل از 

درمان و دارو بر پیشگیری متمرکز شوید.

  استرس چه اثری روی فقرات می گذارد؟
و  فرامی رســد  اســترس  کــه  زمانــی 

عضلات منقبض می شــوند. گوپال می  گوید 

که ستون فقرات را عضوی یکپارچه و متحرک 

در نظر بگیرید و بدانید که ناراحتی و انقباض 

قســمت بالایی پشــت روی بخش هــای دیگر 

ســتون فقرات تاثیر می گذارد. اگر یک بخش 

آن منقبض شــود بقیه اجزا باید حرکت کنند 

تا این انقباض و فشــار جبران شود. گوپال به 

مراجعه کنندگانــش توصیه می کنــد تا روی 

حرکات ساده ای که احساس خوبی می  دهد 

تمرکــز کننــد و آن را روزانــه ادامــه دهنــد. 

ما شــرطی شــده ایم که هر روز باید به باشگاه 

برویــم و هــر کار دیگری بــه جز باشــگاه رفتن 

ورزش به حساب نمی آید، اما پنج دقیقه بلند 

شدن از پشــت میز کار باعث می شود در پایان 

روز با کمردرد مواجه نشوید.

  حرکات ساده ای برای رهایی از کمر درد
او می گویــد ۲۰ دقیقــه تمرینات بدنــی آرام 

در طــول روز ســلامت را بهبــود می بخشــد و 

توصیه می کند که حتی داخل دستشــویی یا 

اتاق های خالی جلسات محل کارتان بروید و 

چند حرکت کششی ســاده انجام دهید. این 

متخصــص می گوید وقتــی احســاس کردید 

عضلات انتهایی پشش تان گرفته است چند 

حرکت مشابه تیراندازی با کمان انجام دهید. 

ابتدا شانه ها را باز کنید و بکشید. هر دو دست 

را مقابلتان تــا ارتفاع شــانه ها دراز کنید، کف 

دســت ها رو به روی هم و شســت ها به سمت 

بالا باشند. به آرامی یک آرنج را به سمت عقب 

بکشید و با دست دیگر کنار دنده  هایتان را در 

آغوش بگیرید، طوری که انگار در حال کشیدن 

یک کمان اید. سپس آن دست را به سمت جلو 

بکشید و آرنج دیگر را به سمت عقب ببرید.

  چشم ها را فراموش نکنید
سلامت چشم ها بسیار مهم است. حرکت آن ها 

به واسطه ماهیچه هاست و مدت زمان تماشای 

صفحه نمایش می تواند حرکت آن ها را محدود 

کند، بنابراین مهم است که چشم هایتان را از 

یک طرف به سمت دیگر و در جهت عقربه های 

ســاعت و خــلاف جهــت عقربه های ســاعت 

بگردانید. اگر احساس استرس می کنید، چند 

ثانیه دست ها را تند به هم بمالید و گرما ایجاد 

کنید،  سپس کف دست ها را روی چشم هایتان 

بگذارید.

  سرتان را ماساژ دهید
فکــر کــردن ممکــن اســت در پوســت ســر 

تنــش ایجــاد کنــد، به خصــوص زمانــی که 

ساعت های طولانی به صفحه نمایش خیره 

می شــوید. ماســاژ ســر به رها شــدن نیام یا 

فاســیای ســر و گردن کمک می کنــد. نیام 

یــا فاســیا لایه پرده مانندی از بافــت همبند 

اســت که ماهیچه ها را از هم جدا می کند یا 

گروه های ماهیچه ای را در جایشان ثابت نگه 

می دارد. ماساژ سر با سرانگشتان فاسیا را، 

که به عضلات پیشانی و گردن متصل است، 

رها می کنــد. بنابرایــن با انجام ایــن تمرین 

ســاده و رایگان می توانید آرامش به دســت 

آورید. تــاب دادن ســریع یــک بازو بــه جلو و 

عقب، چه در حالت نشســته چه ایستاده، به 

افزایش جریان خون، بهبود حرکت ریه ها و 

چرخش ســتون فقرات قفسه ســینه و وسط 

کمر، که درد گردن و کمــر را به همراه دارد، 

کمک می کنــد. می توانیــد این حــرکات را 

به آرامی شــروع کنید و ســپس به آن شــتاب 

بدهید.

  سروته شدن برای افزایش جریان خون
اوپال بر استراحت تهاجمی به منظور کاهش 

اســترس و اضطراب تاکیــد می کنــد. با بلند 

کردن و ایستاندن پاها به شکل قائمه می توان 

خون رســانی بــه مغز را ســرعت بخشــد. قرار 

نیســت مانند یوگیســت های حرفــه ای روی 

ســرتان بایســتید، کافی است به پشــت دراز 

بکشید و پاها را بالاتر از سطح زمین روی مبل 

قرار دهید یا به دیوار بچسبانید، این کار برای 

کاهش تنش و استرس بسیار مفید است.
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دانستنی ها

 استرس چطور

 باعث تشدید درد می شود؟
استرس باعث تقویت  التهاب و درد شده و حین پاسخ بدن 

به استرس، انتقال دهنده های عصبی آزاد و در درد سر، 
گردن و نواحی شانه نمود پیدا می کنند

کارشناســان توصیه کردند بــرای حفظ ســلامت و راحتی 

خواب خود چند نوع میوه شب ها میل نشود. در ادامه به نقل 

از »اعتماد« به انواع میوه هایی پرداخته ایم که کارشناسان 

توصیه می کننــد، مــردم آن ها را شــب ها میل نکننــد. این 

میوه ها عبارتند از:

مرکبــات| مرکباتــی ماننــد پرتقــال، لیموشــیرین و 1
گریپ فروت حاوی حجم بالایی از اســید ســیتریک و 

قند هستند. خوردن این نوع میوه ها در شب می تواند منجر 

به محبوس شدن مایعات در دســتگاه گوارش و ایجاد نفخ و 

مشکلات گوارشی شود.

موز| موز غنی از کربوهیدرات و قند است که می تواند ۲ 
شــب ها مشــکلاتی را در هضــم ایجــاد کنــد. 

همچنیــن موز باعــث افزایش فعالیــت روده 

می شود و همین موضوع باعث بروز 

مشکلاتی در خواب خواهد شد.

از ۳  ســیب غنــی  ســیب| 
الیاف پکتین است که اگر 

در شب مصرف شود می تواند 

باعث ایجاد گاز و نفخ شــود. همچنین حــاوی حجم بالایی 

از قند اســت که می توانــد روی کیفیت خــواب هم تاثیر 

بگذارد.

انگور| انگور سرشار از قند و آب است ۴ 
که می تواند در صورت مصرف منجر 

به تکرر ادرار در شب شــود. اگر پیش 

از خواب میل شود می تواند منجر 

به مشــکلاتی در معده و حتی 

باعث استفراغ شود.

میوه هایی که مناسب میل کردن در شب نیست

 

 

 

 

پوست و مو

چگونه از نازک شدن بیشتر مو جلوگیری کنیم؟

گزینه های مختلفی وجود دارد که در بیشــتر موارد می توانند به تحریک رشــد مو کمک 

کنند. باید به این نکته توجه داشت که ریزش مو معضلی چندعاملی است و اغلب عوامل 

مختلفی باعث آن می شود و برای درمان آن نیز باید از روش های مختلفی استفاده کرد. 

این روش ها عبارت اند از:

استفاده از محصولات مناسب| یکی از ســاده ترین درمان های ریزش مو راه حل های 
موضعی است که می توانید به برنامه منظم مراقبت از مویتان اضافه کنید. به گفته دکتر 

ناتان، شــامپوهایی که برای تحریک رشد مو طراحی شــده اند، برای شروع مناسب اند؛ 

حتی شــامپوهای ضدشــوره نیز گاه می توانند به این امر کمک کننــد. ختارپال توصیه 

می کند بــه وجود ترکیبــات زینک پریتیــون یا کتوکونــازول در شــامپویتان دقت کنید. 

همچنین استفاده از سرم های مو حاوی ترکیبات فعالی مانند ماینوکسیدیل یا کافئین 

هم می تواند به تقویت رشد موها کمک کنند.

مکمل های خوراکی| یکی از بهترین مکمل ها برای رشد مو ویتامین D است. همچنین 
ممکن است پزشــک برای موارد جدی، داروی خوراکی ماینوکســیدیل یا فیناستراید و 

اســپیرونولاکتون تجویز کند. ویتامین E هم به تقویت پوست ســر و عصاره نیلوفر آبی به 

رشد فیبر مو و سلامت فولیکول ها کمک می کند.

درمان های پیشرفته | گزینه های درمانی زیادی برای ریزش مو وجود دارد. استفاده از 
پلاسمای غنی از پلاکت یا پی آر پی )PRP( یکی از درمان های محبوب و موثر است. در این 

روش از خون بیمار سلول های غنی شده را استخراج و به محل موردنیاز تزریق می کنند.

تغییر در رژیــم غذایی| همه متخصصــان توافق دارنــد که مصرف وعده هــای غذایی 
متعادل به حفظ سلامت و استحکام موها کمک می کند. دریافت مقدار کافی پروتئین، 

نوشیدن آب به مقدار لازم، مصرف سبزیجات، میوه ها و امگا ۳ از جمله مواردی اند که به 

تقویت مو کمک می کند.

آیا گرما در اثرگذاری داروها نقش دارد؟

»رویتــرز« می نویســد که جهــان به تازگــی گرم تریــن روز 

ثبت شده در تاریخ را پشت سر گذاشــته و موج گرمای 

طولانی مدت به واسطه تغییرات اقلیمی شایع تر شده 

است. این شرایط داروها و تاثیراتی را که بر بیماران 

می گذارند دستخوش تغییر می کند.

ــا را تغییر    گرما چگونه تاثیر و کیفیت داروه
می دهد؟

 داروهایــی که در شــرایط معمول تجویز می شــوند، در 

دمــای بالا، بــا ایجــاد اختلالاتــی در توانایی عــرق کردن و 

ســرعت جریان خون، حساســیت بیماران به گرما را افزایش 

می دهند. گرما همچنین خطر فاسد شدن تقریبا همه داروها، از جمله کپسول، اسپری، قرص 

و انواع دیگر داروها را اگر در شرایط دمایی خاصی نگهداری نشوند افزایش می دهد. تاثیر 

گرما بر داروهــا با توجه بــه وضعیت ســلامت فــردی، دوز و شــرایط محیط متفاوت اســت. 

کارشناسان می گویند که بیماران برای تنظیم دوز یا مصرف قرص در هوای گرم باید با پزشک 

مشورت کنند و همچنین با آب رسانی به بدن، استفاده از بادبزن، در سایه ماندن و استفاده از 

دستگاه  های خنک کننده مانند کولر، خودشان را خنک نگه دارند.

 محدوده دمای ایمن برای داروها
گرما بر اثربخشی داروها تاثیرات متفاوتی دارد که در ادامه به برخی از آن ها اشاره می شود: 

داروهای فشار خون و نارسایی قلبی، داروهای ضد آلرژی، داروهای روان پزشکی، داروهای 

تیروئید و... گرمای شــدید و سرمای شــدید،  اثربخشــی داروهای تجویزی و غیر تجویزی را 

به شــکل قابل توجهی کاهش می دهد. برخــی از داروها تا ۳۰ درجه ســانتی گراد را تحمل 

می کنند، اما به طور کلی باید آن ها را در دمای ۱۵ تا ۲۵ درجه سانتی گراد در مکانی خشک 

و خنک، و به دور از نور خورشید نگهداری کرد. دستورالعمل های مربوط به دما را می توانید 

در سایت های شرکت های سازنده دارو پیدا کنید. 

نشانه فساد ماست چیست؟ 

 ماســت به  دلیــل  دو ویژگــی خاصی که دارد، فســادش نســبت بــه دیگر مــواد غذایی بــا تاخیر 

بیشتری صورت می گیرد. یکی از این ویژگی ها، آن است که شیر مصرفی برای تهیه ماست باید 

جوشــیده شــده باشــد و با شــیر خام نمی توان ماســت درســت کرد. دومین ویژگی هم فعالیت 

میکروارگانیســم های غیــر بیمــاری زا داخل محیط ماســت اســت. ایــن میکروارگانیســم ها یا 

باکتری ها به صورت رقابتی اجازه رشد به دیگر باکتری ها را نمی دهد و به این ترتیب، روند فاسد 

شدن این محصول لبنی را به تعویق می اندازد. میکروارگانیسم ها، باعث تولید اسیدلاکتیک در 

ماست می شود و وجود این محیط اسیدی هم عامل دیگری برای فساد دیرهنگام ماست است.  اسید 

لاکتیک باعث کاهش pH ماست می شود و جلوی رشد میکروب ها را در محیط آن می گیرد. اگرچه 

بحث مسموم شدن با مصرف ماست، تقریبا منتفی است اما کیفیت این محصول می تواند تحت 

شرایطی به شدت پایین بیاید و آن را غیر قابل مصرف کند. اگر 

ماست در معرض حرارت محیطی بالا، تابش نور آفتاب یا 

گرمای شدید قرار بگیرد، پروتئین هایش هیدرولیز و به 

اسیدهای آمینه ای تجزیه می شود که مزه تلخی دارد. 

با این حساب می توان گفت که تلخ شدن یا کپک زدن 

ماست نشانه از دست رفتن ایمنی خوراکی آن است و در 

این شرایط باید ماست را دور بریزید.

بیشتر بدانیم 

 

 

 

 

 

 

نشســتن مقابــل رایانــه یــا گوشــی همــراه ایــن وضعیــت را ایجــاد 

می کند. می دانیــم که اســترس بر ســامت تاثیــر منفی می  گــذارد و 

ترشح هورمون کورتیزول، افسردگی، چاقی  و خواب را تحت تاثیر قرار 

می  دهد، همچنین یکی از اثرات ثابت شــده آن کمردرد اســت. در این 

مطلب به نقل از »ایندیپندنت فارسی« بیشتر به این موضوع می پردازیم.  

پزشکی

کریس دوبرلی، کارشناس سلامت روده، از 

بریتانیایی ها خواسته است که عادت  مصرف 

مواد غذایی شیرین در وعده صبحانه را کنار 

بگذارند. او توصیــه می کند کــه مصرف آب 

پرتقال و غــلات شــیرین را فرامــوش کنند، 

زیرا ایــن مــواد ظاهــرا بی ضرر، به ســلامت 

روده و ســلامت عمومی صدمــه می زنند. او 

تاکیــد می کنــد کــه مــواد غذایــی شــیرین 

ماننــد آب پرتقــال، به دلیــل تاثیــر منفی که 

بــر ســلامت روده و ســلامت عمومــی دارد، 

بایــد از رژیــم غذایی حذف شــود، زیــرا قند 

بالای ایــن مــواد غذایی ســطح قند خون را 

ناپایــدار و تعادل ظریف دســتگاه گوارش را 

مختل می کنــد. این تصور کــه صبحانه باید 

شــیرین و حــاوی آب میوه، غــلات صبحانه 

یا انــواع نان شیرینی باشــد، گمراه کننده و 

بالقوه مضــر اســت. متخصصان بــاور دارند 

که ایــن ترجیحــات غذایــی را کارزار هــای 

تجاری متــداول کرده اند و علــم تغذیه آن ها 

را تایید نمی کند. وقت آن رســیده اســت که 

دیدگاهتان دربــاره صبحانه را از نو بســازید 

و گزینه هایــی را در اولویــت بگذاریــد کــه بر 

ســلامت روده تاثیر مثبت دارد. صبحانه ای 

لذیــذ و مبتنــی بــر پروتئین بــرای ســیری و 

عملکــرد مطلــوب روده عالــی اســت، زیــرا 

غذاهای پــر پروتئین در وعــده  صبحانه به ما 

سیری پایدار می دهد و مواد مغذی ضروری 

بــرای رشــد را فراهم مــی کند. بــه گزارش 

»ولز آنلاین«، این تصور غلــط وجود دارد که 

صبحانه هــای شــیرین انرژی بخش انــد، در 

حالی که بالا رفتن ناگهانــی قند، و به دنبال 

آن ســقوط ناگهانی قند، احساس خستگی 

و کرختی در ما ایجــاد می کند. برای تامین 

سوخت وســاز ســالم بدن در طــول روز، باید 

روی گزینه های متعادل و مغذی تمرکز کنیم 

که سلامت روده و سطح انرژی پایدار را ارتقا 

می دهند. با کاهش مصرف غذاهای شیرین 

هنگام صبح می توانید ســطح قنــد خون را 

ثابت نگه دارید، هضم غذا را بهبود ببخشید 

و سبک زندگی سالم تر را بنا کنید.

چه چیزهایی را نباید در وعده صبحانه بخوریم؟
تغذیه

ترفندها 

دکتر آراسب دباغ مقدم    |      متخصص تغذیه
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»واقعا این ویدئو دردناک بود... لیاقت این بچه  ها چنین چیزی نیست... بچه  ها حتی وقتی بزرگ هم شدند، نیاز به 
محرک رشد یعنی عشق و محبت دارند. پس اگر فرزندی دارید، حتما سعی کنید در اولین فرصت بهش محبت و 
ازش تعریف کنید...«؛ این ها بخشی از توضیحات درباره یک ویدئوی پربازدید در شبکه های اجتماعی است. در 
این ویدئو از نوجوانان می پرسند: »آخرین باری که پدر و مادرت ازت تعریف کردن، کی بوده و چی گفتن بهت؟« و 
چندین نوجوان دختر و پسر پاسخ می دهند: »یادم نیست؛ یادم نیست؛ به خدا یادم نیست؛ فکر نکنم تا حالا تعریف کرده باشن؛ یادم 

نمیاد؛ راستش رو بخواین اهل تعریف ازم نیستن و ... «. به همین بهانه از اماواگرهای تعریف از فرزندان گفتیم.

 

 

سمانهتعلیمدهنده|کارشناسارشدمشاورهتوانبخشی

تمجیدهای ممنوعه
گاهی تمجیدهای ما ممکن است نتیجه معکوس دهد؛ بنابراین باید 

بدانیم که چه نوع تعریف و تمجیدی آسیب زننده است.

تعریف هــای غیرواقعــی و اغراق آمیز| تعریف و تمجید 1 
باید واقعی و صادقانه باشــد. تعریف های اغراق آمیز ممکن 
است باعث شود فرزند ما انتظارات غیرواقعی از خود داشته باشد و 
در مواجهه با شکست ها دچار ناامیدی شود. مهم است که والدین 
تعاریفی را ارائه دهند که با واقعیت مطابقت داشته باشد تا کودک به 

درک درستی از توانایی ها و محدودیت های خود برسد.

تمجید صرف نظر از نتیجه| بهتر است والدین صرف نظر 2 
از نتیجه، از تلاش و فرایند کار و تلاش فرزندشان هم تعریف 
کنند. ایــن کار به آن هــا یاد می دهد کــه ارزش گذاری بــر تلاش و 

پشتکار مهم تر از نتیجه نهایی است.

مقایسه با دیگران| تعریف و تمجید نباید با مقایسه کردن 3 
فرزندمان با دیگران همراه باشد. این نوع مقایسه ها می تواند 
به حســادت و رقابت ناسالم منجر شــود. بهتر اســت هر کودک یا 
نوجوان را با خودش مقایســه کنیم و از پیشــرفت های او نسبت به 

گذشته اش تمجید کنیم.
اصول تعریف و تمجیدکردن از بچه ها

صادقانه بودن| همیشــه صادقانه و واقعی از آن ها تعریف 1 
کنید. تعریف های بی اساس می تواند به تدریج اعتماد آن ها 

را به والدین کاهش دهد.

مشــخص و دقیق بودن| تعریف ها باید مشــخص و دقیق 2 
باشند. به جای گفتن »تو خیلی خوبی«، بگویید »من از این 
که در کار گروهی به دوســتانت کمک کردی، خیلی خوشم آمد«. 
این نوع تمجیدها به آن ها نشــان می دهد که چه رفتارهایی مورد 

تایید والدین است و باعث تقویت آن رفتارها می شود.

تمرکز بر تلاش| تمرکز تعریف ها بر تلاش و پشتکار آن ها 3 
باشــد نه فقط بر نتیجه. این کار به فرزند ما یــاد می دهد که 
ارزش واقعی در تلاش و پشــتکار اســت. به عنوان مثــال، به جای 
تعریف کردن از نمره خوب، از تلاشــی که برای رسیدن به آن نمره 

انجام داده است، تعریف کنید.

متعادل بودن| تعریف و تمجید باید متعادل باشــد. از یک 4 
ســو نباید فرزندمان را بیش از حد مورد تمجید قرار دهیم تا 
به خودبینی و غرور کاذب دچار شــود و از سوی دیگر نباید کمبود 
تمجید باعث شود که احساس بی ارزشی کند. تعادل در تمجید، 
کمک می کند تا کودک و نوجوان ما به درک صحیحی از خود برسند 

و به تعادل روانی دست یابند.
نکته پایانی

فراموش نکنیم با رعایت اصول صحیح تعریف و تمجید و اجتناب 
از اشــتباهات رایج، والدیــن می توانند از این ابــزار قدرتمند برای 
تقویت اعتمادبه نفس، ترویج رفتارهای مثبت، رشد  هویت و ایجاد 

رابطه ای مثبت و پایدار با فرزندان خود استفاده کنند.

 فواید تعریف و تمجید از کودک و نوجوان

تعریف و تمجید از کودک و نوجوان یکی از مهم ترین و تأثیرگذارترین 
شیوه های تربیتی است که می تواند تأثیرات مثبت بسیاری بر رشد 
روانی و اجتماعی فرزندان مان داشته باشد. اما والدین باید بدانند 
که این تعریف و تمجیدها به چه میزان یا در چه شرایطی نامناسب یا 
مفید واقع می شود. از جمله فواید تعریف وتمجیدکردن از کودک و 

نوجوان که می توان به آن ها اشاره کرد، عبارت است از:

تقویت اعتمادبه نفس| تعریف و تمجید صحیح می تواند 1 
به افزایــش اعتمادبه نفس فرزند ما کمک کنــد. کودکان و 
نوجوانانی که تمجید می شوند، احســاس ارزشمندی بیشتری 
دارند؛ به طوری که این احساس به آن ها کمک می کند تا با اطمینان 
بیشتری با چالش ها مواجه شوند. اعتمادبه نفس بالا از مهم ترین 
عوامل موفقیت در زندگی است و می تواند به فرزندمان کمک کند 
تا در مواجهه با مشکلات، به خود ایمان داشته باشد و راه حل های 

مناسبی پیدا کند.

ترویج رفتارهــای مثبت| وقتی پدر و مــادر از رفتارهای 2 
مثبت فرزندشان تعریف می کنند، آن ها به تکرار این رفتارها 
تشــویق می شــوند. این بــه تقویت رفتارهــای مطلــوب و کاهش 

رفتارهای منفی کمک می کند.

 رشــد هویت و شــخصیت| تعریف و تمجید می تواند به3 
 بچــه ها کمــک کند تــا هویــت و شــخصیت خــود را بهتر 
بشناسند و توسعه دهند. این فرایند در دوران نوجوانی که زمان 
شــکل گیری هویت است، بســیار حیاتی اســت. نوجوانانی که 
تمجید می شوند، با هویتی قوی تر و شخصیتی مستحکم تر وارد 

بزرگ سالی می شوند.

ایجــاد رابطــه مثبت| تعریــف و تمجید، فضــای مثبت و 4 
محبت آمیزی را بیــن والدین و فرزندان ایجــاد می کند که 
می تواند به ایجاد رابطه ای قوی و پایدار بین آن ها منجر شود. این 
رابطه مثبت به آن ها  احساس امنیت و حمایت می دهد و آن ها را به 

سمت ارتباطات سالم و موثر هدایت می کند.

محوری

غفلت غم انگیز 
والدین از تمجید 
فرزندان
ویدئویی در شبکه های اجتماعی پربازدید 
شده که از نوجوانان می پرسد: »آخرین باری 
که پدر و مادرت ازت تعریف کردن، کی 
بوده؟« و همه آن ها پاسخ می دهند که یادم 
نیست

ذهن تان را پویا نگه دارید1 
فعالیت های ذهنی و فکری ســبب 
جلوگیــری از کاهــش حافظه می شــوند. 
می توانیــد جــدول کلمــات حــل کنیــد، 
بازی های فکری انجام دهید، نواختن ساز 
را یاد بگیرید یا در فعالیت های اجتماعی و 

گروه های جمعی مشارکت کنید.

با دیگران وقت بگذرانید2 
تعامل اجتماعی به دفع افسردگی 
و اســترس کمک می کنــد. افســردگی و 
اســترس نیز دو مــورد از عوامــل تحلیل و 
زوال حافظه به شــمار می آینــد. به دنبال 
فرصت هایی برای دور هم جمع شــدن با 
عزیزان و دوستان خود باشید، به خصوص 

اگر تنها زندگی می کنید.

خوب بخوابید3 
نداشــتن خواب کافــی و باکیفیت، 

با زوال حافظه مرتبط اســت. سعی کنید 
خواب کافــی و ســالم )۷ تا ۹ ســاعت( را 
در اولویــت قــرار دهید تــا از آســیب های 
احتمالی به حافظه خود پیشگیری کنید.

هر روز ورزش کنید4 
فعالیت بدنی باعث افزایش جریان 
خون در کل بدن از جمله مغز می شود و به 
تقویت حافظــه کمک کند. بدیــن منظور 
حداقــل ۱۵۰ دقیقــه در هفتــه فعالیــت 
هوازی متوسط، مانند پیاده روی سریع، یا 
۷۵ دقیقه در هفته فعالیت هوازی شدید، 

مانند دویدن، توصیه می شود.

رژیم غذایی سالم داشته باشید5 
رژیم غذایی ســالم مهم تریــن نکته 
برای داشــتن حافظــه قوی اســت. میوه، 
ســبزیجات، غلات کامل، ماهــی، لوبیا و 

مرغ بیشتر مصرف کنید.  

در حالی که فراموش کردن برخی موارد یــک موضوع طبیعی در زندگی روزمره 
است، با کمی تلاش می توانید از این اتفاق پیشگیری و حافظه خود را مدیریت کنید. 
به گزارش خبرآنلاین، مهارت ها و عاداتی وجود دارد که می توانید برای تقویت توانایی 

خود در به خاطر سپردن اطلاعات آن ها را اتخاذ کنید:

چطور جلوی فراموشکاری را بگیریم؟

داده تصویری

1- انتقاد غیرضروری
2- تلاشی برای شناخت شما نمی کنند

3- نداشتن همدلی
4- شــما را از رویدادهــای خانوادگــی حــذف 

می کنند
5- به مرزهای شما احترام نمی گذارند

6- هرگز از موفقیت های شــما خوشــحال به نظر 
نمی رسند

6 زنگ خطر که خانواده همسرتان با شما مشکل دارند

 

 

نکته ها

* عکســی کــه از غــذای ورزشــکارها در 
المپیک پاریس گذاشــتین، واقعیه؟ اون 
پیتزاها که کاملا سوخته است. آب هم پیدا 

نمیشه؟ باورش سخته.
* مطلب »چه کار کنیم در شــب های گرم 
خوب بخوابیــم؟« خــوب بود. مــن که هر 
شب از بس عرق می کنم، ۱۰ بار از خواب 

بیدار میشم.
* حــالا یــک جــوری نوشــتین »فــوران 
هرج ومــرج در المپیک پاریــس« که انگار 
مراسم های افتتاحیه تو کشــور خودمون 

چقدر دقیق و حســاب شده اســت. بارها 
پیش اومده کــه قیچی نبوده کــه روبان رو 

ببرن، با دست کشیدن تا کنده بشه!
* دربــاره همســر بی خیــال، باید اشــاره 
می کردین کــه معمــولا مردها با مشــکل 
نداشــتن مســئولیت پذیری باعــث طلاق 

میشن نه خانم ها.
* زندگی سلام، همین الان مسابقه خانم 
فــلاح رو دیدم کــه چند روز پیــش باهاش 
مصاحبــه کردیــن. رفــت مرحلــه بعــد و 

تاریخ ساز شد.

راه ارتباطی با زندگی سلام    
    پیامک 2000999  و تلگرام 09354394576

ما و شما 

 

در ازدواج، اعتماد حرف اول 
را می زند. به صورت ســاده، 
اعتماد یعنــی بــاور و اتکا به 
کسی که بر اساس آن چه از او 
انتظار می رود، عمل کند. بدون مقدار کم یا زیاد 
اعتماد، ماشین روابط اجتماعی از کار می افتد. 
یک رابطه با اعتماد از همــان ابتدای کودکی 
بین کودک و والدین، به خصوص با مادر شکل 
می گیــرد و هرقــدر ایــن رابطه مســتحکم تر و 
بااطمینان تر باشد، به همان اندازه در ساختار 
شخصیت کودک و استحکام رابطه خانوادگی 
و اجتماعی موثرتر اســت. کودکانی که رابطه 
همراه بــا  اطمینان و محکمی بــا والدین خود 
ندارند، ممکن است در بزرگ سالی در اعتماد 

کردن به دیگران مشکل داشته باشند.
افزایش اطلاعات درباره خواستگارها

توصیه می کنــم که اطلاعــات خــود را درباره 
خواستگارهایی که ملاک های شما را دارند، 
کامل تر کنید. به طور مثال درباره عادت های 
شــخصی او تحقیق کنید کــه آیا تا بــه حال به 
آن چــه گفتــه، عمــل کــرده اســت؟ رفتارش 
مطابق گفتارش است؟ وقتی وعده می دهد، 
 به وعــده خــود وفا می کند یــا بهانه مــی آورد؟ 
و ... . دانستن پاسخ این سوال ها، کمک زیادی 
به شــما می کند تا بتوانید به دیگــران اعتماد 

کنید. همچنین بررســی کنید که روابط بین 
خانوادگی اش چطور است؟ این رفتار مبتنی بر 
اطمینان، اعتماد و احترام است؟ بیرون از دایره 
خانواده، دیگران درباره این شخص و فامیل او 

چه نظری دارند؟ دوستانش چه می گویند؟
دنبــال کســب اعتمــاد صددرصــدی 

نباشید
فراموش نکنیــد که اعتماد کــردن معمولًا با 
مقداری خطر یا ریســک همراه اســت. شما 
هیچ زمانی نمی توانیــد موفقیت صددرصد 
یک رابطه را تضمیــن کنید، نه بــرای خود و 
نه بــرای دیگــران. فرمول خوشــبختی یک 
شــخص لزومــاً بــرای شــما یا دوســت شــما 
جــواب نمی دهــد و شــاید بــرای دیگــران 
کارآمــد نباشــد. این بدیــن معنا نیســت که 
احتیــاط لازم را نکنیــد و بگوییــد »چون من 
نمی توانــم موفقیــت ایــن رابطــه را تضمین 
کنم پــس چاره ای جــز خطر کــردن ندارم.« 
موضوع این است که اگر شما بخواهید بدون 
پذیرش اندکی خطر به پیش بروید، برای تان 
بسیار مشــکل اســت که بتوانید همسر خود 
را انتخاب کنید. انسان ها با گذشت روزگار 
کم یا زیاد تغییر می کنند و به همین شــکل، 
اهمیت و ماهیت رابطه ها هم می تواند دچار 

دگردیسی یا تغییر شود.

دختری 23 ساله و دانشجو هستم. از طرفی می ترسم تا آخر عمر تنها بمانم و 
نتوانم ازدواج کنم. از طرف دیگر، به هیچ کدام از خواســتگارهایم اعتماد ندارم و 

احساس می کنم که در آینده، در کنارم نخواهند ماند. چه کنم؟

به هیچ کدام از خواستگارهایم اعتماد ندارم

دکترنجمهعابدیشرق|روانشناسبالینی

 

 

 

اتاق مشاوره

بررسی 13هزار نفر در 2 دهه
محققان دانشگاه ملی ســنگاپور داده های 
۱۳ هــزار و ۷۳۸ شــرکت کننده را طــی 
تقریبــا دو دهــه بررســی کردنــد و دریافتند 
افرادی که حدود ســه وعــده میــوه در روز یا 
بیشــتر در دوران میان ســالی می خورنــد، 
۲۱ درصــد کمتر در معــرض خطــر ابتلا به 
افســردگی در ســال های بعد هســتند. این 
علایم نه تنها شــامل افسردگی، بلکه تاخیر 
در عملکــرد شــناختی، بی خوابــی، تمرکز 
ضعیف و افزایش خستگی بود. اولین مرحله 
تحقیقات بین ســال های ۱۹۹۳ و ۱۹۹۸ 
انجام شــد، زمانی که شــرکت کننــدگان با 
میانگین سنی ۵۱ سال از نظر مصرف روزانه 
میوه ارزیابی شــدند. ســپس، در سال های 
۲۰۱۴ تــا ۲۰۱۶، محققان ســلامت روان 
شرکت کنندگان با میانگین سنی که در آن 
زمان ۷۳ ســال بود را با اســتفاده از مقیاس 
افسردگی سالمندان بررسی کردند. حدود 
۳۱۸۰ )۲۳.۱درصد( شرکت کننده بیان 
کردند که پنج یا بیشتر از علایم مطرح شده 
در نظرسنجی را دارند. پس از تطبیق نتایج 
به دســت آمده با فاکتورهای معمول سبک 
زندگی مانند سیگار کشیدن، فعالیت بدنی، 
کیفیت خــواب و ســایر مشــکلات مرتبط با 

افزایش ســن، محققــان دریافتنــد افرادی 
که ســه وعده یا بیشــتر میــوه در روز مصرف 
می کنند علایم افســردگی را به میزان قابل 

توجهی کمتر نشان می دهند.
احتمــال  21درصــدی  کاهــش 

افسردگی با مصرف میوه
وون پوآی کوه محقق ارشــد می گوید: »این 
مطالعه بــر اهمیت مصــرف میوه بــه عنوان 
یک اقــدام پیشــگیرانه در برابر افســردگی 
مرتبط با افزایش سن تاکید دارد. در جمعیت 
مطالعه ما، شرکت کنندگانی که حداقل سه 
وعده میوه مصرف کرده بودند در مقایسه با 
افرادی که کمتر از یک وعــده در روز مصرف 
می کردنــد، احتمــال افســردگی مرتبط با 
افزایش ســن به میزان قابل توجه دست کم 
۲۱ درصد کاهش یافت«. به گفته محققان، 
به نظر می رســد کلید حفظ مصــرف میوه از 
ســنین ۴۰ تا ۶۵ سالگی اســت و می تواند 
به عنوان راهی برای حفظ سلامت روان در 
دهه های آینده در نظر گرفته شود. این ارتباط 
هنوز مشخص نیست، اما آن ها بر این باورند 
که سطوح بالای آنتی اکسیدان ها و خواص 
ضد التهابی موجود در میوه ها،   می تواند بر 
کاهش تنش اکسیداتیو و محافظت از مغز در 

برابر انحطاط نقش داشته باشد.

از دنیای روان شناسی 

نابودی افسردگی در سالمندی با مصرف میوه

 

اگر به اصطلاح خوردن یک سیب در روز شما را از مراجعه به پزشک دور نگه می دارد، 
براساس یک مطالعه جدید، تبدیل آن به یک سالاد میوه ممکن است حتی بیشتر از این به 
شما کمک کند و با کاهش قابل توجهی در خطر بروز علایم افسردگی با افزایش سن همراه 
شود. به گزارش ایسنا، این مطالعه، جدیدترین پژوهشی است که مجموعه شواهدی ارائه 

می کند که به فواید طولانی مدت و گسترده استفاده از میوه در هر رژیم غذایی اشاره دارد.
  

 مشاوره
ازدواج

روان شناسی
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دادن8-اجر-دردناک-پول رومانی 9-قدرت-لعن-زمام 
شتر10-از هفت دستگاه موســیقی ایرانی-خرس ترکی 
11-موش خارجی-هواپیمای بی موتور-نفس ســیگاری 

12-پارچه براق-ناآشنا

عمودی:1-   قابل حمل ونقل- کهنه 2-آسیب-اجباری-
خم کاغذ 3-تنیســور سوئیســی 4-نیــام برعکس-زمین 
آذری-اتاق قطار 5-ظلم-شــهری در استان لرستان-نت 
بیمار 6-صدمتر مربع-هزار کیلو-کاخ تاریخی تهران7- از 
ماه های فرنگی –تیر پیکاندار-حرف ندا 8-شــش عربی-
ضرباهنگ-اولیــن پیامبر9-ژانری در ســینما-حرف جر 
عربی-فانی 10-اثر دانته 11-گوشــه نشــین شــطرنج-
زیره سیاه-نویســنده اثر کلاغ 12-عتیقه-ترکیب اســید 

بوریکسود

افقی:1-پنیر ایتالیایی-سوره بنی اسرائیل 2- حرف صریح-تمدن کهن ایتالیایی-انبار 
ته کشــتی 3- چرک-آبلــه فرنگی 4-ســهل-موضوع انشــا-خریدار دوره گرد 5-آســمان 
خراش-آتشگیره-قعر جهنم 6- مالامال-از علوم خفیه 7-تخت پادشاهی- نوبتی کار انجام 

افقی :1- قرارداد-رباط 2-مطیع-  برقرار-جوانمرد 3- مساوی-صحرای مصر-عدد دروازه 
بان 4-رهایی بخش-مهارت اجرایی 5-دیوار-بعضی 6-حرف تنفر- اندازه –ضمیر داخل 
7-مفلوج-ماه انقلاب- از میوه های مربایی 8- سخن پردازی-اسم پسرانه 9- میمون -کاغذ 

حاوی دستورات پزشک 10-مخفف که او- حشره 
کش قدیمی-عــود 11- ســالخورده -والا- کل  

12-حداد-اطمینان

عمودی :1-بخشــنده-آفت-حالت بیهوشی 
2-از مرکبات-خوراک سه گوش 3-زمینه-سوا-
شب روســتایی-تکرار حرف 4- گونه ای نمایش 
ســنتی 5-از رنگ های اصلی-آغوش6- نجوا-
همایش 7-ســربازخانه-لنگه 8-پسوند مولد-

دیــن 9-چاپلوســی 10-صــدف نشــین-زمین 
آذری-آرایــش درختان-یار غم 11-ســریالی با 
بازی ریما رامین فر-کنایه از فرسوده 12-زاپاس-

روز-مرغ سلیمان
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تاپخند

داستانک طنز

 با شــناختی که از مهدی طارمی دارم از همین حالا نگران 
بازی اینترمیلان و آث میلان هستم. 

 نســبت های فامیلــی خیلی عجیبــه، ایــن شــوهر عمه که 
این قدر برای ما بی نمک و لوسه برای خواهرزاده هاش یه دایی 

معرکه و بامزه است. 

 گرسنگی باعث میشه آدم املت رو هم قرمه سبزی ببینه. 
 بعضی ها چون ورزش ســنگینه ســراغش نمیرن، اما من 

حتی تا دم باشگاه هم حال ندارم برم.

تیتر خند

کارشناســان: در هــوای گــرم، کمتر چــای و قهوه 
بخورید

مــردم: تنها چیــزی که ایــن گرمــا رو برامون قابــل تحمل 
می کنه، همین چایه!

رئیس فدراسیون قایقرانی: اواسط مسابقه پاروی 
قایق چین دَر رفت و باعث شــد تمرکــز بچه های ما به 

هم بخورد
هواداران: شاید هم ورزشکاران عزیز خیلی تمرکزشون 
به دفــاع از لبــاس تیم بــوده کــه خودشــون نماینده اش 

بودن و یادشون رفته پارو بزنن؟!

شورای رقابت: با افزایش غیرقانونی قیمت خودرو 
برخورد می کنیم

مافیای خودرو: افزایش های ما که کاملا قانونیه!

مدیرعامل باشگاه پرسپولیس: بیرانوند خودش 
را به در و دیوار می زند تا کارش را توجیه و در دل هوادار 

جا باز کند
هــواداران: کســی کــه از دل مــا بــره بیــرون، دیگــه 

برنمی گرده!

تصویرسازی: سعید مرادی

مزاحم مودب

آقای جانسون که ســنی ازش گذشــته بود، هرروز عصر 

برای پیاده روی به خیابان می رفت. یک روز که مشــغول 

آهســته قدم زدن بود، پســر جوانــی با ظاهــر عجیب در 

خیابــان بــه او رســید و بــا پوزخنــد گفــت: »عذرخواهی 

می کنم...« آقای جانسون متوجه پسر شد و ایستاد. پسر 

ادامه داد: »می تونم چند لحظه مزاحم تون بشم؟« پیرمرد 

متعجــب و بااحترام گفت: »بلــه بله، حتمــا، بفرمایید در 

خدمتم!« پسر جوان خندید و گفت: »هیچی دیگه، فقط 

می خواستم مزاحمتون بشم!« و گازش را گرفت و رفت!

    

        

  قانون: ارقــام 1 تا 9 را در خانه های خالی بنویســید طوری 
که  در هر سطر، در هر ستون و در هر مربع 3در3 هیچ رقمی 

تکراری نباشد.

حل جداول ومعماها
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ارتــــباط با ما

پیامک 

2000999

شبکه های اجتماعی

09354394576

پیشنهاد و انتقادهای خود را درباره 
 مطالب طنز

  بازی ها 
 و  سرگرمی های این صفحه 

با ما در میان بگذارید

سودوکو ها

این دو
تصویر  
    5 اختلاف با 
یکدیگر دارند. 
سعی کنید آن ها 
را به تنهایی 
یا با کمک 
اطرافیان پیدا 
کنید. با این کار 
ضمن سرگرم 
شدن ،   آلزایمر 
را هم از خود دور 
خواهید  کرد.

اختلاف تصاویر

در ردیف ها علامت @ یک فرمول ریاضی 
اســت. آن را کشــف کرده و علامت سوال 

را بیابید.

در هر شــماره نام پایتخت یک کشــور به طور 
درهم نوشته شده، چند تا را حدس می زنید؟

چالش ذهن

تست هوش

بچه هــای گل، بایــد عددهــای یکســان را 
طوری به هم وصل کنید که خط ها همدیگر 

را قطع نکنند و خانه بدون خط باقی نماند.

برایخط بازی
 کودکان

چالش ذهن:
1-دهلی نو

2-جاکارتا

3-کینشاسا

4-مکزیکو سیتی

5-سانتیاگو

6-رم

اطلاعات عمومی:
1-ج2-د

3-الف4-ج

5-الف6-ب

تست هوش:
فرمــول هر ردیــف از این 

قرار اســت: نصــف عدد 

اول به اضافه عــدد دوم. 

درنتیجه پاســخ علامت 

سوال می شود 2.

صاویر :
ف ت

لا
خت

ا

ی :
ط باز

خ

اطلاعات عمومی

در بازی معروف و محبــوب تتریس یا خانه ســازی، باید با قطعه هایی که تعدادشــان کنار 
جدول نوشته شده، طوری جدول را پر کنید که خانه ای خالی نماند.

در این بازی هر دایره یک 
جزیره است که باید بین 
آن و جزیره دیگر پل بزنید. 
با این قانون ها که تعداد 
پل های هر جزیره باید همان 
عدد داخل دایره باشد، 
پل ها باید افقی یا عمودی 
باشند و هیچ پلی پل دیگر 
را قطع نکند. به پل های 
نمونه قرمز توجه کنید.

1-از کدام رنگ در پرچم هیچ کشوری استفاده 

نشده است؟

ب-سیاه   الف-سفید  

د-طلایی ج-بنفش  

2-قدیمی ترین خیابان ایــران در کدام شهر 

قرار دارد؟

ب-تهران   الف-مشهد 

د-قزوین ج-شیراز  

3-عــمــیــق تــریــن اقــیــانــوس 

جهان کدام است؟

الف-آرام  

ب-اطلس  

ج-هند  

د-منجمد شمالی

4-پرطرفدارترین ورزش دنیا کدام است؟

ب-بسکتبال  الف-کشتی 

د-سپک تاکرا ج-فوتبال  

5-کدام بافت بدن سریع ترین رشد را دارد؟

ب-مو   الف-پوست 

د-مغز استخوان ج-ناخن  

چه  بـــا  بـــرقـــی  6-اره 

سوختی کار می کند؟

الف-برق  

ب-بنزین  

ج-گازوئیل 

د-الکل

تتریس

س :
تتری

پل   بازی:

پل بازی

پاسخ  ها


